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Ekonomik hayatın
faaliyet ve canlılığı; ancak
ulaştırma vasıtalarının, yolların, trenlerin, 
limanların durumu ve derecesiyle orantılıdır.
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Kalkınmanın temel unsuru olarak 
ulaştırma yatırımlarında ne kadar iyi bir 
noktaya gelirsek, ülkemizin büyümesinin ve 
güçlenmesinin önünü de o denli açmış oluruz. 
Bunun için ulaştırma ve altyapı yatırımlarını 
kesintisiz olarak sürdürmekte kararlıyız.

Recep Tayyip Erdoğan
Cumhurbaşkanı
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ULAŞIMDA VE ALTYAPIDA
İSTİKRAR YOLCULUĞU

Ülkemiz; Asya, Afrika ve Avrupa olmak üzere 
üç kıtayı birbirine bağlayan jeopolitik konumu 
itibarıyla oldukça stratejik bir noktadadır. 

Türkiye, Asya ve Avrupa arasındaki doğu-
batı koridorunda doğal bir köprü olduğu 
gibi Kafkas ülkeleri ile Rusya’dan Afrika’ya 
uzanan kuzey güney koridorlarının da tam 
ortasında bulunmaktadır. Hem coğrafi 
konumuyla hem de tarihi sürekliliğiyle 
aynı anda bir Avrupa, Asya, Balkan, Kafkas, 
Ortadoğu, Akdeniz ve Karadeniz ülkesidir. 
Türkiye, Avrupa’nın başlangıç noktasıdır. 
Konumumuzun getirdiği bu gerçeklerden 
hareketle ulaşım ve iletişim stratejilerimizi 
küresel ve bölgesel şartlar ışığında yeniden 
tanımlamak ve bu stratejileri her daim güncel 
tutmak Türkiye için vazgeçilmezdir.

Artık küresel bir köy olarak gördüğümüz 
dünyada başta haberleşme olmak üzere 
demiryolu, havayolu, denizcilik ve karayolu 
gibi ulaştırma modları ekonominin temel 
sütunları arasındadır. 

Birçok sektörün verimliliği ve sürdürülebilir 
rekabet gücüne sahip olup-olmamalarının 
ulaşım ve haberleşme altyapısı ile doğrudan 
ilişkili olması da bu alandaki yatırımlara 
öncelik verilmesinin önemli bir diğer sebebidir. 
Türkiye 2002’den beri bu gerçeklerden 
hareket ederek ulaşım ve haberleşme altyapı 
yatırımlarını önceliklendirmiştir.

Bu, 21 yıllık bir istikrar yolculuğudur. Bu 
yolculukta bugüne kadar sektörler bazında 
gerçekleştirdiğimiz yaklaşık 194 milyar dolar 
yatırımla hayata geçirdiğimiz her hizmeti 
insanımıza ulaştırdık, insanımızın hayatını 
kolaylaştırdık.

Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’ın dediği gibi “Hayal kurmadığımız, 
hayallerimizi de gerçeğe dönüştürdüğümüz 
bir yere geldik.” Ancak bu, önümüze daima 
yeni hedefler koyduğumuz bir yolculuk… 
Yeni hayaller kurmaktan ve bunun için 
çalışmaktan vazgeçmeyeceğiz. İstikrar 
yolculuğumuzu mobilite, dijitalleşme ve 
lojistik ekseninde ulaşım ve haberleşme 
altyapı alanında yeni hedeflere odaklanarak 
sürdürmeye devam edeceğiz.

Türkiye Yüzyılı’nın yükselişine hızla adım 
atıyoruz. Kalkınmanın ve gelişmenin yegâne 
anahtarının istikrar olduğu bilinciyle ulaşım 
ve altyapı çalışmalarımızı aralıksız devam 
ettirmeye kararlıyız.

Gönül gözümüz millet, öngörümüz 21 
yıllık deneyim, gelecek motivasyonumuz 
refah sahibi yeni nesil, yolumuz istikrar. 
Gençlerimiz ve çocuklarımız 2028, 2053 ve 
hatta 2071’e kadar uzanan hedeflerimizin 
gerçekleşmesiyle işte bu istikrar zemininde 
güvenle yaşayacaklar.

Hedefimiz, bugün olduğu kadar yarın da 
insanımıza refah tesis etmek. Niyetimiz, 
istikrar konusunda elimizi daha da 
güçlendirmek!

Abdulkadir URALOĞLU
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
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1. YATIRIMLARIMIZ

ULAŞTIRMA VE HABERLEŞME YATIRIMLARININ 
GÜNÜMÜZDEKİ DEĞERİ (1 OCAK 2003 - 1 OCAK 2023)

2003 - 2023 YILLARI ARASINDA ULAŞTIRMA VE 
HABERLEŞME ALTYAPISINA 
250 MİLYAR $ YATIRIM

151,7 Milyar $ 51,7 Milyar $ 21,4 Milyar $ 3,1 Milyar $ 22,1 Milyar $

Karayolu Demiryolu Havayolu Denizcilik Haberleşme
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BAKANLIĞIMIZ YATIRIMLARININ YILLARA SARİ 
DAĞILIMI

YATIRIM GERÇEKLEŞMELERİNDE 
DEMİRYOLU SEKTÖRÜNÜN 2013 
YILLINDAKİ PAYI %33 İKEN BU ORAN
11. KALKINMA PLANI (2019-2023) 
DÖNEMİNDE ORTALAMA %45,2'YE 
YÜKSELMİŞTİR. "
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2024 YILI YATIRIM TEKLİFLERİNİN
SEKTÖREL DAĞILIMI

2024 YILI 
YATIRIMLARIMIZDA 
DEMİRYOLU SEKTÖR 
PAYININ %49 OLMASI 
PLANLANMAKTADIR.

"

"
Karayolu Demiryolu Havayolu Haberleşme Denizcilik
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2024-2026 DÖNEMİNDE  PLANLANAN 
YATIRIMLARIN SEKTÖRLERE GÖRE DAĞILIMI
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ULAŞTIRMA VE HABERLEŞME
KÖİ YATIRIMLARI (1 OCAK 2003 - 1 OCAK 2023)
(VARLIKLARIN GÜNÜMÜZDEKİ DEĞERİ)

TOPLAM
48 MİLYAR 226 

MİLYON $

KÖİ Devam Eden
6 MİLYAR 49 
MİLYON $

KÖİ Tamamlanan
42 MİLYAR 177
MİLYON $

%13 %87
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Toplam Proje Sayısı (Adet)

2.747 Proje

Toplam Proje Tutarı

Harcama Tutarı

Kalan Proje Tutarı 

2.163,5 Milyar TL

878,1 Milyar TL

1.285,5 Milyar TL

YATIRIM PROGRAMINDA YER ALAN 
PROJELER
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KARAYOLU SEKTÖRÜ
21 yıl içinde AB27 ortalaması olan 531 otomobil/1000 
kişilik otomobil sahiplik düzeyine ulaşacağı 
öngörülmektedir. Dolayısıyla bu düzeyin gerektirdiği 
karayolu altyapısı gelişiminin de artarak devam etmesi 
önem arz etmektedir.

Karayolu sektöründe; yollarımızın geometrik 
standardını yükseltmekte, güvenli ve konforlu bir 
ulaşım ağı tesis ederek ülkemizin refaha giden yolunu 
açmaktayız. Otoyol ve Bölünmüş yol yapım çalışmaları, 
ağır taşıt trafiği yüksek güzergâhların Bitümlü 
Sıcak Karışım (BSK) kaplamalı hale getirilmesi, 
trafik güvenliği altyapısı ve denetim hizmetlerinin 
iyileştirilmesi, kaza kara noktalarının iyileştirilmesi, 
çevreci yolların yaygınlaşması, bakım çalışmalarının 
7/24 sürdürülmesi neticesinde karayollarımızdaki 
hizmet seviyesini, seyahat konforunu ve trafik 
güvenliğini artırmaktayız. 

Ülkemizde bütünsel kalkınma odaklı, mobilite-
dijitalleşme-lojistik dinamikleriyle şekillenen ve 
dünyayı coğrafyamıza entegre etmeyi hedefleyen 
Bakanlığımızın öncülüğünde planlanan ve bir bir 
hayata kazandırılan projeler ve dev atılımlarla, geleceğe 
emin adımlarla ilerleyen ulaştırma stratejilerimizin 
en belirgin örneklerini sunmaktayız. Yap-İşlet-Devret 
modeliyle yaptığımız; İstanbul-İzmir Otoyolu, Kuzey 
Marmara Otoyolu, Menemen-Aliağa-Çandarlı Otoyolu, 
Ankara-Niğde Otoyolu, Malkara-Çanakkale Otoyolu gibi 
önemli otoyol yatırımlarıyla karayolu yolculuğunun 
konforunu ve standartlarını yükselttik. Bölünmüş 
Yollar sayesinde ortalama trafik hızı 40 kilometreden 
88 kilometreye çıkarken, sanayicimizin ürettiği malın 
ihtiyaç sahiplerine daha hızlı ulaşmasını, esnafımızın 

Ulaştırma sistemleri ve hizmetleri modern ekonomilerin 
ve toplumsal gelişmenin temel öğesidir. 21. yüzyıl 
dünyasında yeterli ve çağdaş ulaşım hizmeti olmaksızın 
sosyal ve ekonomik hayatı canlı ve dinamik tutmak 
mümkün değildir. Bu nedenle ulaşım uygulamalarında; 
modern teknolojilerle çağdaş yaklaşım ve politikalar 
tercih edilerek, yatırımda ve işletmecilikte kaynakların 
etkin ve verimli kullanılması, mevcut altyapı ve 
tesislerin kapasitelerinin en üst düzeyde tutulması, 
çevresel, kentsel, insani ve tarihi değerleri koruyan ve 
destekleyen, büyük projelerde; toplumdaki her bireyin 
söz ve karar sahibi olduğu, meslek kuruluşlarının ve 
sivil toplum örgütlerinin her aşamada karar süreçlerine 
katıldığı yöntem ve teknikler kullanılması artık bir 
zorunluluk haline gelmiştir. 

Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de ulaştırmanın 
ana bileşenini karayolu sektörü oluşturmaktadır. 
Özellikle son 21 yılda gelişmekte olan ülkelerin yanı 
sıra gelişmiş ülkelerde de ulaştırma; karayolu ve 
otomobil egemenliği altındadır. Yakın çevremizde 
bulunan Avrupa ülkelerinin ulaştırma türlerinin 
dağılımı incelendiğinde karayollarındaki yolcu ve 
yük taşımacılığının diğer modlara göre paylarının 
daha yüksek olduğu görülmektedir. Özetle karayolu 
ulaşımı; noktalar arasında kesintisiz taşımaya imkân 
vermesi, esnek yapısı, hızı ve modlar arası geçişlere 
uyumlu olması nedeniyle giderek artan bir gelişme 
göstermektedir. Ayrıca gelişmiş ülkelerde 1.000 kişiye 
düşen otomobil sayısının 350-500 ve toplam taşıt 
sayısının 450-650 olmasına karşılık ülkemizde bu 
değerler 167 otomobil sayısı olmak üzere toplam taşıt 
sayısı 311 ile gelişmiş ülkelerin ortalama değerlerinin 
oldukça altında yer almaktadır. Ülkemizin, gelecek 
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daha güvenli ticaret yapmasını sağladık. Bizim için 
en önemli sonuç ise bütün yol ağımızda hareket eden 
trafiğin yaklaşık %83’üne hizmet veren bölünmüş yollar 
sayesinde can kayıplarını yüzde 81 oranında azalttık.        

Dağları tünellerle geçtik. Karayolu tünel sayımızı 83’ten 
488'e, karayolu tünel uzunluğumuzu ise 50 km’den 
725 kilometreye ulaştırdık. Kuzey Marmara Otoyolu 
Tünelleri (10 adet 2016-2020-2021),  İstanbul-İzmir 
Otoyolu Orhangazi, Selçukgazi ve Belkahve Tünelleri 
(2016-2017), Menemen-Aliağa Çandarlı Otoyolu 
Buruncuk Tüneli (2021),  Ilgaz 15 Temmuz İstiklal Tüneli 
(2016), Malatya Erkenek Tüneli (2017), İkizdere-İspir 
Yolu Ovit Tüneli (2018), Hopa-Borçka Yolu Cankurtaran 
Tüneli (2018), Manisa-İzmir Yolu Sabuncubeli Tüneli 
(2018), Rize-Salarha Vadisi Salarha Tüneli (2021), 
Cizre-Şırnak Yolu Cudi Dağı Tünelleri (2020), Kemer-
Tekirova Yolu Phaselis Tüneli (2022), Erzurum- Artvin 
Yolu Pirinkayalar Tüneli (2021), Ayvacık-Küçükkuyu 
Yolu Troya-Assos Tünelleri (2022), Batman Hasankeyf-
Gercüş Yolu Hasankeyf Tüneli (2022), Erzurum-Rize 
Yolu Tünelleri (2022), Gümüşhane-Erzurum Yolu Yeni 
Zigana Tüneli (2023) (ülkemizin ve Avrupa’nın en uzun, 
Dünyanın 3. en uzun çift tüp karayolu tüneli), Denizli 
Honaz Tüneli (2023), Osmancık-Merzifon Yolu Badal 
Tüneli (2023) gibi önemli sanat yapılarını ülkemize 
kazandırdık. Köprü ve viyadük çalışmalarında ise 
son yıllarda yapımı, tasarımı, kontrolü ve kullanılan 
kaynakları yüzde 100 yerli ve milli imkanlarla yapılan 
ve Karayollarının marka değerini yükselten önemli 
teknolojik köprüleri hizmete sunduk. Biten önemli 
köprülerimiz arasında; Kuzey Marmara Otoyolu Yavuz 
Sultan Selim Köprüsü (2016), İstanbul-İzmir Otoyolu 
Osmangazi Köprüsü (2016), Adıyaman-Şanlıurfa Yolu 
Nissibi Köprüsü (2015), Elazığ Ağın Köprüsü (2017), 

Meriç Köprüsü (2017),  Kayseri-Malatya Yolu Derevenk 
Viyadüğü (2019),  Siirt Pervari ilçesi Beğendik (Botan) 
Köprüsü (2020), Elazığ-Malatya Yolu Kömürhan 
Köprüsü (2021), Diyarbakır -Ergani Yolu Devegeçidi 
Köprüsü (2021), Hasankeyf-2 Köprüsü (2021), Malatya-
Sivas Yolu Tohma Köprüsü (2021), Konya-Hadim Yolu 
Eğiste Hadimi Viyadüğü (2022), Bitlis Çayı Viyadüğü 
(2022), 1915 Çanakkale Köprüsü (Dünyanın En Uzun 
Orta Açıklıklı Asma Köprüsü) (2022), Adana 15 Temmuz 
Şehitler Köprüsü (2023) yer almaktadır.

Şehir içi trafik ile şehirler arası trafiği birbirinden ayıran, 
kent merkezlerindeki trafik yoğunluğunu rahatlatarak 
kesintisiz ulaşım sağlayan, tam erişim kontrollü 
çevre yollarımızı ülkemiz genelinde yaygınlaştırmayı 
hedefliyoruz. Yollarımızda Akıllı Ulaşım Sistemlerini 
(AUS) yaygınlaştırıp karayolu ağının mevcut 
kapasitesinin en etkin şekilde kullanılması için 
yoğun bir şekilde çalışıyoruz. Karayolu kaynaklı 
çevresel etkileri azaltan, enerji verimliliğini artıran, 
tarihi ve kültürel varlıkları koruyan çalışmaları ön 
plana çıkarıyoruz. 100 Milyon taşıt-km başına can 
kaybı sayısını  5,72 seviyelerinden 1,08’e düşmesini 
sağlayarak, yaklaşık %81 azaltarak daha güvenli 
karayolu ulaşımı altyapısını oluşturduk.

Trafik güvenliği çalışmaları kapsamında; kaza kara 
noktaları ile kaza potansiyeli yüksek noktaların 
iyileştirilmesi, yatay ve düşey işaretlemeler yapılması, 
adaptif ve yarı adaptif sinyalize kavşakların kurulması, 
sarsma bandı uygulamaları, motorcu dostu otokorkuluk 
yapımı ve ağırlık-boyut denetimlerinin yapılması 
faaliyetlerini ülkemiz genelinde yürütmeye devam 
ediyoruz.
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SEKTÖREL BÜYÜKLÜKLER 
Yol Ağı Durumu (68.726 km)
Bugün Bakanlığımızın karayolları ağında 3.722 km otoyol, 30.852 km devlet yolu ve 34.152 km il yolu olmak 
üzere toplam 68.726 km yol bulunmaktadır (Grafik 1 ). Bu yol ağının 29.283 km’si bölünmüş yoldur.

Grafik 1 - Yol Ağı Durumu (km)

Grafik 2 - Üst Yapı Satıh Durumu (Km)
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Bölünmüş Yolların Satıh Durumu (29.283 Km)

Karayolu Sistemi
Ülkemizde yolcu ve yük taşımacılığında en fazla tercih edilen ulaşım türü karayolu olup, 2023 yılı itibarıyla 
yurt içi yolcu taşımacılığının %91,2'si ve yük taşımacılığının %89,3'ü karayolu ile yapılmaktadır (Grafik 3).

BÖLÜNMÜŞ YOL BSK (Km) SK (Km) TOPLAM (Km)

2002 SONU 3.890 2.211 6.101

2003-2023 (Kasım) 8.869 14.313 23.182

TOPLAM 12.759 16.524 29.283

Grafik 3 - Türkiye’de Ulaşım Türlerine Göre Yurt İçi Yolcu (Yolcu-Km Üzerinden % Oranı ) ve
        Yük Taşıma (Yük-Km Üzerinden % Oranı) Dağılımları

Tablo 1 - Bölünmüş Yolların Satıh Durumu

YOLCU

Karayolu Demiryolu Havayolu Denizcilik

%90,9

%1,5
%7,2 %0,4 %5,9

%3,5

%90,6
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Tarihin akışını değiştiren ve modern dünyanın 
şekillenmesinde büyük katkı sağlayan icatlardan 
biri olan demiryolu taşımacılığı, kalkınmaya ve 
değişime yönelik küresel anlamdaki etkisini 
artırarak sürdürmekte; emniyet, çevre, enerji ve 
ekonomik ihtiyaçlara paralel olarak ulaştırma 
sektörü içerisinde her geçen gün daha fazla önem 
kazanmaktadır. Sürdürülebilir ekonomik büyüme 
için büyük katkısı olan demiryollarının artan 
bu önemine istinaden, özellikle kent içi raylı 
sistemler ve hızlı tren işletmeciliğine yönelik 
yatırımlar her geçen gün artmaktadır.

Teknolojik ve bilimsel gelişmeler ülkeleri bir-
birine hiç olmadığı kadar yakınlaştırmıştır. 
Küreselleşme ile siyasal ve sosyal entegras-
yonun tamamlanması için ulaştırma modları nın 
da entegre edilmesi gereksinimi hasıl ol muştur. 
Dünya genelinde küresel ticaretin gelişmesine 
paralel olarak oluşturulan ulaştırma ağları 
içerisinde uluslararası demiryolu koridorları; 
emniyetli, yapım maliyetinin ucuz, kullanım 
ömrünün uzun olması, daha az arazi gerektirmesi, 
çevre dostu ve petrole bağımlı olmaması 
nedeniyle kitlesel yüklerin taşınmasında sadece 
ülke sınırları içerisinde değil, ülkeler hatta kıtalar 
arasında rakipsiz konuma gelmektedir. 

Demiryollarının küresel ölçekte avantaj 
sağlaması ve ülkeler arası çalışan bir sistem 
olması, uluslararası etkinliğinin artırılmasını 
gündeme getirmiştir. Bu itibarla, ülkeler arası 
karşılıklı işletilebilirliği sağlayacak ortak altyapı 
ve işletmecilik standartları ile mevzuatın 
oluşturulması, sınır geçişlerinde yaşanan 
zaman kayıplarının azaltılması ve demiryolu 
koridoru üzerindeki darboğazların giderilmesi 
ile eksik bağlantıların tamamlanmasına yönelik 
politikalar ve yatırımlar geliştirilmiştir. 

Demiryolu sektörüne yönelik dünya genelinde 
oluşan olumlu sinerjiden ülkemiz de etkilenmiş, 
sektöre yönelik yatırımlar son 21 yıllık dönemde 
artmıştır. 
Türkiye, ulaştırma ağı ile Asya-Avrupa kıtaları 
arasında bağlantı sağlayan önemli ve merkezi 
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bir konumdadır. Bu ulaşım ağı içerisinde demiryolu 
ulaşımı ve ağı stratejik öneme sahiptir. Bütün 
ulaşım modlarının dengeli ve birbiriy le entegre 
şekilde geliştirilmesi düşüncesinin öncelikli devlet 
politikasına dönüşmesinden demiryollarımız da 
faydalanmıştır.

Bakanlığımız, demiryollarını sürdürülebilir 
kalkınma hamlelerinin en önemli halkalarından 
biri olarak görmüş ve 1951’den 2002 yılı sonuna 
kadar ihmal edilen bu sektörü canlandırmak için 
yoğun çaba sarf etmiştir. Yılda ortalama ancak 
18 kilometre olmak üzere toplam 945 kilometre 
demiryolu yapılan 1951-2002 yılları arasında oluşan 
derin boşluk 2002'den sonra son 21 yıllık yoğun 
faaliyet takvimi ile doldurulmuş ve 1856-1923, 1923-
1950, 1951-2002 dönemleri ile karşılaştırıldığında en 
yoğun çalışmanın yapıldığı yıllar olmuştur.

Demiryolu sektöründe mevcut darboğazlar, 
talep ve teknolojik gelişmelere uygun biçimde 
giderilerek talepleri karşılayan bir hizmet seviyesi 
sağlanması amacıyla gerekli tüm altyapı, araç 
ve tesis yatırımlarının hızla gerçekleştirilmesi 
sağlanmaktadır. Türkiye’de önemli bir ihtiyaç haline 
gelmiş olan, yolculuk süresinin kısalması talebi ile 
birlikte, konforlu, güvenli ve sürdürülebilir şekilde 
söz konusu talebin karşılanması amacıyla hızlı tren 
yatırımlarına başlanmış olup tamamlanan hatlarda 
yolcu taşımacılığı gerçekleştirilmektedir. Hızlı 
Tren İşletmeciliğinin yapıldığı güzergahlardaki 
şehirlerin dokusuna, sosyo-kültürel yapısına ve 
ulaşım türlerinin dengeli dağılımına olumlu yönde 
etkisi olmuştur. 

Demiryoluna verilen önem, belirlenen hedeflere
ulaşmak için yatırım planlamasında kendisini
göstermiş ve yatırım ödeneği yıldan yıla katlanarak 
artmıştır. Demiryolu, sektörler içerisinde 2023 
hedefleriyle Cumhuriyetimizin 100. yılında ulaşım 
sistemine damgasını vurmaya hazırlanmaktadır.

 Hızlı ve konvansiyonel demiryolu projelerinin 
hayata geçirilmesi,

 Mevcut yolların, araç filosunun, gar ve 
istasyonların modernizasyonu,
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 Araç yaşı ortalamasının düşürülmesi ve 
elektrikli ve hibrit araç sayılarının artırılması,

 Hızlı tren hatlarının artırılmasına paralel olarak 
Elektrikli Tren Setleri ve Hızlı Tren Setlerinin 
üretimine ağırlık verilmesi,

 Çevreye duyarlı ve emisyon azaltıcı projelerin 
hayata geçirilmesi,

 Demiryolu ağının üretim merkezleri ve limanlara 
bağlanması,

 Özel sektörle birlikte ileri demiryolu sanayisinin
geliştirilmesi,

 Özellikle ihracatta büyük imkan sağlaması
beklenen lojistik merkezlerle ülkemizin
bölgesinde önemli bir lojistik üs haline getirilmesi,

 Uzak Asya’dan Batı Avrupa’ya uzanacak
olan Modern Demir İpekyolu’nun hayata
geçirilerek iki kıta arasında kesintisiz demiryolu
koridoru oluşturulması,

 Sektördeki yeni demiryolu endüstrileriyle,
yerli demiryolu endüstrisinin geliştirilmesi
ana hedefleri doğrultusunda birçok büyük
proje başarıyla hayata geçirilmiş birçoğunun
da hayata geçirilmesi için yoğun bir şekilde
çalışılmaktadır.

Ankara - Eskişehir - İstanbul, Ankara - Konya, 
İstanbul - Eskişehir - Konya, Ankara - Sivas HT 
ve  Konya - Karaman arasında  HT işletmeciliğine 
başlanarak Türkiye'nin 40 yıllık hayali olan hızlı 
demiryolu projeleri gerçekleştirilmiştir. Ankara-
Eskişehir HT hattının 2009 yılında işletmeye 
alınması ile birlikte hızlı demiryolu hattına sahip 
dünyada 8., Avrupa’da 6. ülke konumuna yükselen 
Türkiye’de artık yepyeni bir dönem başlamıştır. 
Ankara - Sivas yüksek hızlı tren hattındaki 
çalışmalar tamamlanarak Ankara - Sivas HT'leri 
26.04.2023 tarihinde hizmet vermeye başlamıştır. 
Çalışmaları yoğun bir şekilde sürdürülmekte 
olan Ankara-İzmir  Hızlı Demiryolu hattının 2027 
yılında, Bandırma - Bursa- Yenişehir - Osmaneli 
hızlı demiryolu hattının 2028 yılında, Halkalı-
Kapıkule HT hattının Çerkezköy - Kapıkule kesimi 
ile Karaman - Ulukışla HT hattının 2027 yılında, 
Halkalı - Çerkezköy Yüksek Standartlı Demiryolu 
Hattı (Halkalı - Ispartakule kesimi) ve Mersin-
Adana - Osmaniye - Gaziantep HT hattının, 2028 
ve Yerköy-Kayseri Yüksek Hızlı Tren Hattının ise 
2027 yılında tamamlanması hedeflenmektedir.

Bakü - Tiflis - Kars Demiryolu ve Marmaray/Boğaz 
Tüp Geçişiyle Modern Demir İpekyolu hayata 

geçirilerek, Uzak Asya - Batı Avrupa demiryolu 
koridoru işlevsel kılınmıştır. 
İstanbul’da, bir buçuk asırlık rüyamız olan, dünya 
otoritelerinin mühendislik harikası olarak kabul 
ettiği, çift akıntının olduğu Boğaz’da, balıkların 
bile göç yolları dikkate alınarak yapılan, çevreci, 
dünyanın en derin batırma tüp tüneli tekniğiyle 
inşa edilen Marmaray 2013 yılında hizmete 
alınmıştır. 

Yeni demiryolu yapımlarının yanı sıra mevcut 
hatların sinyalli ve elektrikli hale getirilmesi 
gibi modernizasyon yatırımlarına önem verilmiş 
ve yol yenileme seferberliği başlatılmıştır. Çoğu 
yapıldığı günden bu yana el değmeyen mevcut 
konvansiyonel anahatların tamamının komple 
bakım ve yenilemesi tamamlanmıştır. Böylece, 
tren hızları, hat kapasitesi ve kabiliyeti artırılarak 
yolcu ve yük taşımacılığı daha konforlu, güvenli ve 
hızlı bir hale gelmiş, demiryolunun taşımacılıktaki 
payının artması sağlanmıştır.

Üretim merkezlerinin, organize sanayi bölgelerinin 
demiryollarıyla limanlara bağlanması ve kombine 
taşımacılığın geliştirilmesine öncelik verilmiştir. 
Ülkemizin öncelikli lojistik değer ihtiva eden OSB, 
fabrika ve limanlarına lojistik merkezler planlayıp 
ve bunların bir kısmını da kurmak suretiyle; ulusal, 
bölgesel ve küresel taşımacılık açısından yeni bir 
taşımacılık konsepti geliştirilmiştir.

Cumhurbaşkanlığı Programı ve 12. Kalkınma 
Planında da yer alan hedeflerin hayata 
geçirilmesi için çalışmalar devam etmektedir. 
Plan kapsamında ülkemizde lojistik sektörünün 
büyüme potansiyeline katkısının artırılması ve 
ülkemizin Lojistik Performans Endeksinde ilk 25 
ülke arasına girmesi amaçlanmaktadır.

Demiryolu sektörünü düzenleyen yasa çıkarılmış, 
sektörde serbestleşme yasal altyapısı sağlanmış, 
özel sektörün demiryolu taşımacılığı yapmasının 
yolu açılmıştır. Bu bağlamda demiryollarının 
altyapı ve tren işletmesi olarak ayrılma süreci 
sonuçlanmıştır.
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Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş ve kalkınma 
sürecinde lokomotif görevi gören demiryolları 
50 yıllık ihmalden sonra, 2003 yılından bu 
yana Cumhuriyetimizin ilk yıllarında olduğu 
gibi altın çağını yaşamaktadır. Demiryoluna 
verilen önem 2023 hedeflerine ulaşmak için 
yatırım planlamasında kendisini göstermiştir. 

Türkiye’nin hızına hız katan hızlı demiryolu 
projeleri adım adım gerçekleştirilerek; Ankara- 
Eskişehir-İstanbul, Ankara-Konya, İstanbul-
Eskişehir-Konya HT, Konya-Karaman HT ve 
son olarak 27 Nisan 2023 tarihinde Ankara-
Sivas HT hatları hizmete alınmıştır. 

2002 yılı itibariyle toplam 10.948 km olan demiryoluna toplam 720 km konvansiyonel hat ve 2.251 km yüksek 
hızlı ve hızlı demiryolu hattı ilave edilerek toplam demiryolu uzunluğu 13.919 km'ye yükselmiştir. (Tablo 2)

SEKTÖREL 
BÜYÜKLÜKLER

Böylece, ülkemizin büyük kentleri birbirine 
yüksek hızlı ve hızlı demiryolu ağı birbiri 
ile bağlanmıştır.İstanbul’un bilinen tarihini 
değiştiren, olası en yüksek depreme dayanaklı, en 
son teknoloji ile inşa edilen dünyanın en özgün 
ulaşım projesi Marmaray 2013 yılında halkımızın 
hizmetine sunulmuştur. Ankara'da ise Başkentray 
2018 yılında halkımızın hizmetine sunulmuştur.

Tablo 2 Demiryolu Hat Uzunluğu (Km)

Konvansiyonel 
(Anahatlar)

Konvansiyonel
(İltisak Hatları + 
İstasyon Yolları)

Konvansiyonel 
Hat Toplamı

Hızlı
Tren Hatları

Toplam Hat 
Uzunluğu

2002 8.671 2.277 10.948 - 10.948

2003 8.697 2.262 10.959 - 10.959

2004 8.697 2.271 10.968 - 10.968

2005 8.697 2.276 10.973 - 10.973

2006 8.697 2.287 10.984 - 10.984

2007 8.697 2.294 10.991 - 10.991

2008 8.699 2.306 11.005 - 11.005

2009 8.686 2.322 11.008 397 11.405

2010 8.722 2.330 11.052 888 11.940

2011 8.770 2.342 11.112 888 12.000

2012 8.770 2.350 11.120 888 12.008

2013 8.846 2.363 11.209 888 12.097

2014 8.903 2.369 11.272 1.213 12.485

2015 8.947 2.372 11.319 1.213 12.532

2016 8.947 2.372 11.319 1.213 12.532

2017 9.023 2.372 11.395 1.213 12.608

2018 9.131 2.396 11.527 1.213 12.740

2019 9.194 2.396 11.590 1.213 12.803

2020 9.194 2.396 11.590 1.213 12.803

2021 9.158 2.432 11.590 1.432 13.022

2022 9.235 2.433 11.668 1.460 13.128

2023 Kasım 9.235 2.433 11.668 2.251 13.919



www.uab.gov.tr

35DEMİRYO-

Grafik 4 Elektrikli-Sinyalli (HT+Konvansiyonel) Hat Uzunluğu (Km)
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İlk ticari yolcu uçuşunun gerçekleştirildiği 
tarihten bu yana, yaklaşık yüz yıllık bir zaman 
dilimi içerisinde, uçuş yapan yolcu sayısı (ticari 
seferler) büyük bir hızla artmaktadır. 2003 yılında 
34,4 milyon (iç hat ve dış hat) olan yolcu trafiği, 
2022 yılı sonunda 182 milyonu aşmıştır.

Havacılık, dünyada hızla gelişmeye devam 
etmekte ve gerek uluslararası gerekse kıtalararası 
entegrasyon ve bütünleşmede büyük rol 
oynamaktadır. Günümüz dünyasında, dış ticaret 
ve turizm gibi dünya ekonomisine yön veren ve 
hacim kazandıran en önemli sektörler havacılık 
sektörü sayesinde hayat bulmakta, geleceklerini 
havacılık sektörünün kanatları altında inşa 
etmektedir. 

HAVAYOLU SEKTÖRÜ

Havacılık sektörü, kargo ve yolcu taşımacılığı 
ayrımı yapılmaksızın, ülke ekonomilerinin bel 
kemiğini oluşturmaktadır. Uluslararası Sivil 
Havacılık Örgütü’nün (ICAO) açıkladığı verilere 
göre, dünya havacılık sektörünün doğrudan ve 
dolaylı olarak 2,7 trilyon dolar ekonomik katkısı 
bulunmaktadır.

2036 yılında ise havacılığın 98 milyon kişiye iş 
sağlayacağı ve ekonomik katkısının 5,7 trilyon 
dolar olacağı tahmin edilmektedir. Ayrıca, 
önümüzdeki 20 yılda, dünya genelinde hava 
trafiğinin iki katın üzerinde, hizmet verilen yolcu 
sayısının ise yıllık ortalama yüzde 4,4 oranında 
artması beklenmektedir.

İstanbul Havalimanı
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Havacılık sektörü sayesinde ülkelerin ulaşabilirliği 
artmaktadır. Ülkelerin ulaşılabilirlikleri arttıkça dış 
yatırımcılar için cazibe ve güvenirlikleri de artmaktadır. 
Bunun yanı sıra ürünlerin en hızlı ve güvenilir şekilde 
stok maliyeti olmadan küreselleşebilmesinde havacılık 
sektörünün rolü vazgeçilmezdir. 

67 ülkeye, en fazla 4 saat uçuş mesafesinde olmak 
gibi coğrafi üstünlüğe sahip olan Ülkemiz, 2003 
yılından itibaren yürütülen hava ulaşım politikaları 
ve faaliyetleriyle, dünyada en hızlı gelişim gösteren 
ülkelerden biri haline gelmiştir. 2003-2023  yılları 
arasında 16,7 milyar dolar havacılık yatırımı 
gerçekleştirilmiştir. Bu sayede; 2003 yılında 26 
noktaya yapılan iç hat uçuşları, bugün 57 noktaya 
gerçekleştirilmektedir. 2003 yılında 50 ülke ile 60 
noktaya uçuş gerçekleştirilirken, bugün 130 ülkede 
343 noktaya ulaşılmıştır. Hava Ulaştırma Anlaşmamız 
bulunan ülke sayısı da 81’den 173’e yükselmiştir. Kısaca, 
‘Dünyada ulaşamayacağımız yer kalmayacak’ hedefi 
büyük oranda gerçekleştirilmiştir.

Havacılık sektörü, ülkeler arasında kurduğu kültürel ve 
ticari köprülerle devletlerin sosyo-ekonomik refahının 
yükselmesinde önemli rol oynamaktadır. Sınır ötesi 
yolculukların kolaylaşması, ülkeler arasındaki sosyal 
ve ticari ilişkilerin daha da kuvvetlenmesinin ana 
sağlayıcılarındandır. İnsan ve emtianın güvenli ve hızlı 
bir şekilde akışının sağlanması, ülkeler için çok önemli 
sosyo-ekonomik ve kültürel faydalar barındırmaktadır. 
Ayrıca havacılık sektörünün haiz olduğu stratejik önem 
nedeniyle gelişmiş ve yeni teknolojileri bünyesinde 
barındıran doğru ve yerinde regülasyonlara sahip ülkeler; 
ticari, kültürel ve askeri alanlarda büyük avantajlar elde 
etmekte ve önemli bir güç haline gelmektedirler. 

Bakanlığımız tarafından hava taşımacılığının ülkelerin 
istikbalinde taşıdığı önemin bilinci ile sektörün 
geliştirilmesine yönelik köklü adımlar  atılarak havacılık 
faaliyetlerinin özel sektöre ve rekabete açılması 
sağlanmıştır. Rekabetin itici gücüyle büyük bir gelişim 
ve dönüşüm yaşayan sivil havacılığımız, başarı hikayesi 
ile dünya havacılığının odak noktası haline gelmiştir.

Bakanlığımız tarafından “sivil havacılık” alanında 
oluşturulan mevzuata uygun olarak geliştirilen 
politikalar çerçevesinde seyahat maliyetlerindeki 
azalma havalimanlarının fiziki şartlarının 
iyileştirilmesi ve modern bir çehreye kavuşturulması, 
yeni havalimanlarının dünyadaki rakipleriyle yarışacak 
nitelikte inşa edilmesi gibi faktörler sektöre ivme 
kazandırmıştır. “Her Türk Vatandaşı Hayatında En Az 
Bir Kere Uçağa Binecek” sloganıyla yola çıkılarak 2003 
yılında başlatılan “Havacılıkta Serbestleşme Projesi” 
ile çapraz uçuşların canlandırılması sonucunda gerek 
taşınan yolcu sayısında gerekse uçuş sayısında önemli 
artışlar gerçekleştirilmiştir. 

Bakanlığımız havacılık faaliyetlerini emniyet ve 
güvenlikten ödün vermeden, uluslararası standartlara 
uygun ve çevreye duyarlı olarak bölgede lider bir 
konumda yürütme hedefi bağlamında politika ve 
düzenlemelere devam etmektedir. Sivil havacılık 
alanında yapılan düzenlemeler ve özellikle 2003 
yılından itibaren fiili olarak hayata geçirilen ve bir 
politika haline getirilen havayolu taşımacılığında 
serbestleşme politikası neticesinde sektörün önü 
açılmış ve buna paralel olarak havacılık sektörü 
tahminlerin çok üzerinde bir hızla büyümüştür. 

İstikrarlı ve kararlı bir şekilde desteklenen politika 
ve uygulamalar, neticesinde Türk Sivil Havacılığımız, 
uluslararası kuruluşların beklentilerinin çok üzerinde 
bir gelişme  göstermiştir. Birçok gelişmiş ve gelişmekte 
olan ülkede havacılık sektöründe kriz yaşanırken ve 
şirketler küçülmeye giderken, Türkiye’de havacılık 
sektörü büyümeyi sürdürmektedir. Ülkemizde faaliyet 
gösteren havayolu işletmeleri tarafından 2019 yılında 
yaklaşık 209 milyon yolcu taşınmış olup, bu sayı dünya 
genelinde taşınan yolcuların yaklaşık %2,28'ine karşılık 
gelmektedir.

2003 yılından bugüne sürdürülen başarılı politikalar ve 
uygulamalar sonucunda, havayolu şirketlerimizin uçak 
sayısı %306, koltuk kapasitesi %362, kargo kapasitesi 
%737 artmış, yurt içinde ve yurt dışında uçulan nokta 
sayısı  400'e ulaşmıştır.

2003 yılı sonunda ülkemizde faaliyet gösteren sivil 
havacılık işletmeleri bünyesinde; 162 adet uçak 
(havayolu işletmesi), 131 adet hava taksi, 34 adet balon, 
162 adet genel havacılık işletmelerinde kullanılan ve 
137 adet zirai ilaçlama işletmelerinde kullanılan toplam 
626 hava aracı bulunuyorken, 2023 yılı Ekim ayı sonu 
658 adet uçak (havayolu işletmesi), 206 adet hava taksi, 
421 adet balon, 507 adet genel havacılık işletmelerinde 
kullanılan ve 24 adet çok hafif hava aracı ile toplam 
1.816 hava aracı bulunmaktadır.

2003 yılında sektörde yaklaşık 65.000 çalışan istihdam 
edilirken, bu sayı 2022 yılı sonu itibariyle 262.925'e 
ulaşmıştır. Havayolu sektörü cirosu, 2003 yılında 
3,06 milyar TL iken 2022 yılında 668,1 milyar TL'ye 
ulaşmıştır.

2053 Ulaştırma ve Lojistik Ana Planı doğrultusunda, 
havayolu yük ve yolcu taşımacılığının iyileştirilmesi 
ve düzenlenmesi adına iki ana politika belirlenmiştir. 
Bunlar, havalimanı ağı geliştirme politikaları ve 
havayolu yolcu ve yük taşımacılığı hizmetleri 
geliştirme politikalarıdır. Ayrıca, emisyon izleme, 
raporlama, doğrulama altyapısının oluşturulması ve 
karbon emisyonlarının stratejik bir şekilde yönetilmesi, 
havayolları taşımacılığında çevre dostu bio-yakıt ve/
veya sentetik yakıt üretiminin yapılması ve bölgesel 
havayolu kargo taşımacılığının geliştirilmesi de 
hedeflenmektedir.
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Dünya kıtalarının ortasında (Doğu-Batı/Kuzey-
Güney eksenlerinde) yer alan Türkiye, coğrafi 
konumunun getirdiği üstünlük sayesinde 
hava taşımacılığında stratejik olarak önemli 
bir yere sahip bulunmakta ve her geçen 
gün artan hava trafiği ile hava taşımacılığı 
yarışında önemini ortaya koymaktadır.

2022 yılı sonunda havalimanı yolcu trafiğine göre 
ülkemiz: dünyada 6.sırada Avrupa’da ise 3. sırada 
yer almıştır. (Tablo 3 ve Tablo 4)

Türkiye, Dünya ve Avrupa Havalimanları toplam
yolcu sayısı sıralamasında;

 2003 yılında dünyada 18. sırada, 2016 yılında
11. sırada iken 2022 yılında 6. sıraya yerleşmiştir.

 2003 yılında Avrupa ülkeleri arasında 7. sırada 
yer almakta iken, 2016 yılında 5. sırada, 2022 
yılında ise 3. sırada yer alınmıştır.

SEKTÖREL 
BÜYÜKLÜKLER

Ülkemizin Dünya Hava Ulaşım
Sektöründeki Yeri

Dünya Yolcu Trafiği Sıralaması (2022)

Sıra 
No

Ülke Adı Toplam Yolcu

1
AMERİKA 
BİRLEŞİK 

DEVLETLERİ
1.684.439.831

2 ÇİN HALK 
CUMHURİYETİ 520.028.037

3 HİNDİSTAN 293.581.817

4 BİRLEŞİK KRALLIK 224.460.049

5 İSPANYA 216.854.989

6 TÜRKİYE 182.225.531

7 BREZİLYA 177.985.032

8 ALMANYA 167.311.192

9 MEKSİKA 166.131.701

10 İTALYA 164.582.822

11 FRANSA 162.770.245

12 RUSYA 
FEDERASYONU 161.937.553

13 JAPONYA 152.758.089

14 AVUSTRALYA 121.103.301

15 KANADA 115.230.085

16 ENDONEZYA 111.014.583

17 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 96.438.075

18 GÜNEY KORE 92.710.349

19 VİETNAM 89.821.486

20 KOLOMBİYA 88.247.143

Tablo 3  Türkiye'nin Dünya Havayolu Yolcu Sıralaması

Kaynak: ENAC Worldwide traffic report, 2022

İstanbul Havalimanı
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Kaynak: ENAC Worldwide traffic report, 2022

Avrupa Yolcu Trafiği Sıralaması (2022)

Sıra 
No

Ülke Adı Toplam Yolcu

1 BİRLEŞİK KRALLIK 224.460.049

2 İSPANYA 216.854.989

3 TÜRKİYE 182.225.531

4 ALMANYA 167.311.192

5 İTALYA 164.582.822

6 FRANSA 162.770.245

7 RUSYA 
FEDERASYONU 161.937.553

8 YUNANİSTAN 64.114.847

9 HOLLANDA 61.268.058

10 PORTEKİZ 56.918.817

Tablo 4 Türkiye'nin Avrupa Havayolu Yolcu Sıralaması Türkiye’nin Dünya ve Avrupa Havayolu 
Yolculuklarındaki Payı
Yapılan projeler ve gelişmeler; havayolu 
sektörümüzün uluslararası alandaki başarısı ile 
aldığı mesafeyi açıkça gözler önüne sermektedir.

Böylece Türkiye’nin dünya ve Avrupa havayolu 
yolculuklarındaki payı giderek yükselmiş ve 2022 
yılında Dünya'da %2,9 yolcu payına, Avrupa'da ise 
%9 yolcu payına erişilmiştir.

Conde Nast Traveler dergisi okuyucuları tarafından 
2022 yılında dünyanın en iyi havalimanı seçilen 
• İstanbul Havalimanı; 2022 yılında yolcu 

trafiği sıralamasında Avrupa’da 1., Dünya’da 7. 
olmuştur.

2022 yılı yolcu trafiği bazında yapılan sıralamada 
İstanbul Havalimanı dahil 3 Havalimanımız 
Avrupa’da ilk 20’ye, Dünya’da ise ilk 50’ye girmiştir.
• İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı Avrupa’da 

11., Dünya’da 39. 
• Antalya Havalimanı ise Avrupa’da 10., Dünya’da 

38. sırada yer almıştır.

İç Hat, Dış Hat, Toplam Uçak ve Yolcu Sayısındaki Artış Oranları

Uçak Trafiğinde %256 Artış
2003 yılında üst geçişlerle birlikte hizmet verilen 
uçak trafiği 529.205 olarak gerçekleşirken, bu 
rakam 2022 yılında %256 oranında artarak 
1.883.471'e ulaşmıştır.

İç Hat Yolcu Sayısında %756 Artış
İç hat yolculuklara olan talep son 20 yılda 
kesintisiz sürmüştür. 2003 yılında 9.147.439 
kişi olan iç hat yolcu trafiği 2022 yılında 
%756 oranında artarak 78.323.824 yolcuya 
ulaşmıştır.

HAVAYOLU

Ordu-Giresun Havalimanı
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DENİZCİLİK SEKTÖRÜ

2022 yılında dünyada taşınan yüklerin hacim olarak 
yaklaşık %85'i denizyolu ile gerçekleşmiştir. TÜİK'den 
elde edilen verilere göre ülkemizde 2022 yılında hacim 
olarak ithalat amaçlı taşınan yüklerin yaklaşık %91,9'u, 
ihracat amaçlı taşınan yüklerin yaklaşık %80'i; parasal 
olarak ise 2022 yılında ithalat amaçlı taşınan yüklerin 
yaklaşık %53,3'ü, ihracat amaçlı taşınan yüklerin yaklaşık 
%59,1'i denizyolu ile gerçekleşmiştir. Ortaya konulan 
projeksiyonların ötesinde küresel bazda denizyolu ile 
yapılan yük hacmi son yarım yüzyılda 20 kat büyümüştür. 
Lojistik sektöründe deniz taşımacılığı parasal olarak 
ağırlıklı paya sahiptir. Bu durum denizcilik sektörünü 
küresel ticarette en stratejik sektör konumuna getirmiştir.

Bu gelişmeler ışığında denizcilik, sadece bir taşımacılık 
türü olmaktan çıkmış olup, dünya ticaret hacmindeki artış 
ve hızla gelişen bilgi ve iletişim teknolojilerine paralel 
olarak gelişmeler kaydedilmiştir. Yük ve yolcu taşımacılığı 
başta olmak üzere gemi inşa sanayi, liman ve gemilerde 
kullanılan yeni teknolojiler, sektörel enerji verimliliğinin 
arttırılması, liman hizmetleri, deniz turizmi ve yatçılık 
canlı ve cansız doğal kaynakların ve deniz çevresinin 
yönetimini kapsayan daha geniş bir endüstri, ticaret ve 
hizmet dalına dönüşmüştür.

Ülkemiz açısından da stratejik sektörlerin başında gelen 
denizcilik sektörüne yönelik Bakanlığımızın misyonu, 
lojistik zincirinin en önemli halkası olan denizcilik 
alanında; dengeli, erişilebilir, ekonomik ve güvenli hizmet 
anlayışıyla toplumun  yaşam kalitesinin yükseltilmesine 
ve ülke kalkınmasına katkı sağlamak olarak belirlenmiştir.

Türkiye; Avrupa, Asya, Kafkasya ve Ortadoğu ile olan eşsiz 
bağlantısı ve Afrika’ya komşu coğrafyası ile kıtaların, 
ticaret ve enerji yollarının, kültürel etkileşimlerin 
kavşağında olan bir ülkedir. 

Bu coğrafi konum, ulaşım ve enerji sistemlerinin 
entegrasyonu, kurumsal ve yasal altyapısı ile daha fazla 
katma değer üreten nitelikli bir kalkınma sağlamaktadır.

Ülke kalkınmasına paralel olarak Türk denizciliği son 
dönemde uygulanan politikalar ile 2023 hedeflerine doğru 
ilerlemektedir. 

Keza, atılan adımlardan ilki olan ve 2004 yılında başlatılan 
ÖTV’siz yakıt uygulaması ile kabotaj taşımacılığı 
canlandırılmıştır. 2023 yılı Ekim sonuna kadar sektöre 
yaklaşık 6,7 milyon ton yakıt ve yaklaşık 10,99 milyar TL 
destek sağlanmıştır.

2022 yılında limanlarımıza uğrak yapan kruvaziyer gemi 
sayısı geçen yıla göre %1173 artışla 993 adet, limanlarımızı 

ziyaret eden kruvaziyer yolcu sayısı da geçen yıla göre 
%2128 artışla 1 milyon 10 bin 767 yolcu olarak olmuştur.  
2023 yılı Ekim sonu itibariyle limanlarımıza uğrak yapan 
gemi sayısı 1.072 ve limanlarımızı ziyaret eden kruvaziyer 
yolcu sayısı da 1 milyon 393 bin 370 yolcu olmuştur.

Türk sahipli deniz ticaret filomuz 1 Ocak 2003 itibarıyla 8,9 
milyon DWT kapasite ile 17. sırada iken 1 Ocak 2023 itibarıyla 
39,1 milyon DWT kapasite ile 14. sıraya yükselmiştir. 

Ayrıca Türk sahipli deniz ticaret filomuz 1 Temmuz 2023 
itibarıyla 39,1 milyon DWT'den 45,7 milyon DWT kapasiteye 
ulaşarak tonaj bazında dünya filo sıralamasında şu ana 
kadarki en üst sıralamamız olan 12. sıraya yükselmiştir.

Yaptığımız yoğun denetimler neticesinde, Türk Bayraklı 
gemilerin 2008 yılından itibaren Paris Memorandumu 
(Paris MoU) kapsamında beyaz listede yer almasını 
sağlamış, 2013 yılında Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) 
Gönüllü Üye Devlet Denetim Programı (VIMSAS)’ndan 
başarıyla geçmemiz ile birlikte Türk Bayraklı gemiler 
Paris MOU'DA Düşük Riskli Bayraklar arasında yer almış 
olup bu sayede düşük risk grubunda olan gemilerimizin 
denetim periyodunun 36 aya çıkması sağlanmıştır. 
Gerek bayrağımızın itibarı açısından, gerekse dünya 
deniz ticaretinden filomuzun aldığı payı artırmak için 
çok önemli bir unsur olan Beyaz Listede üst sıralarda 
yer almaya yönelik çalışmalarımız yoğun bir şekilde 
sürdürülmektedir. Paris MoU’dan sonra dünyada ikinci 
en prestijli memorandum olan Tokyo MoU’da da başarılı 
performansımız sürdürülerek ilk kez Beyaz Listede yer 
alınmıştır. Ayrıca diğer memorandumlarda yapılan 
denetimlerde Bakanlığımızca yakından takip edilmekte 
ve Türk Bayraklı Gemilerin dünya limanlarındaki denetim 
performansları düzenli olarak izlenmektedir.

Denizde seyir, can, mal emniyetinin sağlanması ve deniz 
kirliliğinin önlenmesi amacıyla taraf olduğumuz Akdeniz 
ve Karadeniz Memorandumları kapsamında ülkemiz 
limanlarına uğrak yapan yabancı bayraklı gemiler, ulusal ve 
uluslararası mevzuat kapsamında denetlenmektedir. 2022 
yılında Ülkemiz limanlarına uğrak yapan denetlenmeye 
tabi yabancı bayraklı gemilerin % 45'i üyesi bulunduğumuz 
Akdeniz ve Karadeniz Liman Devleti Kontrolü Mutabakat 
Muhtıraları (Akdeniz MoU – Karadeniz MoU) kapsamında 
denetlenmiştir. 

Türk Bayraklı gemilerde Bakanlığımız adına denetim 
ve belgelendirme yapan Yetkilendirilmiş Kuruluşlar, 
Bakanlığımızca yakından takip edilmektedir. Günümüz 
itibarıyla 8 klas kuruluşunun Bakanlığımızca 
yetkilendirmesi yapılmıştır.
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Bakanlığımızda görev yapan gemi denetim 
uzmanlarımızca, uluslararası mevzuattaki 
değişikliklerin takip edilebilmesi amacıyla taraf 
olduğumuz Memorandumlar ve Avrupa Deniz Emniyeti 
Ajansı (EMSA) aracılığıyla uluslararası eğitimlere 
düzenli katılım sağlanmaktadır.

Kıyılarımızda seyir, can, mal ve çevre emniyeti ve 
deniz güvenliğinin arttırılması amacıyla gemi takip 
ve kontrol sistemleri kurulmuştur. Seyir, can, mal ve 
çevre emniyetinin arttırılması ve deniz trafiğinin anlık 
izlenerek yönlendirilmesi kapsamında Türk Boğazları 
Gemi Trafik Hizmetleri  Sistemi  (TBGTH) 2003 yılı 
itibariyle hizmete girmiştir.Söz konusu sistem ile Türk 
Boğazları ve Marmara Denizi’nin büyük bölümü kontrol 
altına alınmıştır. 

Türk Boğazları, İzmit Körfezi , İzmir Körfezi ve Kuzey 
Ege ile Mersin ve İskenderun Körfezi’ni kapsayan 
Gemi Trafik Hizmetleri Merkezlerimiz deniz trafiğinin 
düzenlenmesi ile seyir, can, mal ve çevre emniyetinin 
sağlanması için 7/24 göreve devam etmektedir.

Türk Radyo vasıtasıyla ; Türk ve yabancı bayraklı deniz 
taşıtlarına, Ulusal ve Uluslararası kurallar çerçevesinde 
7/24 tehlike, emniyet, rutin ve seyir güvenliği haberleşme 
hizmeti kapsamında VHF, MF ve HF frekans bantlarında 
telefon, teleks ve NAVTEX hizmetleri verilmekte 
olup, bu bantlarda ayrıca DSC özelliğinin de olması 
nedeniyle tehlike ve emniyet haberleşmesi etkin olarak 
sağlanmaktadır. Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü 2023-
2025 Yatırım Programında yer alan Deniz Haberleşme 
Sistemlerinin Modernizasyonu kapsamında mevcut 
deniz haberleşme hizmetlerimizin IP tabanlı altyapı 
yenileme çalışmalarının 2025 yılı sonuna kadar 
tamamlanması planlanmaktadır. Gemilerin Uzak 
Mesafeden Tanımlanması ve İzlenmesi (LRIT) Sistemi 
2009 yılında kurulmuş olup, limanlarımıza gelen tüm 
gemilerin 1000 deniz mili mesafeden, Türk Bayraklı 
gemilerin ise dünyanın neresinde olursa olsun takibi 
imkânı sağlanmıştır.

2007 yılında ülkemiz etrafındaki tüm denizlerimizi 
kapsayan Ulusal Otomatik Tanımlama Sistemi (OTS) 
kurularak, kıyılarımızda seyir emniyeti ve deniz 
güvenliği artırılmıştır. OTS kapsamında alınan 
bilgiler, Ankara’daki OTS ana merkezine iletilmekte ve 
Ankara’dan Türk Arama Kurtarma Bölgesi içerisinde 
seyir yapan gemiler anlık olarak izlenebilmektedir. Söz 
konusu sistemin güncelleme ve sistem yükseltimine 
yönelik bir proje başlatılmış olup Projenin 2023 yılı 
içerisinde tamamlanması planlanmaktadır.

2002 yılında petrol ve diğer zararlı maddelerden 
kaynaklı deniz kirliliğine karşı hazırlıklı olma ve acil 
müdahale sistemi bulunmazken, 2005 yılından itibaren 
yürütülen çalışmalar ile kıyı tesislerinde yeterli kapasite 
oluşturulmuş ve müdahaleye ilişkin yetkilendirmeler 
yapılmıştır. Bununla birlikte Bakanlığımız olası gemi 
kaynaklı deniz kirliliğine karşı mevcut altyapı ve 
kapasiteyi geliştirmeye devam etmektedir. Bu amaçla, 
Tekirdağ’da Ulusal Deniz Emniyeti Başkanlığı (UDEB) 
kurulmuştur. Uluslararası Gemi ve Liman Tesisi 
Güvenlik (ISPS) Kodu kapsamında liman tesislerinin 
güvenlik değerlendirmesi ve güvenlik planlarını 
hazırlamak üzere kendi tesislerine yönelik 8 liman 
işletici kuruluş, tüm tesislere hizmet vermek üzere 3 
özel güvenlik kuruluşu idaremiz tarafından Tanınmış 
Güvenlik Kuruluşu (RSO) olarak yetkilendirilmiştir. 
ISPS Kod kapsamında uluslararası faaliyet gösteren 190 
adet liman tesisimiz bulunmaktadır. 

Cumhuriyetimizin 100'üncü kuruluş yılı olan 2023 yılına 
kadar, bir milyon Türkiye Cumhuriyeti vatandaşına 
denizcilik kültürünü aşılamak amacıyla verilmesi 
planlanan amatör denizci eğitimi hedefine 1 Kasım 
2022 tarihi itibariyle ulaşılmıştır. Bu tarihten sonra 10 
saat süren çevrim içi teorik eğitimlere  Türkiye Yelken 
Federasyonu ile yapılan protokol kapsamında 4 saatlik 
uygulama eğitimleri eklenmiş olup, 31 Temmuz 2023 
tarihi itibariyle 6 bin 799 kişiye 18 farklı ilimizde 55 
yelken kulübünde bu uygulama eğitimleri verilmiştir. 
Böylece toplamda 1 milyon 6 bin 799 kişi Amatör Denizci 
Belgesi sahibi olmuştur. Amatör Denizci ile Kısa Mesafe 
Telsiz Operatörü eğitim ve sınavları e-Devlet üzerinden 
çevrim içi olarak yapılmaya devam etmektedir.

Uluslararası ulaştırma ve lojistik koridorlarında 
ülkemize yeni bir mihenk taşı niteliğinde proje 
olacak Kanal İstanbul'un mühendislik çalışmaları 
tamamlanmış, ÇED Raporu onaylanmıştır. Güzergahta 
yer alan diğer projelerin çalışmaları, paydaş olan kurum 
ve kuruluşlarla koordineli olarak yürütülmektedir. 
Kanalı kesen ulaştırma yapılarının imalatına 
başlanmıştır. Bu kapsamda, ilk olarak Sazlıdere 
Köprüsü ve Halkalı-Ispartakule Demiryolu Geçişi 
Tüneli çalışmaları başlatılmıştır.
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SEKTÖREL 
BÜYÜKLÜKLER

Denizciliğin gelişmesi ve karayolu ağırlıklı 
dâhili taşımacılığın denizyoluna kaydırılması 
amacıyla 2003  yılında çıkarılan Bakanlar Kurulu 
Kararı ile deniz araçlarında Özel Tüketim Vergisi 
İndirilmiş Yakıt Uygulaması 01 Ocak 2004 tarihinde 
başlatılmıştır.

Kabotaj hattında çalışan yük,  yolcu, balıkçı,  bilimsel 
araştırma gemileri ve ticari yatlar ile hizmet araçları 
bu uygulamadan yararlanmaktadır. Ayrıca, 2009 

ÖTV’siz Yakıt Uygulaması

yılı itibariyle bu kapsama iç sularda faaliyet 
göstermekte olan kamuya ait yük ve yolcu 
gemileri ve 2012 yıl sonu itibariyle özel sektöre ait 
iç sularda faaliyet gösteren yük ve yolcu gemileri 
de dâhil edilmiştir.

ÖTV’siz yakıt uygulamasının başladığı 2004 
yılından itibaren toplamda sektöre 10,25 milyar 
TL destek sağlanmış olup yaklaşık 6,6 milyon ton 
ÖTV'siz akaryakıt teslimatı yapılmıştır.

Ulaşan ve Erişen Türkiye 2002-2023

Nenehatun Gemisi
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2014 yılından itibaren kullanılmaya başlanan 
Tekne Takip Sistemi, GPS ve GSM teknolojisi 
tabanlı olup, ÖTV’siz yakıt kullanan gemilerin 
anlık olarak takip edilmesini sağlamaktadır.

Sistemden alınacak veriler hukuki 
uyuşmazlıklarda destekleyici unsur olarak kabul 
edilmektedir. 

En ucuz ve çevre dostu olan denizcilik 
ulaşımının teşvik edilmesini sağlayan ÖTV’siz 
Yakıt Uygulaması ile denizcilik taşımacılığının 
artırılmasına önemli ölçüde katkı sağlamıştır.

Denizcilik taşımacılığının geliştirilmesi için 
alınan önlem ve düzenlemeler neticesinde; 
Marmara Denizi’nde yeni hatlar kurulmuş, mevcut 
hatlarda ise araç ve yolcu taşıma kapasitelerinin 
artması sağlanmıştır.

Ambarlı-Bandırma Hattı
Ambarlı-Bandırma hattında, 2003 yılına göre 
%545 artışla 2022 yılında yaklaşık 107 bin araç 
taşıması gerçekleşmiştir.

Tekirdağ-Bandırma, Barbaros-Erdek-Karabiga 
Hatları
Bu hatlarda, 2003 yılına göre 2022 yılında 
%457 artışla yaklaşık 212 bin araç taşıması 
gerçekleşmiştir.

İstanbul-Güney Marmara Hatlarında (Yenikapı-
Yalova, Yenikapı-Bandırma, Pendik-Yalova, 
Yenikapı-Mudanya)
Bu hatlarda, 2003 yılına göre 2021 yılında 
%130 artışla 1 milyon 187 bin araç taşıması 
gerçekleşmiştir.

ÖTV’siz Yakıt Uygulamasında 
Tekne Takip Sistemi

Denizcilik Taşımacılığındaki 
Gelişmeler

Kabotaj Hattı Çalışmaları

Limanlarımızda elleçlenen konteyner miktarı 2003 yılında yaklaşık 2,5 milyon TEU iken, 2022 yılında 
%396 artarak 12,4 milyon TEU olarak gerçekleşmiştir. (Grafik 5)

Konteyner Taşımacılığı

Grafik 5 Limanlarımızda Elleçlenen Konteyner Miktarı (Milyon TEU)

DENİZYOLU
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Limanlarımızda elleçlenen transit yük miktarı 2008 yılında yaklaşık 50,7 milyon ton iken, 2022 yılında %60 
artarak 81 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. (Grafik 7)

Limanlarımızda elleçlenen yük miktarı 2003 yılında yaklaşık 190 milyon ton iken, 2022 yılında %186 artarak 
543 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. (Grafik 6)

Limanlarımızda Elleçlenen Yük

Grafik 7 Limanlarımızda Elleçlenen Transit Yük Miktarı (2004-2023) (Milyon Ton)

Grafik 6 Limanlarımızda Elleçlenen Yük Miktarı (Milyon Ton)

Ulaşan ve Erişen Türkiye 2002-2023



www.uab.gov.tr

49

Denizyolu ile yapılan dış ticaret taşımalarında; 2003 yılına göre 2022 yılında ithalatta %136'lık, ihracatta ise 
%226'lık artış gerçekleşmiştir.

Denizcilik Dış Ticaret Taşımaları

Grafik 8 Denizcilik Dış Ticaret Taşımaları (Milyon Ton)

Limanlarımızı ziyaret eden gemi ve yolcu sayısı grafiklerimiz aşağıda belirtilmektedir. 
(Grafik 9 ve Grafik 10)

Limanlarımıza Uğrayan Kruvaziyer 
Gemi ve Yolcu Sayısı

Grafik 9 Limanlarımıza Uğrayan Kruvaziyer Gemi Sayısı (Gemi Sayısı)

DENİZYOLU
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Grafik 10 Limanlarımıza Uğrayan Kruvaziyer Yolcu Sayısı

Uluslararası düzenli Ro-Ro hatlarında  taşınan araç sayısı 2010 yılında yaklaşık 306 bin araç iken, 2022 
yılında %135 artarak 720 bin araç olarak gerçekleşmiştir.
(Grafik 11)

Yurt Dışı Bağlantılı Ro-Ro 
Hatlarında Taşınan Araç Sayısı

Grafik 11 Yurt Dışı Bağlantılı Ro-Ro Hatlarında Taşınan Araç Sayısı

Ulaşan ve Erişen Türkiye 2002-2022

Araç Cinsleri şunlardır: Çekici, Römork ve Yarı Römork, Tır, Tır Tankeri,Treyler, ve Yük Vagonu
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HABERLEŞME 

Başta bilgi ve iletişim teknolojileri olmak 
üzere; teknoloji dünyasında inanılmaz hızlı 
değişimler yaşanmakta, yeni ürünler ve 
sistemler geliştirilmekte ve hızla kullanılmaya 
başlanmaktadır. Günümüzün hızla gelişen 
teknolojisi sayesinde haberleşme imkânları da 
büyük oranda değişmiş ve gelişmiştir.

İnternetin ortaya çıkışından bu yana; 
• Bilginin dijital ortama aktarılması ve bilgiye 

çevrimiçi erişimin sağlanması,
• e-ticaret faaliyetlerinin başlaması,
• Sosyal medya, mobil teknolojilerin 

kullanımı, bulut bilişimin yaygınlaşması 
gibi gelişmeleri yaşadık.

İçinde bulunduğumuz çağda bilgiye hızlı erişim 
imkânı; karar alma süreçlerinde büyük önem 
kazanmış, bireylerin, organizasyonların ve 
ülkelerin rekabetçi avantaj elde edebilmesi için 
en değerli kaynaklardan biri haline gelmiştir. 
Bilgi ve iletişim teknolojileri ekonomik ve 
sosyal hayatta son derece önemli değişiklikler 
meydana getirmiş, bireyler ve devletler için 
yeni fırsatlar ve imkânlar doğurmuştur. 
Yaşantımızın ayrılmaz bir parçası haline gelen 
bu teknolojiler hem ülkemizde hem de tüm 
dünyada yaygınlaşmaktadır. 

Bugün geldiğimiz aşamada da giderek artan 
bir oranda nesnelerin internete bağlandığı bir 
dönem yaşanmaktadır. Bu kapsamda, cihazlar 
arası iletişimi sağlayan, farklı verileri gerçek 
zamanlı işleyebilen ve farklı cihazlardan 
gelen verileri analiz etme özelliğine 
sahip makineler arası iletişim (M2M) ve 
nesnelerin interneti (IoT) gibi teknolojiler 
daha da önem kazanmaktadır. Nesnelerin 
interneti olarak adlandırılan uygulamaların 
yaygınlık kazanmasıyla birlikte, birbirine 
bağlı cihazların yanında günlük hayatta da 
kullanılan şebeke içindeki cihazların sayısı 
düzenli bir şekilde artış göstermektedir. Bu 
noktada, mobil cihazların ve tabletlerin yanı 
sıra ev eşyaları, sınai makinalar ve araçların 
da internete bağlanmasıyla veri alışverişinin 
sağlandığı bir dünya mümkün hale gelmiştir. 
Gelecekte milyarlarca nesne, algılayıcı ve 
makine şebekeye dâhil olacaktır. Böylece bu 
zamana kadar daha çok bireylerin interneti 
olarak kabul edilen internetin, sınai internete 
doğru evrilmesi beklenmektedir.



www.uab.gov.tr

55HABER-

Bunlara ek olarak, 5G ve ötesi mobil 
haberleşme teknolojileri, büyük veri, blok 
zincir, akıllı robotlar ve 3 boyutlu yazıcılar 
gibi teknolojiler toplumsal yaşamın ayrılmaz 
bir parçası haline gelmektedir. 5G teknolojisi 
Makineden Makineye ve Nesnelerin 
İnterneti cihazlarını yönetecek akıllı bir 
iletişim ağı haline gelecektir. Bu kapsamda 
5G, uygulamada olan teknolojilerin bir arada, 
verimli ve uyumlu bir şekilde tüm nesil 
bantları tamamlayıcı olarak kullanabilecek 
teknolojik ilerlemeyi ifade edecektir. 

Bilgi ve iletişim teknolojilerinin sıkça 
kullanılmaya başladığı alanlardan biri de 
Akıllı Ulaşım Sistemleridir. Akıllı ulaşım 
sistemleri kullanılarak telekomünikasyon, 
elektronik ve bilgisayar teknolojileri ulaşım 
sektörüyle entegre edilmektedir. Konum 
belirleme, haberleşme, haritalama gibi 
sistemlerin entegre bir şekilde çalışması, 
akıllı ulaşım sistemlerinde kullanılan 
uygulamalara gerekli teknolojik altyapıyı 
sağlamaktadır. 

Bilişim ve haberleşme altyapısının sunduğu 
imkânlarla, ulaşım sektörü ile bilgi ve iletişim 
teknolojilerinin kesişim noktasında ortaya 
çıkan çözümler de hızla yaygınlaşmaktadır. 

Bilgi teknolojileri kullanımının bu denli 
yaygınlaştığı bir ortamda, siber tehditler 
de artmış, dolayısıyla siber güvenliğin 
sağlanması büyük önem kazanmıştır. Bu 
nedenle  ülkemizin, vatandaşlarımızın, kişisel 
ve ulusal menfaatlerimizin siber saldırılara 
karşı korunması öncelikli konular arasında 
yer almaktadır. Önümüzdeki dönemde 
de, bilgi ve iletişim teknolojilerindeki 
gelişmelerin gündelik hayattan ticarete, 
eğitimden güvenliğe kadar birçok sektörü 
önemli ölçüde etkilemeye devam edeceği 
öngörülmektedir. 

Bu nedenle, Sayın Cumhurbaşkanımızın 
belirlemiş olduğu Türkiye Yüzyılı vizyonu 
çerçevesinde, teknolojiyi sadece kullanan 
değil, aynı zamanda üreten bir ülke olma 
hedefimiz doğrultusunda; yerli ve milli 
çözümlerimizi üretmek ve uçtan uca yerli ve 
milli haberleşme şebekelerini kurmak üzere 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz.

www.uab.gov.tr
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SEKTÖREL BÜYÜKLÜKLER

Elektronik Haberleşme 
Sektöründe Yetkilendirme Sayısı

2003 yılından günümüze, bilgi teknolojileri ve iletişim sektörünün ülkelerin kalkınmasında 
oynadığı rolün bilinciyle, sektörün gelişimine yönelik belirlediğimiz politikalar, bu politikalar 
kapsamında yaptığımız düzenlemeler ve gerek Bakanlığımız gerekse özel sektör tarafından yapılan 
yatırımlarla bilişim hizmet ve teknolojilerinin hayat standartlarını yükselten kolaylıklarından 
her vatandaşımızın faydalanmasını amaçlayan faaliyetlerimiz devam etmektedir. Bilgi toplumu 
hedeflerine erişmek için yapılan çalışmaların sonuçlarından bazıları aşağıdaki temel göstergelerde 
de açıkça görülmektedir.

 2003 yılında 126 adet,
 2008 yılında Elektronik Haberleşme Kanunun (EHK) yürürlüğe girmesi ile birlikte 259 adet
 2022 yılının sonunda 839'dur.
 2023 yılı Eylül ayı itibariyle 854'dür. (Grafik 12)

EHK’nın yürürlüğe girmesini müteakip yetkilendirme sisteminin kolaylaştırılması ile 
yetkilendirmelerde çok hızlı bir artış gerçekleşmiştir.

Grafik 12 Yetkilendirme Sayısı
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Elektronik Haberleşme
Sektöründen Elde Edilen Gelirler

 2003 yılında 15 milyar TL,
 2022 yılında 130,3 milyar TL
 2023 yılının ikinci çeyreğinde (Nisan-

Haziran) 50,23 milyar TL'dir

Elektronik haberleşme sektöründe faaliyet 
gösteren işletmecilerin yıllar itibariyle 
sektörden elde ettikleri gelirler Grafik 13 ’te 
ayrıntılı olarak gösterilmiştir.

HABER-

Grafik 13 İşletmeci Gelirleri (milyar TL)
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Sabit Abone Sayısı

Mobil Abone Sayısı

 2003 yılında 18,9 milyon,
 2022 yılı sonu itibariyle 11,2 milyon,
 2023 yılı Haziran verilerine göre ise, 10,6 milyon,
 Sabit abone yaygınlık oranı %12,5’dur. (Grafik 14 )

 2003 yılında 26,2 milyon,
 2022 yılında 90,3 milyon,
 2023 yılı Haziran ayı itibariyle 91,4 milyon,
 Mobil abone yaygınlık oranı %107,1'dir. (Grafik 15)

Ülkemizde 3G hizmetleri 2009 yılından itibaren sunulmaya başlamış ve abone sayısı hızla artarak 4.5G 
hizmetlerinin sunulmaya başladığı 2016 yılı Mart ayı sonuna kadar 65,9 milyon kullanıcıya ulaşmıştır. 
1 Nisan 2016 tarihinde hayata geçen 4.5G hizmeti kullanıcılar tarafından hızla benimsenmiştir.

Teknolojik gelişmeler, genişbant erişiminin 
ve yakınsayan hizmetlerin artması ve 
mobil iletişimin yaygın olarak kullanılmaya 
başlanmasıyla birlikte sabit abone sayısı dünyada 
olduğu gibi ülkemizde de azalmaya devam 
etmektedir.

Grafik 14 Sabit Abone Sayısı ve Penetrasyon (Milyon)

Ulaşan ve Erişen Türkiye 2002-2023

Grafik 15 Mobil Abone ve Penetrasyon Sayısı (Milyon)
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Genişbant Abone Sayısı
 2003 yılında 20 bin,
 2022 yılında 90,6 milyon,
 2023 yılı Haziran ayı itibariyle 93,1 milyona 

ulaşmıştır. (Grafik 16)

Yapılan altyapı yatırımlarıyla internet erişiminde 
çevirmeli bağlantıdan genişbant internete geçiş 
yapılmış, böylece 56 Kbit/sn bağlantı dönemi 
tarih olup, 1000 Mbit/sn bağlantı hızı verilir hale 
gelmiştir. 

Grafik 16 Genişbant Abone Sayısı (Milyon)
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T.C. ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI 2002-2023 TAMAMLANAN ÖNEMLİ PROJELERİN 
LİSTESİ

KARAYOLU
NO KURUM 

ADI
PROJE ADI PROJE

BAŞ.
YILI

PROJE
BİTİŞ 
YILI

PROJE BEDELİ
(2023 FİYATLARI)

1 KGM Kuzey Marmara Otoyolu Odayeri-Paşaköy Kesimi (YSS 
Köprüsü Dahil)

2013 2016 91.566.264.204 ₺

2 KGM Kuzey Marmara Otoyolu Kurtköy-Akyazı Kesimi 2016 2020 91.259.086.392 ₺
3 KGM Kuzey Marmara Otoyolu Kınalı-Odayeri Kesimi 2016 2021 51.270.551.459 ₺
4 KGM İstanbul-İzmir Otoyolu (Osmangazi Köprüsü Dahil) 2010 2019 204.481.118.368 ₺
5 KGM Menemen-Aliağa-Çandarlı Otoyolu 2017 2020 14.342.670.263 ₺
6 KGM Ankara-Niğde Otoyolu 2017 2020 46.463.604.941 ₺
7 KGM Kınalı-Tekirdağ-Çanakkale-Savaştepe Otoyolu Malkara 

Çanakkale Kesimi (1915 Çanakkale Köprüsü Dahil)
2017 2022 81.946.103.952 ₺

8 KGM Gümüşova-Gerede Otoyolu (Bolu Dağı Geçişi Dahil) 1990 2010 31.477.415.262 ₺
9 KGM İzmir-Aydın Otoyolu (İzmir Çevreyolu Dahil) 1987 2012 30.868.198.653 ₺
10 KGM İzmir-Urla-Çeşme Otoyolu İkiztepe-Konak-Doğanlar 

Kesimi
1991 2015 9.382.112.073 ₺

11 KGM Bursa Çevreyolu Yalova Ayrımı-Karacabey Köprülü 
Kavşağı Kesimi

1999 2010 9.408.703.512 ₺

12 KGM Bursa Çevreyolu Yalova Ayrımı-Turanköy Köprülü 
Kavşağı Kesimi

1999 2014 15.707.165.403 ₺

13 KGM Gaziantep-Şanlıurfa Otoyolu Birecik-Suruç Kesimi 2000 2008 5.931.873.188 ₺
14 KGM Gaziantep-Şanlıurfa Otoyolu Suruç-Şanlıurfa Kesimi 1999 2010 10.169.744.112 ₺
15 KGM Gaziantep-Şanlıurfa Otoyolu Gaziantep-Birecik Kesimi 2000 2011 13.125.923.576 ₺
16 KGM Gaziantep-Şanlıurfa Otoyolu Gaziantep Çevreyolu

Kesimi
1999 2012 10.822.360.792 ₺

17 KGM Kemerhisar-Pozantı Otoyolu Kemerhisar-Eminlik
Kesimi

2000 2010 15.053.454.296 ₺

18 KGM Kemerhisar-Pozantı Otoyolu Eminlik-Çiftehan Kesimi 2000 2010 9.375.229.052 ₺
19 KGM Kemerhisar-Pozantı Otoyolu Gölcük-Kemerhisar Kesimi 2007 2015 16.964.428.734 ₺
20 KGM Kemerhisar-Pozantı Otoyolu Çiftehan-Pozantı Kesimi 2001 2015 14.113.891.315 ₺
21 KGM Hasdal Kavşağı - Kemerburgaz - Yassıören Ayrımı Yolu 1994 2020 16.922.000.000 ₺

KARAYOLU PROJELERİ3.1
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22 AYGM (Tekirdağ-Malkara) Ayr. - Barbaros Liman Bağlantı Yolu 2017 2023 810.000.000 ₺
23 KGM Tekirdağ Kapaklı Köprülü Kavşağı 2022 2023 262.000.000 ₺
24 KGM İzmir-Uşak-3. Bölge Hudut Yolu 1993 2009 7.979.634.000 ₺
25 KGM Sabuncubeli Tüneli ve Bağlantı Yolları 2015 2021 2.804.445.350 ₺
26 KGM Denizli Çevre Yolu ve Honaz Tüneli 2011 2022 3.556.608.000 ₺

27 KGM Eğiste Hadimi Viyadüğü 2016 2022 2.205.464.000 ₺
28 KGM Afyon-Şuhut Yolu 2015 2022 446.302.136 ₺
29 KGM Tarihi Akköprü Restorasyonu 2020 2022 49.000.000 ₺
30 KGM Limankale Tüneli 1998 2023 396.000.000 ₺
31 KGM Gaziantep Şehir Hastanesi Kavşağı 2019 2023 165.117.177 ₺
32 KGM Erdemli-Silifke-Taşucu Yolu (Aydıncık-Gözce) 2016 2023 1.980.000.000 ₺
33 KGM Akkuyu NGS Bağlantı Yolu -1 ve Akkuyu NGS Viyadüğü 2017 2023 260.761.000 ₺
34 KGM Adana 15 Temmuz Şehitler Köprüsü ve Bağlantı Yolu 2020 2023 2.339.636.000 ₺
35 KGM Kayseri Kuzey Çevre Yolu 2001 2017 3.637.857.015 ₺
36 KGM Derevenk Viyadüğü 2017 2019 2.016.000.000 ₺
37 KGM Sarp Sınır Kapısı-Trabzon-Samsun-Sinop Yolu

(Karadeniz Sahil Yolu)
1994 2013 80.927.619.468 ₺

38 KGM Amasya Çevreyolu 2005 2021 3.429.334.823 ₺
39 KGM Asarcık-Kavak Yolu 2016 2022 610.000.000 ₺
40 KGM Elazığ Ağın (Karamağara) Köprüsü 2002 2015 637.143.485 ₺
41 KGM Kömürhan Köprüsü 2014 2020 1.887.982.633 ₺
42 KGM Tohma Köprüsü 2017 2020 409.658.135 ₺
43 KGM Malatya – Hekimhan – 16. Bölge Hududu Yolu 2013 2022 7.000.000.000 ₺

44 KGM Akıncılar İl Yolu 2019 2022 316.000.000 ₺

45 KGM Elazığ - Harput Yolu 2016 2023 680.000.000 ₺

46 KGM Malatya Çevre Yolu (1. Kısım) 2016 2021 968.606.524 ₺

47 KGM Singeç Köprüsü 2020 2022 230.000.000 ₺

48 KGM Adıyaman Hastane FSK 2022 2023 318.346.385 ₺

49 KGM Erkenek Aç- Kapa Tüneli 2017 2023 614.000.000 ₺

50 KGM (Bingöl - Solhan)Ayr.- Karlıova - 12. Bölge Hududu Yolu 2010 2023 3.300.000.000 ₺

51 KGM Tarihi Malabadi Köprüsü 2012 2013 152.882.403 ₺

52 KGM Nissibi Köprüsü 2012 2015 925.209.603 ₺
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53 KGM Diyarbakır Güneybatı Çevre Yolu 2012 2022 2.082.960.563 ₺
54 KGM Hasankeyf 2 Köprüsü 2017 2020 1.444.293.245 ₺
55 KGM Şanlıurfa Kuzeybatı Çevre Yolu 2017 2022 968.446.078 ₺
56 KGM Ovit Tüneli ve Bağlantı Yolları 2012 2018 13.069.657.000 ₺
57 KGM Salarha Tüneli ve Bağlantı Yolları 2015 2021 4.089.697.000 ₺

58 KGM Yeni Zigana Tüneli ve Bağlantı Yolları 2016 2023 8.150.000.000 ₺
59 KGM Yusufeli Baraj Yolları 1. Kısım 2016 2022 6.981.443.948 ₺
60 KGM Yusufeli Baraj Yolları 3. Kısım 2019 2022 6.614.609.047 ₺
61 KGM Küçüksu-Hizan Ayrımı Pervari İl Yolu 1998 2021 2.768.517.180 ₺
62 KGM Bitlis Çayı Viyadüğü 2018 2022 974.680.642 ₺
63 KGM Rize-İspir-10. Böl.Hududu(DAP)(DOKAP) 2017 2022 1.350.300.000 ₺
64 KGM Pirinkayalar Tüneli 2017 2021 508.900.000 ₺
65 KGM Yusufeli Barajı Relokasyon Yolları(2.Kısım) 2016 2022 7.955.211.000 ₺
66 KGM Demirkapı Tüneli ve Bölünmüş Yol 2016 2023 5.450.000.000 ₺
67 KGM Ayvacık-Küçükkuyu Yolu ile Ezine-Küçükkuyu Yolu 2003 2022 3.170.513.567 ₺
68 KGM Ayvacık – Küçükkuyu Yolu Assos ve Troya Tünelleri 2017 2022 4.935.486.433 ₺
69 KGM Kastamonu- Çankırı Yolu Ilgaz Dağı Tünelli Geçişi (Ilgaz 

15 Temmuz İstiklal Tüneli)
2012 2016 5.551.118.000 ₺

70 KGM Zonguldak-Bartın-Amasra-Kurucaşile-Cide Yolu
(Çakraz-Karamanköyü Arası)

2012 2021 5.736.296.000 ₺

71 KGM Zonguldak-Bartın-Amasra-Kurucaşile-Cide Yolu
(Zonguldak-Kilimli Arası)

2012 2022 4.156.563.000 ₺

72 KGM Yıldızeli-Zara-İmranlı-Kovalı Ayrım Yolu (Sivas
Havaalanı Dahil)

1995 2013 5.911.766.000 ₺

73 KGM Sivas-Kangal Ayrım-Gemerek 6.Bölge Hududu 
Yolu(Kovalı-Kayseri İlSınırı Arası)

1998 2012 4.720.275.814 ₺

74 KGM Sorgun Akdağmadeni Yıldızeli Yolu (Sivas-Yozgat İl 
Sınırı-Yıldızeli Arası)

2000 2013 1.550.581.377 ₺

75 KGM Reşadiye-Gölova Ayrım Yolu 2004 2019 3.921.908.511 ₺

76 KGM Erzincan Çevre Yolu 2001 2017 1.580.090.000 ₺

77 KGM Erzincan-Pülümür Ayrım 12.Bölge Hududu Yolu 1998 2017 5.421.311.355 ₺

78 KGM Karakurt - Horasan Yolu 2017 2022 1.396.155.000 ₺

**Dolar ve Euro cinsinden yapılan yatırımlar TCMB ortalama kuru ve OVP öngörü kuru kullanılarak Türk Lirasına dönüştürülmüştür.
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İstanbul – İzmir Otoyolu 384 km Otoyol ve 42 km Bağlantı yolu olmak üzere toplam 426 
km uzunluğundadır. Projenin yapım çalışmaları tamamlanarak 4 Ağustos 2019 tarihinde 
işletmeye açılmıştır. Böylece İstanbul-Bursa-İzmir arasındaki Otoyol kesiminde kesintisiz 
ulaşım sağlanmıştır. Bu proje kapsamında; 252 m kule yüksekliği, 35,9 m tabliye genişliğine 
sahip 1.550 m orta açıklığı ve toplam 2.682 m boyu ile Dünyanın en büyük orta açıklıklı 
asma köprüleri arasında 7.sırada yer alan yer alan Osmangazi köprüsü 01.07.2016 tarihinde 
hizmete açılmıştır. Otomobil ile mevcut yolu kullanarak körfezi geçmek 1 saat 20 dakika, 
Feribot ile geçiş 45~60 dakika iken; körfez geçişi ile 6 dakikaya düşürülmüştür. 

Otoyolun tamamı mevcut devlet yoluna göre mesafeyi 100 km kısaltmaktadır. İstanbul-
İzmir Otoyolu gerçekleşmemiş olsaydı; devlet yolu güzergahı kapasitesini doldurmuş 
olduğundan trafik akımı kesintileri hariç seyahat hızı 40 km/saatin altına düşecek, seyahat 
süresi ise 8-8,5 saatten 11-12 saate çıkacaktı.

Gebze-Yalova-Bursa-Balıkesir-Manisa-İzmir (İzmit Körfez Geçişi Dâhil) Otoyolu güzergâhı, 
Avrupa Yolları kapsamında bulunan E–Yolları ağında yer almaktadır. Aynı zamanda TEM 
(Trans European North-South Motorway Project) güzergâhının bir parçası olan bu yol, 
Türkiye’nin hem yük hem de yolcu taşımacılığında trafik talebinin en yoğun olduğu ana 
karayolu koridorlarındandır.

1 İSTANBUL-İZMİR OTOYOLU 
(OSMANGAZİ KÖPRÜSÜ DAHİL)

Osmangazi Köprüsü
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Menemen-Aliağa-Çandarlı Otoyolu, 56 km otoyol ve 40 km bağlantı yolu olmak üzere toplam 
96 km uzunluğundadır. 22 Şubat 2020 tarihinde tamamı trafiğe açılmıştır. İzmir-Aydın, 
İzmir-Urla-Çeşme ve İzmir Çevre Otoyolu’nun devamı niteliğinde 2x3 şeritli inşa edilen 
Menemen-Aliağa-Çandarlı Otoyolu, İzmir-Çanakkale Devlet Yolu’na paralel ilerleyerek, 
Aliağa Organize Sanayi Bölgesi’nin batısından geçmekte, ülkemizin en büyük limanlarından 
olması planlanan Çandarlı Limanı’nın otoyol ağına entegrasyonunu sağlamaktadır. Otoyol 
projesi kapsamında inşa edilen çelik arkeolojik köprü, Neonteikhos Antik Kenti'ne giden 
yolun ve çevresindeki tarihi eserlerin korunmasını sağlaması bakımından Dünyada ilk ve 
tek uygulama örneği olmuştur. 

2 MENEMEN-ÇİĞLİ-ALİAĞA-ÇANDARLI 
OTOYOLU

Avrasya Tüneli Projesi (İstanbul Boğazı Karayolu Tüp Geçişi Projesi), Asya ve Avrupa 
yakalarını, deniz tabanının altından geçen bir karayolu tüneli ile birbirine bağlıyor. 
İstanbul’da araç trafiğinin yoğun olduğu Kazlıçeşme-Göztepe hattında hizmet veren Avrasya 
Tüneli, toplam 14,6 kilometrelik bir güzergâhı kapsıyor. Projenin 5,4 kilometrelik bölümü, 
deniz tabanı altına özel bir teknoloji ile inşa edilen iki katlı tünelden ve diğer metotlarla 
inşa edilen bağlantı tünellerinden oluşurken, Avrupa ve Asya yakalarında toplam 9,2 
kilometrelik güzergâhta yol genişletme ve iyileştirme çalışmaları gerçekleştirildi. 

3 AVRASYA
TÜNELİ

Memenen-Aliağa-Çandarlı Otoyolu

Avrasya Tüneli



www.uab.gov.tr

67

Toplam 443 km uzunluğundaki, 2x4 şeritli Kuzey Marmara Otoyolunun Odayeri – Kurtköy 
Kesimi, Kınalı- Odayeri Kesimi ve Kurtköy-Akyazı Kesimi trafiğe hizmet vermektedir. 
Kalan 45 km’lik Nakkaş-Başakşehir kesiminin yapım çalışmaları devam etmektedir.

Odayeri-Kurtköy Kesimi (Yavuz Sultan Selim Köprüsü Dahil) (148 km)

Bu güzergâh üzerinde İstanbul Boğazını asma ve eğik gergili hibrit bir sistemle geçen, 2x4 
otoyol ile 2x1 demiryolu geçişi sağlayan 3. Boğaz Köprüsü (Yavuz Sultan Selim Köprüsü) 
yer almaktadır. Bu kesim 26 Ağustos 2016 ‘da tamamlanarak hizmete açılmıştır.

Yavuz Sultan Selim Köprüsü 59 metrelik platform genişliği ile dünyanın en geniş 
asma köprüsü, 322 metreyi bulan kuleleri ile dünyanın en yüksek kulesine sahip asma 
köprüsü niteliği taşımaktadır. 1.408 metre ana açıklığı ile beraber Yavuz Sultan Selim 
Köprüsünün toplam boyu 2.164 metreyi bulmaktadır. Bu yönü ile üzerinde raylı sistem 
bulunan dünyanın en uzun asma köprüsüdür. 

Kınalı-Odayeri Kesimi (80 km)

80 km uzunluğundaki kesimin yapım çalışmalarına 2016 yılında başlanmış olup 21 
Mayıs 2021 tarihinde son etabı olan Habipler-Hasdal kesiminin tamamlanmasıyla tüm 
kesimleri hizmete açılmıştır.

Kurtköy-Akyazı Kesimi (170 km)

170 km uzunluğundaki kesimin yapım çalışmalarına 2016 yılında başlanmış olup 19 
Aralık 2020 tarihinde son etabının da tamamlanmasıyla hizmete açılmıştır.

4 KUZEY MARMARA OTOYOLU 
(YAVUZ SULTAN SELİM KÖPRÜSÜ DAHİL)                                             

Yavuz Sultan Selim Köprüsü
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Kınalı-Tekirdağ-Çanakkale-Savaştepe Otoyolu Projesi kapsamında yer alan Malkara-
Çanakkale (1915 Çanakkale Köprüsü Dahil) Kesimi 89 km Otoyol ve 12 km Bağlantı Yolu 
olmak üzere toplam 101 km uzunluğundadır. Proje 18 Mart 2022 tarihinde işletmeye 
açılmıştır.

Malkara-Çanakkale Otoyolu Projesi’nin hizmete girmesi ile mevcut bölünmüş devlet yoluna 
kıyasla yaklaşık 40 km’lik kısalma sağlamıştır. Aynı zamanda feribot ile karşıya geçişlerde 
yaşanan zaman kayıpları dikkate alındığında Çanakkale Boğazı’ndan daha hızlı bir geçiş 
sağlanarak seyahat süresinde azalma meydana gelmiştir. Çanakkale Boğazı’nı geçmek 
için bayram ve tatil dönemlerinde saatlerce sürebilen feribot bekleme ve yaklaşık 1,5 saat 
ile 5 saat arasında süren seyahat süresi, 6 dakikaya inmiştir. Tamamlanarak işletmeye 
açılan Malkara-Çanakkale Otoyolu ve 1915 Çanakkale Köprüsü; Türkiye ekonomisinin 
en gelişmiş bölgesi olan ve nüfusun önemli bir bölümünün yaşadığı Marmara ve Ege 
Bölgelerindeki limanlar, demiryolu ve hava ulaşım sistemlerinin karayolu ulaşım projeleri 
ile entegrasyonunu sağlayarak bu bölgelerde ekonomik gelişime, sanayinin ihtiyaç duyduğu 
dengeli bir planlama ve yapılanmanın oluşturulmasına imkân sunacaktır.

5 MALKARA-ÇANAKKALE OTOYOLU 
(1915 ÇANAKKALE KÖPRÜSÜ DAHİL) 

1915 Çanakkale Köprüsü
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Ankara-Niğde Otoyolu; 275 km ana gövde, 55 km bağlantı yolu olmak üzere toplam 330 
km uzunluğundadır. Tamamı 16 Aralık 2020 tarihinde trafiğe açılan otoyol, Edirne’den 
başlayarak, İstanbul ve Ankara üzerinden Güneydoğu’ya kadar uzanan ve yapılması 
planlanan Şanlıurfa-Habur Sınır Kapısı kesimini de kapsayan TEM (Trans European 
Motorway) Otoyolu’nda kesintisiz ulaşım sağlamıştır.

Ankara-Niğde Otoyolu’nun hizmete açılması ile Ankara-Niğde illeri arasında mevcut yol ile 
4 saat 14 dakika süren seyahat süresi, otoyol ile 2 saat 22 dakikaya inmiştir.

6 ANKARA-NİĞDE 
OTOYOLU

Ankara-Niğde Otoyolu
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9,6 km uzunluğunda, 2x2 şeritli, bitümlü sıcak karışım kaplamalı projede, her biri çift 
tüplü inşa edilen 1.693 m’lik Assos Tüneli ve 4.017 m’lik Troya Tüneli de tamamlanarak 11 
Ekim 2022'de hizmete sunulmuştur.  Ayvacık-Küçükkuyu Yolu Assos ve Troya Tünelleri 
tamamlanmasıyla Çanakkale-İzmir ve Çanakkale – Balıkesir Yolu’nda bölünmüş yol 
bütünlüğü sağlanmıştır. Kaz Dağları’nda yazın yoğun trafik, kışın mevsim şartları nedeniyle 
yaşanan sorunların önüne geçilmiştir. 12,1 km’lik mevcut yol, 2,5 km kısalarak 9,6 km’ye 
düşmüş; ulaşım süresi ise 50 dakikadan 5 dakikaya inmiştir. 

7 AYVACIK – KÜÇÜKKUYU YOLU ASSOS VE 
TROYA TÜNELLERİ 

Malatya’yı Hekimhan ilçesine bölünmüş yol konforuyla bağlamak amacıyla inşa edilen 
Malatya-Hekimhan-16. Bölge Hududu Yolu ile, ülkemizdeki karayolu ağının kuzey - güney 
aksında bölünmüş yol bütünlüğünün oluşturulmasına da katkı sağlanmıştır. 

Ayrıca, proje ile güzergahta 3,7 km, seyahat süresinde ise yaklaşık 35 dakika kısalma 
sağlanmıştır.

8 MALATYA-HEKİMHAN 
YOLU

Ayvacık-Küçükkuyu Tüneli

Malatya-Hekimhan Yolu
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Denizli'nin şehir içi ve şehirlerarası transit trafik akışını rahatlatmak amacıyla hayata 
geçirilen Denizli Çevre Yolu ve 2.640 metre uzunluğundaki Honaz Tüneli ile şehrin çevre 
yolu ağı tamamlanmıştır. Mevcut yol ile ortalama 30 dakikada, yaz döneminde ise 45 
dakikada geçilen 28 kilometrelik şehir geçişi, çevre yolu sayesinde yarı yarıya kısalarak 14 
kilometreye düşmüş, seyahat süresi 10 dakikaya inmiştir.

Ayrıca proje kapsamında inşa edilen Honaz Tüneli ile Honaz Dağı'nın yüksek standartlı 
geçilmesi sağlanmıştır. Denizli Çevre Yolu ve Honaz Tüneli 28.01.2023 tarihinde trafiğe 
açılmıştır.

9 DENİZLİ ÇEVRE YOLU 
HONAZ TÜNELİ

Toplam 112 Km Uzunluğundaki Proje Kapsamında 420 metre uzunluğunda 1 Adet Tek Tüp 
Tünel,  2.254 metre uzunluğunda 21 Adet Çift Köprü, 4 Adet Köprülü Kavşak 4 Adet 394 
metre imalatı gerçekleştirilmiştir. 

Ayrıca Doğu-Batı yönünde transit trafiğin çok önemli bir parçası olan Kuzey TETEK 
Hattının 112 Km'lik önemli bir kesimi hem konforlu hem de güvenli bir ulaşım imkanına 
kavuşmuştur.

10 REŞADİYE - GÖLOVA 
AYRIM YOLU

Denizli Çevre Yolu-Honaz Tüneli

Reşadiye-Gölova Ayrım Yolu
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Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerimizi bağlayan Bitlis-Siirt-Diyarbakır Yolu üzerinde 
inşa edilen Bitlis Çayı Viyadüğü ve Bağlantı Yolları 22 Aralık 2022 tarihinde trafiğe 
açılmıştır.  Kentin kuzey-güney yönünde ulaşımını sağlayan 50 km uzunluğundaki Bitlis-
Baykan Yolu’nun Bitlis Çayı Geçişi, 900 m uzunluğunda inşa edilen Bitlis Çayı Viyadüğü 
ile sağlanmış olup, 2.100 m’lik bağlantı yolları ile birlikte projenin toplam uzunluğu 3 
km’ye ulaşmaktadır. 

Türk mühendislerinin tasarımında, %100 yerli ve milli ürün kullanımıyla inşa edilen 
Bitlis Çayı Viyadüğü, tutma ve itme sürme çelik ortotropik kutu kesitli olarak Dünya 
üzerinde yapımı tamamlanan ilk köprü olmuştur.

11 BİTLİS ÇAYI 
VİYADÜĞÜ

(Konya-Karaman) Ayrımı-Belören-Hadim Yolu üzerinde bulunan Eğiste Hadimi Viyadüğü 
1.372 m uzunluğundadır. Yapım çalışmaları tamamlanmış olup 26 Kasım 2022 tarihinde 
trafiğe açılmıştır. Eğiste Hadimi Viyadüğünün trafiğe açılması ile birlikte sürüş konforu 
ve trafik güvenliğinin arttırılmasıyla 4.400 metre kısalma ve 20 dakika zamandan 
tasarruf sağlanmıştır.

2023 yılı IRF Global Başarı Ödülü "Kalite Yönetimi" kategorisinde Eğiste Hadimi Viyadüğü 
birinci seçilmiştir.

12 EĞİSTE- HADİMİ 
VİYADÜĞÜ 

Bitlis Çayı Viyadüğü

Eğiste-Hadimi Viyadüğü
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Elazığ ve Malatya’yı birbirine, Doğu ve Güneydoğu illerini batıya bölünmüş yol 
standardında bağlayan D-300 Devlet Yolu üzerinde, Fırat Nehri (Karakaya Baraj Gölü) 
geçiş noktasında inşa edilen Kömürhan Köprüsü 660 m uzunluğundadır. 2 Ocak 2021 
tarihinde trafiğe açılmıştır. Proje kapsamında yer alan çift tüplü Kömürhan Tüneli ise 
2.400 m uzunluğundadır.

Kömürhan Köprüsü ve Tüneli’nin yapımı, tasarımı ve kontrolünde yüzde 100 yerli ve milli 
kaynaklar kullanılmış, tamamen Türk mühendisleri ve işçileri tarafından inşa edilmiştir. 
Hızlı ve güvenli trafik akışı ile önemli turizm ve ticaret merkezlerine ulaşımda kolaylık 
sağlayan Kömürhan Köprüsü ve Tüneli ile mevcut mesafe 1 km kısalmıştır.

13 KÖMÜRHAN 
KÖPRÜSÜ

17 Nisan 2021’de açılan Hasankeyf-2 Köprüsü, 1.001 m’lik uzunluğuyla Türkiye’nin en 
uzun köprüleri arasında yer almaktadır. Hibrit tasarıma sahip köprü, yeni yerine taşınan 
Hasankeyf ilçesine ulaşımı sağlarken, Batman-Midyat Yolu’nda yapılan Hasankeyf 
Varyantı baraj gölet geçişi sorununa da çözüm olmuştur.

Proje ile Batman, Mardin ve Habur Sınır Kapısı arasında bağlantı sağlanmış, yol güvenliği 
ve konforu artırılmıştır.

14 HASANKEYF-2 
KÖPRÜSÜ

Kömürhan Köprüsü

Hasankeyf-2 Köprüsü
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28 Nisan 2023 tarihinde hizmete açılan Adana 15 Temmuz Şehitler Köprüsü; Batı Akdeniz 
ile İç Anadolu Bölgelerini, Güneydoğu Anadolu ve GAP Bölgesi’ne bağlayan transit trafiğe 
de hizmet veren Adana’nın şehir içi trafiğinin düzenlenmesi çalışmaları kapsamında 
projelendirilmiştir. 

1.700 m uzunluğundaki Adana 15 Temmuz Şehitler Köprüsü, karayolu trafiğine 3 gidiş 
3 geliş olmak üzere 6 şeritli olarak hizmet vermektedir. Köprüde ayrıca 1 gidiş 1 geliş 
hattından oluşan demiryolu da yer almaktadır. 

Adana'nın Kuzey Bölgesinde bulunan Stadyum, Çukurova Üniversitesi, Alparslan Türkeş 
Bilim Teknoloji Üniversitesi, Şehir Hastanesi ve mevcut Adana-Mersin Otoyolu’na 
kesintisiz bağlantı sağlanarak, şehir içi trafiğinin rahatlatılması sağlanmıştır.

15 ADANA 15 TEMMUZ ŞEHİTLER KÖPRÜSÜ

Adana 15 Temmuz Şehitler Köprüsü
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Ülkemizin doğusuyla batısı arasındaki transit trafiğe hizmet veren, Kayseri-Malatya 
Devlet Yolu ile Kayseri Güney Çevre Yolu’nun bağlandığı kesimde yer alan Derevenk 
Viyadüğü, Dengeli Konsol sistemi ile inşa edilmiştir. 330 m uzunluğu, 160 m orta açıklığı, 
85 m kenar açıklıkları bulunan viyadük; 2x2 şeritli toplam platform genişliği ise 11,75 
m’dir. 19 Ekim 2019'da hizmete açılmıştır. 

Kayseri Güney Çevre Yolu’nun en önemli geçiş noktalarından olan Derevenk Viyadüğü ile 
transit trafiğin güvenli seyri ve şehrin çevre illerle kaliteli ulaşım bağlantısı sağlanmıştır.

16 DEREVENK 
VİYADÜĞÜ

6,5 km uzunluğunda ve Bölünmüş Yol standardındadır. Proje ile Tekirdağ-Malkara Devlet 
Yolu Ayrımından; Tekirdağ ili, Barbaros Mahallesinde bulunan Asyaport Limanına 
bağlantı sağlanmaktadır. 09.05.2023 tarihinde hizmete açılmıştır.

17 (TEKİRDAĞ-MALKARA) AYRIMI - BARBAROS 
LİMAN BAĞLANTI YOLU

Derevenk Viyadüğü

Tekirdağ-Malkara Ayrımı-Barbaros Liman Bağlantı Yolu
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Toplam uzunluğu 44 km olan Hasdal Kavşağı - Kemerburgaz - Yassıören Ayrımı Yolu’nda 
çalışmalar 23.03.2021 tarihinde bitirilerek yol hizmete açılmıştır.  Projenin tamamlanması 
ile birlikte Yavuz Sultan Selim Köprüsü, Yeni İstanbul Havalimanı, TEM otoyolu ve Kuzey 
Marmara Otoyolu çeşitli noktalardan birbirine entegre olmuştur.

18 HASDAL KAVŞAĞI - KEMERBURGAZ - YASSIÖREN 
AYRIMI YOLU

Türkiye'yi Kafkaslar'a bağlayan stratejik ve ekonomik öneme sahip Pirinkayalar Tüneli, 
29 Aralık 2021 tarihinde hizmete açılmıştır.

2.272 m uzunluğunda, tek tüpten oluşan Pirinkayalar Tüneli'nin toplam uzunluğu 1.070 
m’lik bağlantı yolu ile birlikte 3.342 m’ye ulaşmaktadır.

Hızlı, güvenli ve kesintisiz trafik akışı ile önemli turizm ve ticaret merkezlerine ulaşımda 
kolaylık sağlayan Pirinkayalar Tüneli ile birlikte; 15 dakikada geçilen güzergah 10 dakika 
kısalarak 5 dakikaya inmiş ve mevcut yol 680 m kısalmıştır.

19 PİRİNKAYALAR 
TÜNELİ

Hasdal Kavşağı-Kemerburgaz-Yassıören Ayrımı Yolu

Pirinkayalar Tüneli
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Afyon-Şuhut Yolu 22 km uzunluğunda olup tamamı Bitümlü Sıcak Karışım Kaplamalı 
Bölünmüş Yol olarak tamamlanmıştır. 

Söz konusu yol 2 Şubat 2023 tarihinde hizmete açılmıştır. Proje ulaşım süresini 15 dakika 
azaltmış olup zamandan ve akaryakıttan tasarruf sağlamıştır.

21 AFYON-ŞUHUT 
YOLU

Toplam proje uzunluğu 9,4 km olan Şanlıurfa Kuzeybatı Çevre yolu Bitümlü Sıcak 
Karışım Kaplamalı Bölünmüş Yol standartlarında olup, 2022 yılında tamamlanarak 
trafiğe açılmıştır.

Şanlıurfa Kuzeybatı Çevre Yolu, Şanlıurfa’nın ulaşım kapasitesinin artırılarak, trafik 
yoğunluğunun rahatlatılması amacıyla yapılmıştır. Transit trafiğin yanı sıra şehir içi 
trafiğinin bir bölümüne de hizmet veren ve şehir içinde kalan kesimleri 4 gidiş, 4 geliş 
olmak üzere 8 şeritli inşa edilerek, kentteki ortalama seyahat hızı ve sürüş konforu 
arttırılmış, trafik, can ve mal güvenliği sağlanmıştır.

20 ŞANLIURFA KUZEYBATI
ÇEVRE YOLU

Şanlıurfa Kuzeybatı Çevre Yolu

Afyon-Şuhut Yolu
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14,5 km uzunluğunda çift tüpten oluşan Yeni Zigana Tüneli projesinin toplam uzunluğu 
bağlantı yolları ile birlikte 15,1 km’ye ulaşmaktadır. Zigana Tüneli havalandırma 
sistemleri, karayolu tünellerinde Türkiye’de ilk defa yapılan dikey şaft yapıları ile teşkil 
edilmektedir. Güzergah 8 km kısaltılmış, seyahat süresi otomobiller için 30 dakika, ağır 
tonajlı araçlar için 60 dakika kısalmıştır. Kış şartlarında kesintiye uğrayan trafiğin 
kesintisiz ve konforlu akışı tesis edilmiştir. Trabzon’u Gümüşhane üzerinden Bayburt, 
Aşkale ve Erzurum’a bağlayan ve yüksek yoğunlukta trafik yükü taşıyan güzergahta inşa 
edilen tünel 3 Mayıs 2023 tarihinde ulaşıma açılmıştır.

2023 yılı IRF Global Başarı Ödülü "Yapım Metodolojisi" kategorisinde Yeni Zigana Tüneli 
birinci seçilmiştir. Projenin ödülü 14-17 Kasım 2023 tarihlerinde Amerika Birleşik 
Devletleri’nin Arizona eyaletinde düzenlenen “Roads to Tomorrow (R2T)” konferansında 
törenle teslim edilmiştir.

YENİ ZİGANA
TÜNELİ22

Yeni Zigana Tüneli

Yeni Zigana Tüneli
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Erdemli-Silifke-Taşucu-Anamur Yolu Aydıncık-Gözce arası kesimde, bugüne kadar 
toplam 3 adet Tünel (2x3.428 m), 1 adet viyadük (2x140 m), 1 adet köprü (2x22 m) ve toplam 
4,3 km BSK Bölünmüş Yol tamamlanarak trafiğe açılmıştır. Söz konusu yol Ülkemizin 
Doğu-Batı koridorunda bulanan Akdeniz Sahil Yolu aksının önemli bir parçası olup 
Mersin ilini Antalya iline bağlamaktadır. Bu projenin tamamlanması ile birlikte, Turizm 
potansiyeli yüksek olan bölgenin ülke ekonomisine katkısı artacak olup yine bölgede 
yetişen ve bütün ülke sathına yayılan yöreye has tarımsal ürünlerinin nakliye süreleri 
ve nakliye maliyetleri açısından önemli miktarda tasarruf sağlanacaktır. Ayrıca mevcut 
yoldaki laselerin fazlalığı sebebiyle trafiğin olumsuz etkileri bu proje ile birlikte çözüme 
kavuşacaktır.

23 ERDEMLİ-SİLİFKE-TAŞUCU YOLU (AYDINCIK-
GÖZCE ARASI)

Amasya şehir geçişinde tıkanan yerel ve transit trafiği rahatlatmak amacıyla inşa 
edilen Amasya Çevre Yolu ile; 13,5 km’lik şehir geçişi 2 km kısalmış, yaklaşık 30 dakika 
süren seyahat süresi 7-8 dakikaya düşürülmüştür. 25 Temmuz 2020 tarihi itibarıyla 
yolun tamamı hizmete açılmıştır.

24 AMASYA ÇEVRE 
YOLU

Erdemli-Silifke-Taşucu Yolu (Aydıncık-Gözce Arası)

Amasya Çevre Yolu
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Antalya’yı Konya’ya ve iç kesimlere bağlayan kuzey-güney aksı konumundaki 
Demirkapı Tüneli, 5.068 m uzunluğunda olup  3 Mayıs 2023 tarihinde tamamlanarak 
trafiğe açılmıştır. 

Çift tüplü inşa edilen Demirkapı Tüneli ile birlikte, yolun 34,2 km’lik kesimi 2x2 şeritli, 
bitümlü sıcak karışım kaplamalı bölünmüş yol standardında tamamlanarak hizmete 
sunulmuştur.

25 DEMİRKAPI 
TÜNELİ

Malatya ile Sivas’ı birbirine bağlayan yolda, Malatya Ovası’nı ikiye bölen Tohma Çayı 
üzerindeki mevcut köprüye bitişik inşa edilen Tohma (Şehit Gaffari Güneş) Köprüsü 
hem karayolu hem de demiryolu ulaşımını sağlamaktadır. 517,5 m uzunluğundaki 
köprü 6 Şubat 2021 tarihinde açılmıştır. 

Proje ile Malatya-Hekimhan-Sivas arasındaki kuzey-güney aksında bölünmüş yol 
bütünlüğü sağlanmıştır.

26 TOHMA 
KÖPRÜSÜ

Demirkapı Tüneli

Tohma Köprüsü
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Bartın-Amasra-Çakraz Yolu (Çakraz-Karaman Köyü Arası) 11,8 km uzunluğunda olup tamamı 
Bitümlü Sıcak Karışım Kaplamalı Bölünmüş Yol olarak tamamlanmıştır. Söz konusu yol 12 
Temmuz 2021 tarihinde hizmete açılmıştır. Çakraz-Karaman Köyü arasındaki küçük ve dar bir 
arazide devam eden, eğim ve genişlik bakımından ihtiyaca cevap veremeyen mevcut yolun fiziki 
ve geometrik standartları tüneller ve bağlantı yolları ile yükseltilerek ulaşım konforu artırılarak 
güzergahta 3,1 km ve seyahat süresinde 15 dakika kısalma sağlanmıştır.

Batı Karadeniz’deki yerleşkelerin bölünmüş yol ağıyla bağlanmasını amaçlayan projede, mevcut 
yolun fiziki ve geometrik standartları tüneller ve bağlantı yolları ile yükseltilerek ulaşım konforu 
artırılmıştır.

27 ZONGULDAK-BARTIN-AMASRA-KURUCAŞİLE-
CİDE YOLU (ÇAKRAZ-KARAMANKÖYÜ ARASI) 

Zonguldak-Kilimli Yolu 6,5 km uzunluğunda olup, tamamı Bitümlü Sıcak Karışım Kaplamalı 
Bölünmüş Yol olarak tamamlanmıştır. Söz konusu yol 5 Şubat 2022 tarihinde hizmete açılmıştır. 
Zonguldak-Kilimli Yolu projesi ile mevut yolun fiziki ve geometrik standartları yükseltilerek 
trafik hacmi rahatlatışmış, yolda inşa edilen tüneller ve bağlantı yollarıyla yerleşim alanlarından 
geçen transit trafik şehir dışına alınarak daha hızlı, konforlu ve güvenli ulaşım sağlanmıştır. 
Projenin tamamlanmasıyla Zonguldak ili ile Kilimli ilçesini bölünmüş yol standardında 
birbirine bağlayan güzergâhta 4,5 km kısalma sağlanmış, 40 dakikada geçilen güzergâh 35 
dakika kısaltılarak seyahat süresi 5 dakikaya indirilmiştir.

28 ZONGULDAK-BARTIN-AMASRA-KURUCAŞİLE-
CİDE YOLU (ZONGULDAK-KİLİMLİ ARASI) 

Zonguldak-Bartın-Amasra-Kurucaşile-Cide Yolu (Çakraz-Karamanköyü Arası)

Zonguldak-Bartın-Amasra-Kurucaşile-Cide Yolu (Zonguldak-Kilimli Arası)
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Yusufeli ilçesine ulaşım sağlamasının yanında Artvin’i Erzurum’a, Kafkasları ve 
Karadeniz sahil kesimini Doğu ve Güneydoğu Anadolu’ya bağlayan bölgeler arası bir 
karayolu yatırımıdır.

Yusufeli Barajı kapsamında; mevcut yerleşkesi ve karayolunun bir bölümü sular altında 
kalacak ilçenin yeni yerleşimine ulaşım sağlayacak Yusufeli Yolları, bitümlü sıcak 
karışım kaplamalı tek yol standardında, 3 kesim halinde toplam 69,2 km uzunluğunda 
inşa edilmiştir. Yolun 56,7 km’si 39 adet tünel, 3.615 m’si 19 adet köprü ve viyadük ile 
geçilmektedir. Projede ayrıca, bölgedeki yerleşkelerin yola katılımını sağlayan 5 farklı 
seviyeli, 12 hemzemin olmak üzere toplam 17 adet kavşak yer almaktadır. Proje 22 
Kasım 2022 tarihinde tamamlanmıştır.

Bu proje; ülkemizin Kuzey-Güney koridorunda olup, Artvin ilini Erzurum iline 
bağlamaktadır. Bu projenin tamamlanması ile birlikte, ülkemiz enerji ihtiyacına 
önemli bir katkı sağlayacak Yusufeli Barajı ve Hidroelektrik Santralinin baraj yolları 
tamamlanarak barajın faaliyetine başlamasının önü açılmıştır. Bununla birlikte yol 
standardı önemli ölçüde arttırılarak milli ekonomimize değerli katkılar sağlanmıştır.

29 YUSUFELİ BARAJI 
RELOKASYON YOLLARI

Yusufeli Barajı Relokasyon Yolları
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Kars ve Erzurum illeri arasındaki bağlantının önemli bir parçası olan 22,7 km’lik 
yol ve toplam uzunluğu 1.781 metre olan 5 adet çift viyadüğünün yapım çalışmaları 
tamamlanmış olup 07.11.2022 tarihi itibarıyla trafiğe açılmıştır.

Sınır kapıları güzergahında yer alan ve çoğunlukla ağır taşıt trafiğine hizmet verecek 
Karakurt-Horasan Yolu ile komşu ülkelerle yapılan ticaret hacminin büyük bir kısmını 
karşılayan bölgede bölünmüş yol standardında kesintisiz ulaşım sağlanmaktadır.

Ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan önemli yararlar sağlayacak projenin hizmete 
sunulmasıyla; yol kullanıcılarına daha güvenli ve konforlu ulaşım imkânı tesis 
edilmektedir. Karakurt-Horasan Yolu’nun hizmete sunulmasıyla seyahat süresi 46 
dakikadan 25 dakikaya düşmüştür.

30 KARAKURT-HORASAN 
YOLU

Karakurt-Horasan Yolu
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T.C. ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI 2002-2023 TAMAMLANAN ÖNEMLİ PROJELERİN LİSTESİ

DEMİRYOLU
SIRA 
NO

KURUM 
ADI

PROJE ADI PROJE
BAŞ.YILI

PROJE
BİTİŞ YILI

PROJE BEDELİ
(2023 FİYATLARI)

1 TCDD Ankara-Eskişehir HT (245 Km) 2004 2009 21.628.200.000 ₺
2 TCDD Ankara- Konya HT (309 Km) 2007 2011 15.248.200.000 ₺
3 TCDD Aliağa-Cumaovası-Tepeköy-Selçuk 

(136 km)(İzmir Banliyö Hattı-İZBAN)
2005 2011 71.955.000.000 ₺

4 AYGM Marmaray Projesi 
1. Etap Boğaz Tüp Geçit Dahil 
(13,6 Km)

2004 2013 32.939.827.882 ₺

5 TCDD Eskişehir-İstanbul Yüksek Hızlı Tren 
Projesi (289 Km)

2006 2014 46.862.904.137 ₺

6 AYGM Ankara Kızılay-Çayyolu Metrosu 
(M2) (16,6 km)

2010 2014 2.021.183.751 ₺

7 AYGM Ankara Batıkent-Sincan Metrosu 
(M3) (15,4 km)

2010 2014 1.732.531.756 ₺

8 AYGM İstanbul Levent-Hisarüstü Metrosu 
(4,8 km)

2013 2015 261.840.000 ₺

9 TCDD Ankara Yüksek Hızlı Tren Garı (ATG) 
(KOİ)

2014 2016 6.804.000.000 ₺

10 TCDD Irmak-Karabük-Zonguldak Rehabil-
itasyonu ve Sinyalizasyonu (IPA AB 
Fonu)

2012 2016 6.622.190.165 ₺

11 AYGM Antalya Meydan-Havaalanı-Expo 
Raylı Sistem Hattı (19,1 km)

2015 2016 624.366.000 ₺

12 AYGM Bakü-Tiflis-Kars İpekDemiryolu 
Projesi 
(Tek Hat Dizel İşletmecilik)

2008 2017 7.042.080.000 ₺

13 TCDD Etimesgut HT Gar Bakım Kompleksi 2013 2017 4.898.100.000 ₺
14 AYGM Ankara Keçiören-AKM Metro Hattı 

(M4 Hattı) (9,2 Km)
2011 2017 3.846.618.046 ₺

15 TCDD Başkentray (36 Km) 2016 2018 6.513.258.737 ₺
16 TCDD Mersin (Yenice) Lojistik Merkezi 2013 2018 531.452.580 ₺

DEMİRYOLU PROJELERİ3.2
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T.C. ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI 2002-2023 TAMAMLANAN ÖNEMLİ PROJELERİN LİSTESİ

DEMİRYOLU
SIRA 
NO

KURUM 
ADI

PROJE ADI PROJE
BAŞ.YILI

PROJE
BİTİŞ YILI

PROJE BEDELİ
(2023 FİYATLARI)

1 TCDD Ankara-Eskişehir HT (245 Km) 2004 2009 21.628.200.000 ₺
2 TCDD Ankara- Konya HT (309 Km) 2007 2011 15.248.200.000 ₺
3 TCDD Aliağa-Cumaovası-Tepeköy-Selçuk 

(136 km)(İzmir Banliyö Hattı-İZBAN)
2005 2011 71.955.000.000 ₺

4 AYGM Marmaray Projesi 
1. Etap Boğaz Tüp Geçit Dahil 
(13,6 Km)

2004 2013 32.939.827.882 ₺

5 TCDD Eskişehir-İstanbul Yüksek Hızlı Tren 
Projesi (289 Km)

2006 2014 46.862.904.137 ₺

6 AYGM Ankara Kızılay-Çayyolu Metrosu 
(M2) (16,6 km)

2010 2014 2.021.183.751 ₺

7 AYGM Ankara Batıkent-Sincan Metrosu 
(M3) (15,4 km)

2010 2014 1.732.531.756 ₺

8 AYGM İstanbul Levent-Hisarüstü Metrosu 
(4,8 km)

2013 2015 261.840.000 ₺

9 TCDD Ankara Yüksek Hızlı Tren Garı (ATG) 
(KOİ)

2014 2016 6.804.000.000 ₺

10 TCDD Irmak-Karabük-Zonguldak Rehabil-
itasyonu ve Sinyalizasyonu (IPA AB 
Fonu)

2012 2016 6.622.190.165 ₺

11 AYGM Antalya Meydan-Havaalanı-Expo 
Raylı Sistem Hattı (19,1 km)

2015 2016 624.366.000 ₺

12 AYGM Bakü-Tiflis-Kars İpekDemiryolu 
Projesi 
(Tek Hat Dizel İşletmecilik)

2008 2017 7.042.080.000 ₺

13 TCDD Etimesgut HT Gar Bakım Kompleksi 2013 2017 4.898.100.000 ₺
14 AYGM Ankara Keçiören-AKM Metro Hattı 

(M4 Hattı) (9,2 Km)
2011 2017 3.846.618.046 ₺

15 TCDD Başkentray (36 Km) 2016 2018 6.513.258.737 ₺
16 TCDD Mersin (Yenice) Lojistik Merkezi 2013 2018 531.452.580 ₺

17 AYGM Marmaray Projesi 
2. Etap İstanbul Gebze-Halkalı Ban-
liyö Hatlarının İyileştirilmesi (CR3 
Sözleşmesi) (63 Km)

2011 2019 45.745.741.800 ₺

18 TCDD Samsun - Sivas (Kalın) Hattının 
Rehabilitasyonu ve Sinyalizasyon 
Yapımı (378Km)

2015 2020 9.480.494.400 ₺

19 TCDD Konya / Kayacık Lojistik Merkezi 2016 2020 1.204.776.715 ₺
20 TCDD Selçuklu HT Garı 2016 2020 679.385.087 ₺
21 TCDD Konya - Karaman HT Hattı (102 Km) 2014 2021 4.985.258.368 ₺
22 AYGM Kemalpaşa Lojistik Merkezi ve 

Altyapı-Üstyapı İkmal İnşaatı
2012 2021 683.835.200 ₺

23 TCDD Kars Lojistik Merkezi 2017 2021 890.198.529 ₺

24 AYGM Sabiha Gökçen Havalimanı Raylı 
Sistem Bağlantısı (Tavşantepe-Sabi-
ha Gökçen Havalimanı)

2015 2022 5.316.047.000 ₺

25 TCDD Doğançay Ripajı-1 (14 Km)         2013 2022 3.590.455.000 ₺
26 TCDD Gaziray Projesi (25,5 Km) 2017 2022 10.084.836.182 ₺
27 TCDD Ankara-Sivas HT Projesi (405 Km) 2007 2023 64.528.975.642 ₺

**Dolar ve Euro cinsinden yapılan yatırımlar TCMB ortalama kuru ve OVP öngörü kuru kullanılarak Türk Lirasına dönüştürülmüştür.
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Ülkemizin en büyük iki kenti olan Ankara-İstanbul arasındaki seyahat süresinin 
azaltılması, hızlı, konforlu ve güvenli bir ulaşım imkânı oluşturulması ve dolayısıyla 
ulaşımdaki demiryolu payının artırılması amacıyla Ankara- İstanbul Yüksek Hızlı 
Demiryolu Projesinin ilk etabını oluşturan Ankara-Eskişehir kesimi 2009 yılında hizmete 
açılmıştır. Ankara-Eskişehir arasındaki demiryolu seyahat süresi 3,5 saatten 1,5 saate 
inmiştir. HT’ler vatandaşların en hızlı, en konforlu ve en güvenli şekilde Ankara-Eskişehir 
arasında yolculuk yapmasını sağlayarak demiryolcular açısından başlıca motivasyon 
kaynağı olmuştur. Vatandaşlarımız, artık neredeyse unuttukları demiryolu seyahatini 
yeniden hatırlamıştır.

Eskişehir-Pendik kesiminin inşası da tamamlanarak 25 Temmuz 2014 tarihinde hizmete 
açılmıştır. Ankara-İstanbul(Pendik) varış ve İstanbul(Pendik)-Ankara kalkış olan 
Hızlı Tren seferleri 13.03.2019’dan itibaren Ankara-İstanbul(Söğütlüçeşme) ve Ankara-
İstanbul(Halkalı) olarak parkurları uzatılmıştır. Doğançay Ripajı-1 kesiminin tamamlanması 
ile 10 Eylül 2022 tarihinden itibaren ayrıca ilave ek seferler başlamıştır. Ankara İstanbul 
(Söğütlüçeşme-534 km) arası seyahat süresi ekspres seferlerin başlatılmasıyla birlikte 4 
saat 5 dakika, Ankara-İstanbul(Halkalı-568 km) arası seyahat süresi ise 5 saat 19 dakika 
olmuştur.

Açıldığı günden bugüne Ankara-Eskişehir güzergahında 20 milyon 264 bin, Eskişehir-
İstanbul güzergahında ise  356 bin yolcu taşınmıştır. 27 Temmuz  2014 tarihindeki 
açılışından bu yana Ankara-İstanbul arasında toplam 27 milyon 619 bin yolcu taşınmıştır. 
(31 Ekim 2023 dahil)

1 ANKARA-ESKİŞEHİR-İSTANBUL HT
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Avrupa yakasında bulunan Halkalı ile Asya yakasında bulunan Gebze ilçelerini kesintisiz, 
modern ve yüksek kapasiteli bir banliyö demiryolu sistemiyle birbirine bağlamak amacıyla; 
İstanbul’daki banliyö demiryolu sisteminin iyileştirilmesi ve Demiryolu Boğaz Tüp Geçişi 
inşa işidir. Üç bölümden oluşmaktadır;

1) İstanbul Boğazı altında 1.387 metre batırma tünel ile birlikte yaklaşım tünelleri, üç adet 
yeraltı ve iki adet yerüstü istasyonunun inşası. 

2) Mevcut Gebze-Halkalı arasındaki 63 km’lik banliyö demiryolu sisteminin hemzeminde 
üç hatta çıkartılarak iyileştirilmesi ve tamamen yeni elektromekanik bir sisteme 
kavuşturulması. Hattın 19,2 km'lik kesimi Avrupa yakasında 43,8 km'lik kesimi ise Asya 
yakasında bulunmaktadır.

3) 440 adet Demiryolu aracı imali.

Hem Avrupa hem de Asya yakasında şehrin altında delme tüneller ile toplam uzunluğu 13,6 
km olan Marmaray, tek hatta 12,2 km (iki hat 19,2 km) uzunluğunda yaklaşım tünelleri ile 
boğazın altında 1.387 m uzunluğundaki, su yüzeyinden itibaren maksimum 60 m derinlikte, 
8,6 m yüksekliğinde ve 15,3 m genişiliğinde 1 gidiş 1 geliş olmak üzere 2 hattan müteşekkil 
11 adet Batırma Tünel Birimi olarak inşaa edilmiştir.

Açıldığı günden bugüne Marmaray'da 1 milyar yolcu taşınmıştır.

2 MARMARAY
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Ankara-Eskişehir-İstanbul, Ankara-Konya ve Ankara-Sivas arasında büyük bir başarı ile 
sürdürülen yüksek hızlı tren işletmeciliğinin yanı sıra mevcut koridorların 200 km/saat 
hıza uygun çift hatlı hale getirilerek hızlı tren işletmeciliğine geçilmesi hedeflenmiştir. Bu 
kapsamda; 102 km’lik Konya–Karaman arası demiryolu 200 km/saat hıza uygun, çift hatlı, 
elektrikli ve sinyalli hale getirilerek 8 Ocak 2022 tarihinde hizmete açılmıştır. Projenin 
tamamlanmasıyla Konya-Karaman arasında 1 saat 20 dakika olan seyahat süresi 44 
dakikaya düşmüştür. 

Konya-Karaman hızlı tren hattının açılışından 31 Ekim 2023 (dahil) tarihine kadar Ankara-
Karaman HT  hattında 1 milyon 313 bin, İstanbul-Karaman HT hattında 881 bin yolcu 
taşınmıştır.

3 KONYA-KARAMAN HT
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Türkiye-Gürcistan Demiryolu İnşaatı’nın yapımıyla; ülkemiz ile Gürcistan, Azerbaycan ve 
Orta Asya Türk Cumhuriyetleri arasındaki kesintisiz demiryolu bağlantısının sağlanarak 
tarihi İpek Yolu’nun canlandırılması ve bu şekilde ülkeler arası ekonomik ve kültürel iş 
birliğinin geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Demiryolu hattının, toplam uzunluğu 826 km olup, ülkemizdeki uzunluğu 76 km, Gürcistan 
tarafındaki uzunluğu ise 29 km’dir. Türkiye-Gürcistan (Kars-Ahılkelek) Demiryolu Hattı 
yapımına 2008 yılında başlanmış olup, Ahılkelek-Bakü arasındaki kesimin yenilenme 
çalışmaları da eş zamanlı tamamlanarak  Sn. Cumhurbaşkanımızın katılımıyla 30.10.2017 
tarihinde tek hat olarak dizel işletmeciliğe alınmıştır. 

Hat; çift hatlı, elektrifikasyonlu, sinyalizasyonlu ve telekomünikasyonlu olarak tam kapasite 
ile işletmeye alındığında; 1 Milyon yolcu ve 6,5 Milyon ton yük taşıma kapasitesine sahip 
olacaktır. 2034 yılı sonunda ise; 3 Milyon yolcu ve 17 Milyon ton yük taşıma kapasitesine 
ulaşılacaktır.

4 BAKÜ-TİFLİS-KARS 
İPEK DEMİRYOLU PROJESİ
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7,4 km ve 4 istasyondan oluşan Sabiha Gökçen Havalimanı Raylı Sistem Bağlantısı hattı, 
Kadıköy - Kartal - Kaynarca Raylı Sistem Hattı’nı Sabiha Gökçen Havalimanı’na bağlayan 
toplu taşıma sistemi olup, mevcut ve planlanan diğer raylı sistem hatları ile entegrasyonların 
sağlanması amaçlanmıştır. Söz konusu Raylı Sistem Bağlantısı hattı ve projeyle birlikte 
Yaya Bağlantı tünelleri ve kuyruk tüneli yapım işi  eş zamanlı olarak tamamlanmış 
olup, 2 Ekim 2022 tarihinde Sn. Cumhurbaşkanımız, Bakanımız ve Diğer Bakanlarımızın 
katılımıyla açılış töreni yapılarak halkın hizmetine sunulmuştur.Açıldığı günden bugüne 
kadar yaklaşık 9 milyon yolcu taşınmıştır.

5 SABİHA GÖKÇEN HAVALİMANI RAYLI SİSTEM 
BAĞLANTISI (TAVŞANTEPE-SABİHA GÖKÇEN 
HAVALİMANI)  

Kent içi raylı sistem ağının geliştirilmesi kapsamında Gaziantep kent içinden geçen 
mevcut demiryolu hattının banliyö, konvansiyonel ve hızlı tren işletmeciliğine uygun hale 
getirilmesi amacıyla Gaziantep Büyükşehir Belediyesi ile birlikte GAZİRAY projesi hayata 
geçirilmiştir. Proje kapsamında 25,5 km güzergâhta toplamda 112 km’lik yeni demiryolu 
inşaatı ve mevcut tek hatlı demiryolunun 4 hatlı hale getirilmesi ile 2 hattan banliyö, 2 
hattan da hızlı ve konvansiyonel tren işletmeciliği yapılabilecek şekilde inşa edilmiştir. 6 
Kasım 2022 tarihi itibariyle tren işletilmeye başlanmıştır. Açıldığı günden bugüne kadar 2 
milyon 398 bin yolcu taşınmıştır. (31 Ekim 2023 dahil)

6 GAZİRAY

Kurtköy İstasyonu
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250 km/saat hıza uygun olarak inşa edilen yüksek hızlı tren hattı, 26 Nisan 2023 tarihinde 
açılışı yapılarak hizmete alınmıştır. Proje ile Ankara-Sivas arasındaki mesafe 603 km’den 
405 km’ye, 12 saat olan seyahat süresi ise 2 saat 33 dakikaya düşmüştür. Ankara-Sivas 
hızlı tren projesi kapsamında Elmadağ, Kırıkkale, Yerköy, Yozgat, Sorgun, Akdağmadeni, 
Yıldızeli, Sivas’ta olmak üzere toplam 8 istasyon inşa edilmiştir.  Proje kapsamında toplam 
uzunluğu 66 km olan 49 adet tünel,  toplam uzunluğu 27,2 km olan 49 adet de viyadük inşa 
edilmiştir. 

Projenin en uzun tüneli 5 bin 125 m ile Akdağmadeni bölgesinde, projenin en uzun demiryolu 
viyadüğü ise 2 bin 220 m ile Çerikli/Kırıkkale’de, 88.6 metre yükseklik ile Türkiye’nin 
en yüksek ayağa sahip demiryolu viyadüğü Elmadağ’dadır. Ayrıca, 138 km beton yol ile 
tünellerde ilk balastsız yol (beton yol) uygulaması gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında; 
Sivas’ta yerli ve milli buz önleme ve buz çözme tesisi yapılmıştır.

Açıldığı günden bugüne kadar 573 bin yolcu taşınmıştır. (1 Kasım 2023 itibariyle)

7 ANKARA-SİVAS HT
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6,7 km uzunluk ve 11 istasyondan oluşan tramvay hattı yapımı Bakanlığımızca üstlenilmiştir. 
Yatırım Programına dahil edilen işin 13.08.2020 tarihinde ihalesi gerçekleştirilmiş olup 
29.09.2020 tarihinde işin sözleşmesi imzalanmış ve 13.10.2020 tarihinde yer teslimi 
yapılarak işlere başlanmıştır. Bu iş kapsamında 5 adet tramvay aracı da temin edilmektedir. 
Mevcutta proje kapsamında %98,92 genel gerçekleşme sağlanmış olup, 01.03.2023 tarihinde 
Kayseri Belediyesine devri gerçekleştirilmiş olup, hizmete sunulmuştur.

8 KAYSERİ ANAFARTALAR-HT GAR 
TRAMVAY HATTI

AKM-Gar-Kızılay Metrosu  3,3 km ve 3 istasyondan oluşmaktadır. Proje tamamlanmış olup, 
Tandoğan-Keçiören (M4) Metrosu ve Kızılay’a aktarmasız bir şekilde metro  entegrasyonu 
sağlanmıştır. Proje 12.04.2023 tarihinde hizmete sunulmuştur. Açıldığı günden bugüne 
kadar 653 bin yolcu seyahat etmiştir.

9 ANKARA KENT İÇİ
ULAŞIM PROJELERİ
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• Gayrettepe–İstanbul Havalimanı Metrosu yapım çalışmaları devam etmekte olan 10 adet 
Tünel Delme Makinesi (TBM) kullanılaraki gerçekleştirilen  66 km uzunluğundaki tünel, 
rekor sürede tamamlanarak Mayıs 2020’de Işık Göründü Töreni gerçekleştirilmiştir.

İstasyon imalatları ile üstyapı imalatları devam etmekte olup, 6 Eylül 2020 tarihinde ilk 
tren seti olmak üzere 2020 yıl sonuna kadar 10 tren seti raylara indirilmiştir. 

Proje genelinde %99,21 genel gerçekleşme sağlanmış ve 22 Ocak 2023 tarihinden itibaren 
34 km'lik Kağıthane-İstanbul Havalimanı kesimi (Kağıthane-Kargo terminali parkuru) 
hizmete açılmış olup, TCDD Genel Müdürlüğünce işletmecilik faaliyetlerine devam 
edilmektedir.  Test sürüşlerine başlanmış olan Kağıthane- Gayrettepe arasında, Aralık 
2023 itibarıyla seferlerin başlaması planlanmaktadır.  Projenin tamamlanmasıyla birlikte 
günlük 600.000 yolcu taşınması hedeflenmektedir.

• Başakşehir-Kayaşehir Metro Hattı Projesi 6 km ve 4 istasyon olarak tasarlanan hat 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından 2017 yılında ihale edilmiş, 30 Nisan 2020 tarih 
ve 2484 sayılı Cumhurbaşkanlığı kararı ile Bakanlığımızca üstlenilmiştir. Devir protokolü 
imzalanarak 20 Mayıs 2020’de çalışmalara başlanan iş kapsamında mevcutta %99,90 
genel gerçekleşme sağlanmış olup, 08.04.2023 tarihinde hizmete sunulmuştur. Projenin 
tamamlanmasıyla birlikte günlük 700.000 yolcu taşınması planlanmaktadır.

10 İSTANBUL KENT İÇİ
ULAŞIM PROJELERİ
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T.C. ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI 2002-2023 TAMAMLANAN ÖNEMLİ PROJELERİN 
LİSTESİ

HAVAYOLU
SIRA 
NO

KURUM 
ADI

PROJE ADI PROJE
BAŞ.YILI

PROJE
BİTİŞ YILI

PROJE BEDELİ
(2023 FİYATLARI)

1 DHMİ Bursa-Yenişehir Havalimanı Ter-
minal Binası Yapımı

1995 2003 2.342.077.160,81 ₺

2 DHMİ Antalya Havalimanı II.Dış Hatlar 
Terminal Binası (YİD)

2004 2005 1.836.243.468,60 ₺

3 DHMİ Erzurum Havalimanı Terminal 
Binası İnşaatı

1997 2005 630.295.207,04 ₺

4 DHMİ Gaziantep Havalimanı 28-10 
Pistinin Standartlara Uygun Hale 
Getirilmesi

2005 2006 547.427.508 ₺

5 DHMİ Muğla Dalaman Havalimanı Dış 
Hatlar Terminal Binası (YİD)

2004 2006 1.978.419.480,21 ₺

6 DHMİ İzmir Adnan Menderes Havali-
manı Dış Hatlar Terminal Binası 
(YİD)

2005 2006 3.076.342.221,30 ₺

7 DHMİ İzmir Adnan Menderes Havali-
manı PAT Sahaları Onarımı İşi                                                     

2005 2006 233.463.421 ₺

8 DHMİ Esenboğa Havalimanı İç/Dış Hat-
lar Terminal Binası (YİD)

2004 2006 4.179.761.637,55 ₺

9 DHMİ Kayseri Havalimanı Dış Hatlar 
Terminal Binası

2005 2007 339.722.508,15 ₺

10 DHMİ Şanlıurfa GAP Havalimanı 1998 2008 2.683.794.947,21 ₺
11 DHMİ Trabzon Havalimanı Yeni İç Hat-

lar Terminal Binası
2006 2008 369.876.560,68 ₺

12 DHMİ Denizli-Çardak Havalimanı Ter-
minal Binası

2006 2008 382.773.585,18 ₺

13 DHMİ Amasya-Merzifon Havalimanı 
Yapımı

2007 2008 142.738.477,77 ₺

14 DHMİ Kars Harakani Havalimanı PAT 
Sahaları Onarımı

2006 2008 275.709.067 ₺

15 DHMİ Malatya Havalimanı Paralel Tak-
siyolunun Piste Dönüştürülmesi

2008 2009 284.462.855,24 ₺

3.3 HAVAYOLU PROJELERİHAVAYOLU PROJELERİ
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16 DHMİ Antalya Havalimanı Yeni İç Hatlar 
Terminali Yapımı (KİD)

2009 2010 2.215.000.000 ₺

17 DHMİ Batman Havalimanı Yeni Termi-
nal Binası Yapımı 

2009 2010 555.274.605,26 ₺

18 DHMİ Kayseri Havalimanı İç Hatlar Ter-
minal Binası 

2009 2010 178.524.167,17 ₺

19 DHMİ Kahramanmaraş Havalimanı PAT 
Sahaları Genişletilmesi 

2009 2010 157.276.395,53 ₺

20 DHMİ Erzincan Havalimanı PAT Sa-
haları Onarımı 

2009 2010 350.233.125,71 ₺

21 DHMİ Malatya Havalimanı Terminal 
Binasının 2,5 + 5,5 olmak üzere 
toplam 8 aks büyütülmesi 

2009 2010 146.039.142,95 ₺

22 DHMİ Esenboğa Havalimanı pistinin 
CAT III standartlarına getirilmesi 

2009 2010 148.334.768,43 ₺

23 DHMİ Sivas Nuri Demirağ Havalimanı 
Yeni İç ve Dış Hatlar Terminal 
Binası

2008 2010 547.800.553,11 ₺

24 DHMİ Erzurum Havalimanı Pistinin 
CAT-II Standartlarına Getirilmesi 
ve PAT Sahalarının Onarımı, Tadi-
li ve İlave Apron Yapımı 

2009 2010 565.469.411,31 ₺

25 DHMİ Erzincan Havalimanı Yeni İç ve 
Dış Hatlar Terminal Binası İlave 
Apron ve Mütemmim işlerinin;

2009 2011 656.692.021,47 ₺

26 DHMİ Hatay Havalimanı Yeni Terminal 
Binası Yapımı 

2009 2011 932.505.465,85 ₺

27 DHMİ Mardin Prof. Dr. Aziz Sancar 
Havalimanı Pist Genişletilmesi ve 
PAT Sahaları Onarımı 

2010 2012 218.822.921,10 ₺

28 DHMİ Muğla Milas-Bodrum Havalimanı 
Dış Hatlar Terminal  Binası (YİD)

2009 2012 1.963.442.450 ₺

29 DHMİ Antalya Havalimanı Paralel Tak-
siyolu ile Bağlantı Taksi Yolları 
Yapımı 

2010 2012 306.224.802,74₺

30 DHMİ Adıyaman Havalimanı Pist 
Genişletilmesi, Apron ve Taksiyo-
lu Yapımı 

2010 2012 197.477.524,36 ₺

31 DHMİ Zafer Havalimanı (YİD) 2011 2012 1.107.500.000 ₺
32 DHMİ Adıyaman Havalimanı Terminal 

Binası Yapımı 
2011 2012 344.489.504,58 ₺

33 DHMİ Devlet Hava Araçları Hangarı 2010 2013 812.883.753,46 ₺
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34 DHMİ Hatay Havalimanı Apron 
Genişletilmesi ile Şerit Sahaların 
Standart Hale Getirilmesi

2011 2013 656.707.317,36 ₺

35 DHMİ Kastamonu Havalimanı PAT Sa-
halarının Onarımı ve Tevsii

2011 2013 171.454.887,73 ₺

36 DHMİ Tekirdağ-Çorlu Atatürk Havali-
manı PAT Sahaları Genişletilmesi, 
Onarımı ve 05 Pist Başı Aydınlat-
ma Sisteminin CAT II Standart-
larına Dönüştürülmesi

2011 2013 275.584.577,91 ₺

37 DHMİ Yabancı Konuklar Köşkü 2012 2013 160.374.184,10 ₺
38 DHMİ Diyarbakır Havalimanı Apron ve 

Taksiyolu Yapımı
2012 2013 288.065.731,67 ₺

39 DHMİ Esenboğa Havalimanı Hızlı Taksi 
Yolları ve Apron Yapımı

2012 2013 626.460.434,04 ₺

40 DHMİ Muğla Milas-Bodrum Havalimanı 
Mevcut Paralel Taksiyolunun Pis-
te Dönüştürülmesi ile Hızlı Taksi-
yolu Yapımı

2012 2013 269.826.620,41 ₺

41 DHMİ Kars Harakani Havalimanı Termi-
nal Binası Yapımı

2010 2014 613.736.539,24 ₺ 

42 DHMİ İzmir Adnan Menderes Havali-
manı  Yeni İç Hatlar Terminali 
Binası (KİD)

2012 2014 6.358.991.890,50 ₺

43 DHMİ Sinop Hv. Pist Onarımı ve Tev-
sii ile Yeni Apron ve Taksi Yolu 
Yapımı

2012 2014 275.039.875,63 ₺

44 DHMİ Mardin Prof. Dr. Aziz Sancar Ha-
valimanı Terminal Binası Yapımı

2011 2014 512.548.878,26 ₺

45 DHMİ Balıkesir-Koca Seyit Havalimanı 
Terminal Binası Yapımı

2011 2014 445.533.798,48 ₺

46 DHMİ Konya Havalimanı Yeni Terminal 
Binası Yapımı

2012 2014 514.483.780,23 ₺

47 DHMİ Çanakkale Havalimanı Pist 
Uzatılması, Genişletilmesi ve PAT 
Sahaları Onarımı

2012 2014 245.866.957,29 ₺

48 DHMİ Hatay Havalimanı Bulamaç Hen-
deği Yöntemi ile Geçirimsizlik 
Perdesi Yapılması

2013 2014 524.739.927,56 ₺

49 DHMİ Ağrı Ahmed-i Hani Havalimanı 
Terminal Binası Yapımı

2011 2015 420.768.424,85 ₺

50 DHMİ Diyarbakır Havalimanı Terminal 
Binası Yapımı

2013 2015 2.075.616.144,047 ₺
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51 DHMİ Gazipaşa Alanya Havalimanı 
KİD Projesi Kapsamında Yapılan 
Yatırımlar (KİD)

2008 2015 1.252.346.602,50 ₺

52 DHMİ Gaziantep Havalimanı Pist Reha-
bilitasyonu

2013 2016 529.255.526,61 ₺

53 DHMİ Van Ferit Melen Havalimanı 
Terminal Binası Aks İlavesi ile 
Teknik Blok ve Kule Yapımı

2010 2017 409.946.989,52 ₺

54 DHMİ Sinop Havalimanı Terminal Bi-
nası ve Mütemmimleri

2015 2017 245.248.664,16 ₺

55 DHMİ Sinop Hv. Apron Taksiyolu, Çevre 
Güvenlik  Yolu ve Aydınlatması ile 
RESA Şerit Sahası ve Glide Path 
Altyapısının Tesis Edilmesi

2015 2017 148.326.431,46 ₺

56 Çanakkale Havalimanı Terminal 
Binası ve Mütemmimleri Yapımı

2015 2017 263.083.321,54 ₺

57 DHMİ Aydın Çıldır Havalimanı KİD 
Projesi Kapsamında Yapılan 
Yatırımlar (KİD)

2012 2017 209.485.587,65 ₺

58 DHMİ Muğla Milas-Bodrum Havalimanı 
KİD Projesi Kapsamında Yapılan 
Yatırımlar (KİD)

2016 2017 164.066.024,60 ₺

59 DHMİ Erzincan Havalimanı Çevre 
Güvenlik Tel Örgüsü, Yolları ve 
Aydınlatmalarının Yapılması

2016 2018 113.255.768,09 ₺

60 DHMİ Esenboğa Havalimanı YG-AG 
Enerji Revizyonu İle Güç Merkezi 
Yapımı

2015 2018 307.543.859,52 ₺

61 DHMİ Dalaman Havalimanı Mevcut Dış 
Hatlar Terminali, İç Hatlar Termi-
nali (KİD)

2015 2018 3.991.173.355,92 ₺

62 DHMİ Hakkari Yüksekova Selahaddin 
Eyyubi Havalimanı Çevre Tel 
Örgüsü Yapılması

2015 2018 148.008.268,95 ₺

63 DHMİ Antalya Havalimanı Yağmur Suyu 
Drenaj Sisteminin Rehabilita-
syonu 

2017 2018 200.046.513,55 ₺

64 DHMİ Kars Harakani Havalimanı PAT 
Sahaları Yapımı

2016 2018 393.620.217,31 ₺

65 DHMİ Kastamonu Havalimanı Çevre 
Drenajının ve Şevlerinin Rehabil-
itasyonu

2017 2018 202.730.216,94 ₺

66 DHMİ Antalya Havalimanı PAT Sahaları 
Onarımı

2017 2018 190.786.355,81 ₺
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67 DHMİ Muş Havalimanı Terminal Binası, 
Mütemmim Tesisler ile Apron 
Yapılması

2016 2018 317.526.838,03 ₺

68 DHMİ Siirt Havalimanı Muhtelif Altyapı 
İşleri

2018 2018 158.850.135,21 ₺

69 DHMİ Kahramanmaraş Havalimanı 
Terminal Binası ve Mütemmim 
Tesisler

2016 2019 251.325.183,02 ₺

70 DHMİ Muğla Milas-Bodrum Havalimanı 
PAT Sahaları Onarımı

2017 2019 742.946.573,19 ₺

71 DHMİ Balıkesir Merkez Havalimanı Ter-
minal Binası ve Mütemmimleri 
Yapımı

2016 2019 351.114.236,46 ₺

72 DHMİ İzmir Adnan Menderes Havali-
manı Apron ve Taksiyolları 
Yapımı

2016 2019 702.552.761,86 ₺

73 DHMİ Erzurum Havalimanı Pist Tadilatı 2018 2020 162.611.076,54 ₺
74 DHMİ Tokat Yeni Havalimanı PAT Sa-

haları Yapımı
2018 2020 758.970.850,24 ₺

75 DHMİ Trabzon Havalimanı PAT Sahaları 
Onarımı

2020 2020 221.471.925,92 ₺

76 DHMİ Adıyaman Havalimanı Glide Path 
Altyapısı, Çevre Güvenlik Yolu

2017 2021 557.156.697,92 ₺

77 DHMİ Esenboğa Havalimanı PAT Sa-
haları Yapımı, Onarımı ve Tevsii

2016 2021 1.196.491.512,11 ₺

78 DHMİ Gaziantep Havalimanı Terminal 
Binası ile Apron Yapımı

2018 2021 1.785.274.366,22 ₺

79 DHMİ Tokat Yeni Havalimanı Üstyapı 
Tesislerinin Yapımı

2018 2022 634.985.936,04 ₺

80 DHMİ Çukurova Havalimanı Altyapı 
Tesisleri Yapımı

2017 2022 1.930.893.614,35 ₺

81 DHMİ Diyarbakır Havalimanı Para-
lel Taksiyolunun Acil Piste 
Dönüştürülmesi

2018 2022 508.341.986,06 ₺

82 AYGM Sivas Havalimanı Pistinin
Genişletilmesi İnşaatı işi - Emni-
yete Yönelik işler İnşaatı işi

2006 2007 295.814.522,91 ₺

83 AYGM Balıkesir Havalimanı Yatırımları 2008 2010 550.512.124,25 ₺
84 AYGM Eskişehir Havalimanı PAT Sa-

halarının Geliştirilmesi İnşaatı işi
2009 2011 416.698.116,15 ₺

85 AYGM Ağrı Havalimanı Pistinin
Genişletilmesi ve Müteferrik İşler

2009 2011 416.590.090,68 ₺
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**Dolar ve Euro cinsinden yapılan yatırımlar TCMB ortalama kuru ve OVP öngörü kuru kullanılarak Türk Lirasına dönüştürülmüştür.

86 AYGM Iğdır Şehit Bülent Aydın Havali-
manı Yatırımları

2009 2012 631.971.171.,28  ₺

87 AYGM Şırnak Şerafettin Elçi Havalimanı 2010 2013 1.516.724.754,10 ₺
88 AYGM Elazığ Havalimanı İnşaatı işi 2006 2012 2.287.755.181,08 ₺
89 AYGM Bingöl Havalimanı Yatırımları 2009 2013 970.791.792.72 ₺
90 AYGM Ordu-Giresun Havalimanı 2011 2015 3.106.221.129.20 ₺
91 AYGM Hakkâri Yüksekova Selahaddin

Eyyubi Havalimanı Yatırımları
2011 2015 1.084.311.398,52 ₺

92 AYGM Rize-Artvin Havalimanı 2017 2022 15.310.721.721 ₺
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İstanbul Havalimanı'nın 1. Etabı ile Türkiye'nin en büyük, tüm etapları tamamlandığında 
ise yılda 200 milyon yolcu kapasitesi ile Dünya'nın da en büyük havalimanı olması 
planlanmıştır. Proje kapsamında; 10.247.000.000 € yatırım, 22.152.000.000 €+KDV kira bedeli 
ile toplamda 32.399.000.000 €’ye ulaşan bu rakam, havacılık sektörüne kazandırılacaktır. 4 
Etapta gerçekleştirilecek olan İstanbul Havalimanı'nın 1. Etap 1. Fazının 29.10.2018 tarihinde 
açılış töreni gerçekleştirilmiş ve 31.10.2018 tarihi itibarıyla tarifeli seferlere başlanmıştır. 
Söz konusu etabın tam kapasite ile işletmeye geçiş tarihi 07.04.2019’dur.

90.000.000 yolcu/yıl (1.Faz) kapasiteli olup, 2018 yılında 95.205 ve  2022 yılında 64.518.073 
yolcu trafiği gerçekleşmiştir.

İstanbul Havalimanı, halihazırda 3 adet paralel pist, 2 adet emergency pist niteliğinde 
taksiyolu, paralel taksi yolları, apron, teknik blok ve kule, 90 milyon kapasiteli ana terminal 
binası ile diğer destek binaları ile hizmet vermektedir.

Söz konusu havalimanının en göze çarpan özelliklerinden biri; yüksek düzeydeki uçak ve 
yolcu trafiğini kaldıracak, uzun yıllar Türkiye'nin havacılık hizmetlerine cevap verecek 
bir tasarımla gerçekleştirilmiş olmasıdır. Türkiye'nin iç ve dış hatlarda havacılıktaki 
büyümesine ve gelişmesine katkı sağlayacak, teşvik edecek bir havalimanının olmasının 
yanı sıra Batı Avrupa ile Uzak Doğu arasında da önemli bir transfer merkezi haline gelecektir.

İstanbul Havalimanı Projesi; tüm etaplar tamamlandığında, şu özelliklere sahip olacaktır:

• Yaklaşık 2 milyon m² kapalı alanlı yıllık yolcu kapasitesi 150-200 milyon olan, yolcu 
köprülü ve aralarındaki ulaşım raylı sistem bağlantısı ile sağlanacak olan terminal binaları,

• Teknik blok ve kuleler,

• Her türlü uçak tipinin operasyonuna uygun 6 adet pist,

• Paralel taksiyolları,

• Yaklaşık 6,5 milyon m2 büyüklüğünde apron,

• VIP, kargo ve genel havacılık terminalleri,

• Devlet Konuk Evi,

• Açık ve kapalı otoparklar,

• Havacılık Tıp Merkezi, Otel, İtfaiye, Garaj, İbadethaneler, Kongre Merkezi, Kuvvet 
Santralleri, Arıtma ve Çöp Toplama Tesisleri ve benzer surette modern bir havalimanında 
olması gereken tüm tesisleri içerecek, havacılık sektörünün tüm konforuna haiz, dünyanın 
en büyük havalimanı İstanbul’da hizmete girmiş olacaktır. 

Havalimanı projesi; kendi enerjisini üreten, çevreci, doğa dostu, engelsiz ve yeşil havalimanı 
olarak gerçekleştirilecektir.

1 İSTANBUL HAVALİMANI
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İstanbul Havalimanı
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Amasya Merzifon Havalimanı Terminal Binasının Genişletilmesi işinin ihalesi 29.07.2021 
tarihinde gerçekleştirilmiş olup, 16.09.2021 tarihinde sözleşmesi imzalanmış ve yer 
teslimi yapılarak işe başlanılmıştır. İşin geçici kabulü yapılmıştır. Projeyle terminal binası 
genişletilerek yolcu konforunun artırılması sağlanmıştır.

2 AMASYA MERZİFON
HAVALİMANI 

Rize-Artvin Havalimanı ile Doğu Karadeniz Bölgesi'nde alternatif bir hava ulaşım altyapısı 
denize dolgu olarak inşa edilmiştir. Altyapı inşaatı kapsamında; 100 milyon ton taş ile deniz 
dolgusu yapılarak 3 milyon m² alan kazanılmış ve üzerine pist, apron, taksiyolu ile çevre 
emniyet, seyrüsefer yardımcı cihazları, elektronik sistemler ile Hava Kuvvetleri ve Sahil 
Güvenlik Komutanlığı hava araçlarına yönelik 2 adet apron ve taksiyolları yapılmıştır. 
Üstyapı inşaatı kapsamında da yılda 3 milyon yolcu kapasiteli 32.000 m² terminal binası ve 
diğer destek binaları ile birlikte toplam 47.000 m² kapalı alana sahip tesisler inşa edilmiştir. 
Havalimanı 14 Mayıs 2022 tarihinde hizmete açılmıştır. 2023 yılı Ekim ayı sonuna kadar 
9.998 uçak, 1.390.683 yolcu trafiği gerçekleşmiştir.

3 RİZE-ARTVİN 
HAVALİMANI

Rize-Artvin Havalimanı
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Ordu-Giresun Havalimanı, Ordu'nun Gülyalı ilçesi ile Giresun'un Piraziz ilçeleri arasında inşa 
edilmiş sivil kategorideki havalimanıdır. 22 Mayıs 2015'te hizmete açılmıştır. Türkiye'de ve 
Avrupa'da deniz üzerine inşa edilen ilk havalimanıdır. 20.250 m² büyüklüğünde ve 2 milyon 
yolcu taşıma kapasiteli terminal binası ile 3000x45 m pist, 5 uçak park yeri kapasiteli apron, 
taksiyolu ve modern havalimanında olması gereken diğer tesislerin yapımı tamamlanmış 
olup, hizmete verildiği tarihten 2023 Ekim ayı sonuna kadar 56.465 uçak, 7.345.270 yolcu 
trafiği gerçekleşmiştir.

4 ORDU-GİRESUN
HAVALİMANI

Tokat Yeni Havalimanı projesinin geçici kabulü yapılmış olup havalimanının açılışı 
25 Mart 2022’de gerçekleştirilmiştir. 16.200 m² büyüklüğünde ve 2.000.000 yolcu/yıl 
kapasiteli terminal binası ile 2.700x45 m pist, 7 uçak park yeri kapasiteli apron, taksiyolu, 
633 araçlı otopark, çevre güvenlik yolu, tel örgüsü ve aydınlatması işleri ve modern bir 
havalimanında olması gereken diğer tesislerin yapımı tamamlanarak 25.03.2022 tarihinde 
hizmete açılmıştır. 25.03.2022 - 31.10.2023 tarihleri arasında 2.274 uçak, 212.768 yolcu trafiği 
gerçekleşmiştir.

5 TOKAT HAVALİMANI 
PROJESİ

Ordu-Giresun Havalimanı

Tokat Havalimanı
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T.C. ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI 2002-2023 TAMAMLANAN ÖNEMLİ PROJELERİN 
LİSTESİ

DENİZYOLU
SIRA 
NO

KURUM 
ADI

PROJE ADI PROJE
BAŞ.YILI

PROJE
BİTİŞ YILI

PROJE BEDELİ
(2023 FİYATLARI)

1 AYGM Turgutreis Yat Limanı  (YİD Projesi) 2000 2003 218.039.800  ₺
2 AYGM Çanakkale Limanı  (YİD Projesi) 2004 2005 210.111.080 ₺
3 AYGM Bodrum Yolcu İskelesi  (YİD Projesi) 2005 2007 191.478.588  ₺
4 AYGM Didim Yat Limanı  (YİD Projesi) 2006 2009 237.861.600 ₺
5 AYGM Çeşme Yat Limanı  (YİD Projesi) 2008 2010 193.194.244 ₺
6 AYGM Sığacık Yat Limanı  (YİD Projesi) 2008 2010 104.995.289 ₺
7 AYGM Yalova Yat Limanı  (YİD Projesi) 2009 2010 79.097.525 ₺
8 AYGM Kaş Yat Limanı  (YİD Projesi) 2008 2011 230.081.147 ₺
9 AYGM Mersin Yat Limanı  (YİD Projesi) 2009 2011 121.650.946 ₺
10 AYGM Alanya Yat Limanı  (YİD Projesi) 2007 2011 105.104.579 ₺
11 KEGM Yakıt Toplama Gemisi (1 Adet) 2008 2011 212.957.531 ₺
12 KEGM Tahlisiye Botları  (16 Adet) 2001 2011 1.790.231.961 ₺
13 KEGM Fener Bakım ve Transfer Botları (3 Adet) 2010 2011 50.303.082 ₺
14 KEGM Fenerlerin Uzaktan İzlenmesi 2008 2012 105.032.877 ₺
15 AYGM Kumkuyu Yat Limanı  (YİD Projesi) 2012 2013 54.014.405 ₺
16 AYGM Çandarlı Limanı (Mendirek) 2011 2014 3.973.434.795 ₺
17 AYGM Muğla Ören Yat Limanı  (YİD Projesi) 2011 2015 193.262.550 ₺
18 AYGM Karasu Limanı  (YİD Projesi) 2014 2017 1.449.254.911 ₺
19 KEGM Liman Römorkörü (4 Adet) 2012 2017 475.398.747 ₺
20 KEGM ERV Nene Hatun (1 Adet) 2012 2017 1.322.932.870 ₺
21 KEGM Akıntı Ölçüm Sistemi 2014 2017 22.824.214 ₺
22 KEGM Çevre Kirliliği Müdahale 

Ekipmanları
2009 2018 31.481.884 ₺

23 KEGM RHIB Bot (15 Adet) 2018 2020 89.399.148 ₺
24 AYGM Filyos Limanı 2016 2021 7.103.057.238 ₺

    

3.4 DENİZCİLİK PROJELERİ
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Dolar ve Euro cinsinden yapılan yatırımlar TCMB ortalama kuru ve OVP öngörü kuru kullanılarak Türk Lirasına dönüştürülmüştür.

26 KEGM Acil Müdahale Römorkörleri (14 Adet) 2005 2021 4.868.891.203 ₺

28 KEGM Kılavuz Botları (11 Adet) 2012 2021 515.742.863 ₺

30 KEGM Fenerlerin ve İstasyonların Modern-
izasyonu (Restorasyon/ Modernizasyon/ 
Yeni Yapım/Bakım Onarım )

2005 2021 443.731.028 ₺

31 KEGM Türk Boğazları Gemi Trafik
Hizmetleri Sistem Yükseltilmesi ve 
İlavesi

2011 2022 286.413.764 ₺

32 KEGM Fener Kuleleri ve Şamandıraların Ye-
nilenmesi

2002 2023 4.696.527 ₺

33 AYGM Yeni Foça Yat Limanı (YİD) 2001 2023 216.370.000 ₺
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Büyük ölçekli bölgesel ana liman projelerinden birisi olan Filyos Limanı’nın 
altyapı inşa çalışmaları tamamlanmış olup; genel kargo, Ro-Ro, kuru 
dökme yük ve konteyner olmak üzere toplam 25 milyon ton yük elleçleme 
kapasitesine sahiptir. Etüt proje çalışmaları yapılmakta olan limanın kara ve 
demiryolu bağlantısının yapımının da gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir.

Altyapı maliyeti 2.226 milyon TL olan liman Sn. Cumhurbaşkanımızın da katılımıyla 4 
Haziran 2021 tarihinde açılmış olup, YİD modeli ile üstyapısının ihale edilmesine yönelik 
çalışmalar devam etmektedir. 

Üstyapı ve işletme ihalesi gerçekleştirildiğinde Karadeniz'e kıyısı bulunan ülkeler üzerinden 
Orta Doğu ülkeleri ve Hindistan 'da bulunan ihracat ürünleri bu limanımız vasıtasıyla kısa 
sürede Avrupa'ya ; Avrupadaki ürünler de Orta Doğu ülkeleri ve Hindistan'a ulaşabilecektir.

1 FİLYOS 
LİMANI

Filyos Limanı
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Batı Karadeniz’in en büyük limanlarından biri olan ve 2017 Mart ayında 
faaliyete açılan Karasu Limanı, 1,5 yıl gibi kısa bir sürede şu an neredeyse tam 
kapasite ile çalışmalarını sürdürmektedir. Şu an 250 bin m²'lik bir çalışma 
alanına sahip olan liman, çalışma alanını 500 bin m²'ye çıkarmayı planlıyor.

Limanda iki adet vinç çalışmakta ve aynı anda 5 gemiye birden hizmet verebilmektedir.

Karadeniz Sahil Yolu projesine bağlantı yolu bulunan limanın, projenin tamamlanmasıyla 
kapasite artışının çok daha fazla hız kazanacağı aşikardır. Yakın çevrede birçok 
sanayi ve üretim kuruluşları var ki bunlar çok büyük ihracat kapasitelerine sahipler.

Karasu Limanı Sakarya, Kocaeli, İstanbul Zonguldak başta olmak üzere 
Eskişehir, Ankara, Çankırı, Yozgat gibi birçok ilimize de hitap ediyor. Bu projenin 
tamamlanmasıyla tüm bu kuruluşlar üretim mallarını kolaylıkla ihraç edebilecekler.

2 KARASU
LİMANI

Karasu Limanı
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Çeki güçleri, manevra yetenekleri ve yangın söndürme kabiliyetleri yüksek, çevre 
müdahale ekipmanları ile donatılmış 20 Adet Römorkör hizmete alınmıştır. Bunlardan 14 
adedi escort notasyonunda, Fi-Fi 1 ve Fi-Fi 2 klaslarında çeki güçleri 60 ile 90 ton arasında 
Römorkörlerdir. 1 adedi kurtarma operasyonlarında kazazede gemilerden dökülen 400 ton 
yakıtı depolayabilen, şamandıra atımlarında görev alan Seyit Onbaşı isimli Yakıt Toplama 
Gemisidir. 4 adedi koster tip gemilerin, büyük römorkörlerin ulaşamadığı yerlerdeki 
gemilerin, su derinliğinin az olduğu ve limanlardaki düşük draftlı gemilerin ihtiyaç duyduğu 
küçük tonajlı gemilere hizmet veren Liman Römorkörüdür. 1 adedi 20 kişilik hastane 
donanımına sahip,  helikopter pisti olan, 200 ton çeki gücünde, kurtarma operasyonlarında 
kazazede gemilerden dökülen 1000 ton yakıtı depolayabilen, operasyonlarda lojistik destek 
gemisi olarak da kullanılan Fi-Fi 3 klasında Nene Hatun isimli Acil Müdahale Gemisidir. 

3 RÖMORKÖR FİLOSU
YENİLENİYOR

İstanbul ve Çanakkale Boğazlarında ve Marmara Denizinde oluşabilecek kazalarda can 
kurtarma amacıyla arama ve kurtarma yapacak ağır hava koşullarında hizmet verebilen, 
dayanıklı ve hızlı 16 Adet Çok Maksatlı Hızlı tahlisiye Botları ile Denizde can ve mal 
kurtarma operasyonları ile gemiler arası hızlı ulaşımın sağlanması için 20 Adet RHIB Bot 
hizmete alınmıştır.

4 TAHLİSİYE HİZMETLERİNDE
GÜÇLÜ FİLO
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Kılavuzluk İstasyonları ile Gemi arasında veya İstasyon-Rıhtım, İstasyon- İstasyon gibi 
hizmetin gerektirdiği noktalar arasında kılavuz kaptanların, Kuzeyden-Güneye, Güneyden-
Kuzeye toplu transferi ile İstanbul ve Çanakkale Boğazları ve Marmara Denizinde olası acil 
durumlarda personel/insan transferini sağlamak amacıyla 11 adet Kılavuz Hizmet Botu 
hizmete alınmıştır.

5 KILAVUZLUK BOTLARI
MODERNİZE EDİLİYOR

Boğazlarımızın yerli ve milli yazılım ile izlenmesini sağlayan yazılımı HAVELSAN, 
radarları ASELSAN tarafından geliştirilen Türk Boğazları Gemi Trafik Hizmetleri Sistem 
Yükseltilmesi ve İlavesi projesi hizmete alınmıştır.

6 İSTANBUL VE ÇANAKKALE BOĞAZLARINDA GEMİ 
TRAFİĞİ YERLİ VE MİLLİ YAZILIMLA YÖNETİLİYOR
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İstanbul Boğazında gemi trafiğinden kaynaklı risklerin minimize edilerek; seyir, can ve 
çevre emniyetinin sağlanması için gemi trafik organizasyonunda karar desteği sağlayacak 
akıntı verilerinin temini için Akıntı Ölçüm Sistemi hizmete alınmıştır.

7 İSTANBUL BOĞAZINDA AKINTI ÖLÇÜM
SİSTEMİ KURULDU

Türk boğazlarında olası bir tanker ve tehlikeli yük taşıyan (her türlü kimyasal vb) gemi 
kazasında olaya müdahale edebilmek amacıyla Kimyasal, Biyolojik, Radyoaktif, Nükleer 
(KBRN), Çevre Ekipmanları temin edilmiştir.

8 KBRN EKİPMANLARI
TEMİN EDİLDİ

Türkiye karasularındaki gemiler ile yaklaşık 400 adet seyir yardımcısının AIS teknolojisi 
üzerinden İstanbul Merkez olmak üzere uzaktan izlenmesi ve yönetilmesi yerli imkanlarla 
II etapta Seyir Yardımcılarının Uzaktan İzlenmesi projesi kapsamında hizmete alınmıştır.

Bu proje vasıtasıyla seyir güvenliğinin arttırılması, kıyıda tesis edilmiş merkezler vasıtası 
ile gemilerin takip edilmesi ve seyir yardımcılarının çalışabilirlik oranı %99,80’in üzerinde 
tutularak deniz araçlarına en doğru ve güvenli hizmetin verilmesi sağlanmaktadır.

9 FENERLERDE UZAKTAN İZLEME
SİSTEMİ KURULDU
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Mehmetçik Kılavuzluk İstasyonu

Kılavuzluk, Fener ve Tahlisiye İstasyonları modernize ve restore edilerek çağımız 
gereksinimlerine kavuşturulmaktadır. Kullanılamayacak ve riskli yapılar yeniden 
yapılmıştır.

• Harem Kılavuzluk İstasyonu Hizmet Binası Yapımı

• Büyükdere Kurtarma İstasyonu Hizmet Binası Yapımı

• Gelibolu Kılavuzluk İstasyonu Hizmet Binası Yapımı

• Mehmetçik Kılavuzluk İstasyonu Hizmet Binası Yapımı

10 KILAVUZLUK, FENER VE TAHLİSİYE 
İSTASYONLARI MODERNİZE EDİLİYOR

Türkiye’nin tüm deniz yetki alanlarında, iç sularında veya kıyılarında kurulu ya da 
kurulacak tüm seyir yardımcılarını kapsayacak şekilde, güvenli seyri sağlamak amacıyla 
denizciler için tehlike arz eden noktaları belirleyerek işaretlemek için gerekli iş ve işlemler 
kapsamında Kara sularımızda güvenli seyri tesis etmek amacıyla 7 Adet Şamandıra ile 21 
Adet Fener Kulesi yenilenmiştir.

11 FENER KULELERİ VE ŞAMANDIRALAR 
YENİLENDİ
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T.C. ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI 2002-2023 TAMAMLANAN ÖNEMLİ PROJELERİN 
LİSTESİ

HABERLEŞME
SIRA 
NO

KURUM 
ADI

PROJE ADI PROJE
BAŞ.YILI

PROJE
BİTİŞ YILI

PROJE BEDELİ
(2023 FİYATLARI)

1 TÜRKSAT Türksat 3A 2006 2008 3.144.780.700 ₺
2 TÜRKSAT Türksat 4A 2011 2014 4.609.396.966 ₺
3 TÜRKSAT Türksat 4B 2011 2016 4.548.319.965 ₺
4 HGM Fatih Projesi 2012 2016 5.797.041.615 ₺
5 HGM "Mobil Haberleşme Altyapısı Olmayan Yerleşim 

Yerlerine Altyapı Kurulması 
1. Etap 2013-2020 
2. Etap 2017-2020"

2013 2020 2.888.752.929 ₺

6 HGM E-Devlet Kapısı 2008 2020 1.221.178.358 ₺
7 AYGM Küçük Çamlıca Radyo ve  Televizyon Kulesi 2015 2020 2.828.070.258 ₺
8 HGM Elektronik Haberleşme Alt Yapısı Olmayan 

Yerleşim Yerlerine Alt Yapı Kurulması Wimaks 
Projesi (Yatırım)

2011 2020 1.028.936.507 ₺

9 AYGM Çanakkale Karasal Sayısal Radyo Televizyon 
Verici Kulesi

2017 2021 290.197.884 ₺

10 TÜRKSAT Türksat 5A 2017 2021 3.358.652.090 ₺
11 TÜRKSAT Türksat 5B 2017 2021 4.190.465.490 ₺

3.5 HABERLEŞME PROJELERİ

**Dolar ve Euro cinsinden yapılan yatırımlar TCMB ortalama kuru ve OVP öngörü kuru kullanılarak Türk Lirasına dönüştürülmüştür.
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• Türksat 5A ve Türksat 5B Uydu Projelerimiz

Uydu iletişim kapasitemizi artırmak, mevcut uyduların yedekliğini sağlamak ve 
yörünge haklarımızı muhafaza etmek amacıyla 31° Doğu yörüngesinde işletilmek üzere 
Türksat 5A, 42° Doğu yörüngesinde işletilmek üzere Türksat 5B uydularının temini 
için 2017 yılı Kasım ayında Airbus D&S firmasıyla sözleşme imzalanmıştır. 8 Ocak 2021 
tarihinde Falcon 9 roketi ile başarılı bir şekilde uzaya fırlatılan Türksat 5A uydusu, 
28 Haziran 2021 tarihinde Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın 
teşrifleriyle yapılan törenle hizmete alınmıştır. Türksat 5B uydusunun ise, 19 Aralık 2021 
(TSİ) tarihinde SpaceX Falcon 9 roketiyle uzaya fırlatılması başarıyla gerçekleşmiştir. 
Uydunun yörüngesine transferi ve yörüngede testleri tamamlanmış, 14 Haziran 2022 
tarihinde Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın teşrifleriyle yapılan tören 
ile hizmete açılmıştır.

1 HABERLEŞME UYDUSU PROJESİ
(TÜRKSAT 5A VE 5B)
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Halihazırda 1.001 kuruma ait 7.410 adet hizmetin sunulduğu, 63,96 milyon kayıtlı  kullanıcıya 
sahip e-Devlet Kapısı, 2022 yılında aylık ortalama 836 milyon kullanıma ulaşmıştır. Tüm 
kamu hizmetlerinin e-Devlet Kapısı üzerinden verilmesi hedeflenmektedir.

Ayrıca 24 Ekim 2019 tarih ve 30928 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 48 no’lu 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi gereği, e-Devlet ile ilgili tüm iş ve işlemler Cumhurbaşkanlığı 
Dijital Dönüşüm Ofisi tarafından yürütülmektedir. e-Devlet Kapısı’nın kurulması, işletilmesi 
ve yönetilmesi görev ve sorumluluğunun Bakanlığımıza verilmesi hakkındaki Bakanlar 
Kurulu Kararı ise, 26 Mart 2020 tarihli ve 31080 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2303 
sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlükten kaldırılmıştır.

2 E-DEVLET 
KAPISI
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Çamlıca Kulesi birbirini etkilemeden 100 radyonun aynı anda yayın yaptığı tek kule olma 
özelliğine sahiptir. 20 Eylül 2020 tarihinde her biri 5 kW olan 100 FM yayını hizmete 
alınmıştır. Her yayıncının fiber altyapısını kullanarak gelmesi ya da yayınını yedeklemesi 
için her yayın için kullanılabilecek altyapı, katlarda hazır hale getirilmiştir. Alternatif 
olarak radyo link aracılığıyla yayınlarını iletmek isteyen yayıncılar için gerekli altyapı 
desteği yayıncılara sağlanmıştır. Radyolar ile birlikte 17 Ulusal televizyon kanalı da kuleden 
hizmet almaktadır. Kule devreye alınmadan önce ölçülen elektromanyetik alan değeri 39 
V/m seviyesinden Avrupa Birliği için kabul edilebilir eşik değer olan 6 V/m seviyesinden de 
aşağı çekilerek 2.5 V/m'ye indirilmiştir. Bu da yaklaşık 15 kat bir iyileşmeye neden olmuştur. 
Dağınık halde bulunan verici ve antenlerin tek bir sistem çatısı altında birleştirilmesi ve 
yüksek verimli vericilerin kullanılmasıyla enerji tasarrufu sağlanmış oldu. Böylece enerji 
giderleri üç kat azaltılmış oldu. Teknik personelin 7/24 100 radyoyu kontrol altında tutması 
ile stüdyo kaynaklı yayınların kesinti süreleri azaldı. Radyo yayınları regüle edildi ve 
İstanbul’daki tüm yayıncılar eşit şartlarda yayın yapabilme hakkına sahip oldu. 

Bunun yanı sıra Kule hediyelik eşya mağazası, kafeteryası ve ziyaretçilerinin dünya 
mutfağının en lezzetli sunumlarını tadacağı restoranı ile İstanbul’un sembol yapısı olarak 
konumlandırılmıştır. Ayrıca eşsiz manzaraya hâkim seyir terası ve interaktif aktivite 
alanları ile de İstanbul’un dolayısıyla ülkemizin en değerli yapılarından biridir.

3 ÇAMLICA TV-RADYO  
KULESİ PROJESİ
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Çamlıca Kulesi
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2017 Mart ayında Çanakkale Radar tepe mevkiinde inşaatına başlanılan Çanakkale Kulesi 
2020 Eylül ayında hizmete alınmıştır. Kulede 22 adet FM yayını ve 11 adet TV yayını 
yapılmaktadır. Çanakkale Kulesi; özel alaşımlı çelik anten kulesi olup yüksekliği 100, rakımı 
311 metre’dir. Kule; Anten Kulesi, Ziyaretçi Salonu ve Gökyüzü Yolu olarak adlandırılan 3 
ana bölümden oluşmaktadır.

4 ÇANAKKALE TV RADYO
KULESİ

Çanakkale TV Radyo Kulesi
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Araştırmaları Merkezi  
(UDHAM) Başkanlığı tarafından düzenlenen, "Ulaşan ve Erişen Türkiye 2053 Üniversiteler 
Arası Fikir Yarışması" ile 2053 Ulaştırma ve Lojistik Ana Planı ve 12. Ulaştırma ve Haberleşme 
Şurası hedeflerine uygun olarak, üniversite lisans öğrencilerinin ulaştırma sektörünün 
ihtiyaçlarına yönelik çözümler üretmelerinin teşvik edilmesi amaçlanmaktadır. 

Bu fikir yarışması, Türkiye'nin geleceğe yönelik ulaştırma sektöründe Ar-Ge çalışmalarını 
desteklemek, üniversitelerde Ar-Ge kültürünü geliştirmek, öğrencilerin özgün fikirler 
sunma ve çözüm önerileri getirebilme yeteneklerini geliştirmek ve yenilikçi proje üretme 
kültürünü teşvik etmek için düzenlenmiştir. 

Yarışmada Karayolu, Demiryolu, Denizcilik ve Havacılık alanlarında ayrı ayrı her kategori 
için birinci, ikinci ve üçüncülük ve mansiyon ödülleri olacak şekilde takdim edilecektir. 
Yarışma ile Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı'nın görünürlüğünün artırılması, üniversitelerle 
işbirliğinin güçlendirilmesi ve sektördeki yenilikçi potansiyelin ortaya çıkarılması 
hedeflenmektedir.

Yarışmanın tanıtım etkinliği, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Sayın Abdulkadir URALOĞLU'nun 
katılımıyla 30 Ekim 2023 tarihinde, İstanbul’da gerçekleştirilmiş ve etkinliğe 11 üniversiteden 
250 öğrenci katılmıştır. Katılımcı üniversite öğrencileri ile Sayın Bakanımızın konuşmaları 
sonrasında yarışmaya ilişkin bilgiler ile ödüller katılımcılara açıklanmıştır. Yarışma 
başvuruları 1 Kasım 2023 – 31 Ocak 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilecektir.

5 ULAŞAN VE ERİŞEN TÜRKİYE 2053 
ÜNİVERSİTELER ARASI AR-GE FİKİR YARIŞMASI
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4. DEVAM EDEN ÖNEMLİ PROJELER



www.uab.gov.tr

121



122 Ulaşan ve Erişen Türkiye 2002-2023

4.1 KARAYOLU SEKTÖRÜ

Aydın-Denizli Otoyolu Yap-İşlet-Devret Modeli (YİD) ile Yapılması, İşletilmesi ve Devri İşi 
İhalesi 3 Temmuz 2020 tarihinde yapılmıştır. Toplam 163 km uzunluğundaki Otoyolun 140 
km’si 2x3 şeritli Otoyol, 23 km’si ise 2x2 Bağlantı Yoludur. Sözkonusu otoyolun 89 km’lik 
kesimi (Kuyucak Kavşağı ile Kocabaş Kavşağı arasında kalan 80 km ana gövde, 9 km 
bağlantı yolu) 03 Kasım 2023 tarihinde trafiğe açılmış olup, 4 km’lik kesim ise yıl sonunda 
tamamlanacaktır. Kalan 70 km’lik kesimin de 2024 yılında tamamlanmasıyla otoyol 
bütünüyle işletmeye açılmış olacaktır.  

Proje ile; Ege Bölgesi’nin iki önemli merkezi Aydın ve Denizli arasında otoyol konforuyla 
seyahat imkanının yanı sıra Kapıkule’den başlayıp İstanbul üzerinden Marmara ve Ege 
Bölgeleri’ni kat ederek Akdeniz’e ulaşacak kesintisiz otoyol ağı tesis edilmektedir.   

Aydın-Denizli Otoyolu’nun tamamının hizmete sunulmasıyla; bölgenin en önemli ihracat 
merkezi konumundaki İzmir Limanı’na Denizli üzerinden sanayi ve tarım ürünlerinin 
daha kısa sürede nakledilmesi sağlanacak. Pamukkale, Efes, Didim, Kuşadası gibi önemli 
turizm merkezlerine ulaşım kolaylaşacaktır. Ayrıca, güvenli ve konforlu karayolu ulaşımı 
sayesinde, İstanbul-İzmir ve İzmir-Aydın Otoyolları yol kullanıcıları tarafından daha çok 
tercih edilerek, etkin kullanılacaktır.

Projede 9 noktadan bağlantı sağlanmakta olup, (Bağlantı yolları ve Kocabaş Kavşakları 
ile birlikte toplam 21 Adet Kavşak bulunmaktadır) kavşaklar ve bağlantı yolları; tarım 
arazileri, yerleşim yerleri ve sanayi bölgelerinin güncel ihtiyaçlarına göre yeniden dizayn 
edilmektedir.  

Aydın ve Denizli illeri arasında D-320 Devlet Yolu üzerinden; Umurlu, Köşk, Sultanhisar, 
Atça, Nazilli, Kuyucak, Pamukören, Horsunlu, Buharkent, Köprübaşı, Sarayköy olmak üzere 
11 ilçe ve 45 adet sinyalize kavşak geçerek trafik şartlarına göre 1,5-2 saatte sağlanan mevcut 
ulaşım, Aydın-Denizli Otoyolu ile hiç duraksamadan 55 dakikada geçilebilecektir.  

Denizli Batı Çevreyolu Kavşağı (Kumkısık) ile İzmir Merkezi Liman Kavşağı arasındaki 220 
km’lik otoyol, 1 saat 40 dakikaya inecek, böylece Aydın’dan Denizli’ye devlet yolu üzerinden 
ulaşım süresi, otoyol tamamlandığında İzmir’den Denizli’ye ulaşım süresine eşit olacaktır.

Aydın-Denizli Otoyolu’nun tamamının hizmete sunulmasıyla; zamandan 2,4 milyar TL, 
akaryakıttan 500 milyon TL olmak üzere yıllık toplam 2,9 milyar TL tasarruf edilecek, 
karbon emisyonu 61.202 ton azaltılacaktır. 

Aydın-Denizli Otoyolu kesimi ve sonraki etaplarda yapılacak Denizli-Burdur ve Burdur-
Antalya Otoyollarının tamamlanması ile İzmir-Antalya arasındaki mevcut 580 km devlet 
yolu ile 6-7 saat süren seyahat, 440 km otoyol ile 3-3,5 saate inecek, iki turizm kenti birbirine 
bağlanmış olacaktır.

1 AYDIN-DENİZLİ
OTOYOLU PROJESİ
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Aydın-Denizli Otoyolu
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Kuzey Marmara Otoyolu (3. Boğaz Köprüsü Dahil) Projesinin Nakkaş- Başakşehir (Bağlantı 
Yolları Dahil) Kesimi 25 km (2x4 şeritli) otoyol, 20 km bağlantı yolu olmak üzere toplam 45 
km uzunluğundadır.

Proje ile; Halkalı, Başakşehir, Kayaşehir, Kayabaşı ve Bahçeşehir yerleşimlerinin ulaşım 
problemlerinin çözülmesi, Çam ve Sakura Şehir Hastanesine ulaşımın rahatlatılması, 
Kanal İstanbul Projesi gerçekleştirildikten sonra geçişin batısında kalacak yerleşim 
yerlerine ulaşım imkânı sağlanması, ülkemizin en büyük metropolü olan İstanbul’da 
trafik yoğunluğunun azaltılması, can ve mal güvenliği ile seyahat konforunun artırılması, 
akaryakıt ve zaman tasarrufu sağlanması hedeflenmektedir.

Kuzey Marmara Otoyolu Nakkaş-Başakşehir Kesimi İşine ait sözleşme 13 Nisan 2021 
tarihinde imzalanmıştır. 26 Haziran 2021 tarihinde temel atma töreni yapılmıştır. Yapım 
çalışmalarına devam edilmektedir.

2 KUZEY MARMARA OTOYOLU  
(NAKKAŞ-BAŞAKŞEHİR KESİMİ) PROJESİ

Kuzey Marmara Otoyolu (Nakkaş-Başakşehir Kesimi)
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Kuzey Marmara Otoyolu Projesi Odayeri-Paşaköy (3. Boğaz Köprüsü Dahil) Kesimi işi 
kapsamında yapılan Uskumruköy bağlantı yolunun devamı niteliğindeki Sarıyer- Kilyos 
Tüneli Projesi, 8,2 km güzergah uzunluğunda olup yaklaşık 7 km'lik bölümü 2x2 karayolu 
tüneli olarak projelendirilmiştir. Yapım çalışmalarına 06.05.2022 tarihinde başlanmıştır.

Tamamlandığında ücretsiz olarak hizmet verecek olan Sarıyer Kilyos Tüneli projesinin 
2026 yılında bitirilmesi hedeflenmektedir.

3 SARIYER- KİLYOS 
TÜNELİ

Sarıyer-Kilyos Tüneli
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1. Ankara-Kırıkkale-Delice Otoyolu (120 km)

İhale hazırlık süreci devam etmekte olup ihalesi 14.12.2023 tarihinde yapılacaktır.

2. Antalya-Alanya Otoyolu (122 km)

İhale hazırlık süreci devam etmekte olup ihalesi 15.12.2023 tarihinde yapılacaktır.

4 İHALESİ PLANLANAN ÖNCELİKLİ BÜYÜK OTOYOL 
PROJELERİ (2023-2024)

122 km uzunluğunda ve (2x3) şeritli bölünmüş yol standardında projelendirilmiştir. Yatırım 
Programında yer alan 68 km’lik 1.ve 2. kısmı ihale edilmiştir. 3.Kısımdaki 22,3 km’lik kesim 
ile 8 km'lik kesimin Yatırım Programına alınarak yeterli ödeneğin temin edilmesi halinde 
ihale edilmesi planlanmaktadır.

Konya Çevre Yolunun 1. Kısmı; (22 km) bitümlü sıcak karışım kaplamalı bölünmüş yol olarak 
2020 yılında tamamlanmış olup trafiğe hizmet vermektedir. 2. kısmın (46 km); 21 km’sinin 
yapımı ile Ankara Yolu Köprülü Kavşağı ve Aksaray Yolu Köprülü Kavşağı tamamlanmıştır. 
2023 yılında 1,5 km BY-BSK yapımı tamamlanmıştır. 

2025 yılında Konya Çevre Yolu 2. kısmın tamamlanarak trafiğe açılması hedeflenmektedir.

5 KONYA ÇEVRE YOLU 
(2.KISIM)

Konya Çevre Yolu (2.Kısım)
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Rize-Erzurum arası Kuzey-Güney istikametinde konumlandırılıp, Rize İli, İyidere İlçesi 
Sahil Yolu (Km:0+000) ayrımından başlayıp, İkizdere İlçesi çıkışında son bulmaktadır. 

Projenin toplam uzunluğu 37,9 km'dir. 2x2 şeritli bölünmüş yol olarak projelendirilen yolda; 
10,6 km uzunluğunda 6 adet çift tüp tünel, 2 adet köprülü kavşak, 3 adet hemzemin kavşak, 
4 adet tek köprü (177 m), 5 adet çift köprü (962 m) bulunmaktadır.

İyidere Ayrım-İkizdere İl Yolunda bugüne kadar 30,8 km'lik kesim ile proje kapsamında 
yer alan toplam uzunlukları; 6.105 m olan 4 adet (Hurmalık-1, Hurmalık-2, Güneyce ve T2 
Tünelleri) tamamlanarak trafiğe açılmıştır. 

3.290 m uzunluğundaki İkizdere-1 Tünelinde ise 2x2.089 m kazı-destekleme (%64) ve 819 m 
nihai kaplama betonu (%13) ilerlemesi sağlanmış olup çalışmalar devam etmektedir. Ayrıca 
İkizdere-2 Tünelinde de (2x1194) çalışmalara başlanılacaktır.

6 RİZE-İSPİR (DAP) (DOKAP) YOLU 
İYİDERE AYRIM - İKİZDERE İL YOLU

Rize-İspir Yolu İyidere Ayrım-İkizdere İl Yolu
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Proje 40,6 km İzmit – Kandıra; 18,3 km Kandıra – Kaynarca olmak üzere toplamda 58,9 
km uzunluğunda Bitümlü Sıcak Karışım Kaplamalı Bölünmüş Yol standardındadır. Bugüne 
kadar yapılan çalışmalarla 21,2 Km’lik kesim tamamlanmış ve trafiğe açılmıştır.  Kalan 
kesimlerde çalışmalar devam etmektedir. Bu projenin İzmit – Kandıra kesimi Marmara 
Bölgesinin kuzey – güney koridorunda bulunan önemli bir aks olup Kocaeli ilini İstanbul 
ve Sakarya illerine bağlamaktadır. 

Projenin Kandıra – Kaynarca kesiminin tamamlanması ile yukarıda bahse konu diğer 
güzergahların Karadeniz kıyısı boyunca uzanan turizm merkezlerine ve yapımı planlanan 
limanlara ulaşımı yüksek standartlar ile sağlanacaktır.

7 İZMİT KANDIRA 
KAYNARCA YOLU

Şile-Ağva-Kandıra Yolu toplam 47,1 Km uzunluğunda Bitümlü Sıcak Karışım Kaplamalı 
Bölünmüş Yol standardındadır. Bu proje; ülkemizin Doğu-Batı koridorunda bulanan D-020 
aksının önemli bir parçası olup, İstanbul ilini Kocaeli iline bağlamaktadır. 

Projenin tamamlanması ile yolun fiziksel ve geometrik standartlarında iyileşme 
sağlanacaktır. Böylelikle yörenin yoğun turizm potansiyeli ile Şile-Ağva-Kandıra-Kaynarca 
kesiminde hızla artan sanayi tesisleri ve bağlantılı limanlar nedeni ile artış gösteren trafiğin 
güvenli bir şekilde seyri sağlanmış olacaktır.

8 ŞİLE-AĞVA-KANDIRA 
YOLU 

İzmit Kandıra Kaynarca Yolu

Şile-Ağva-Kandıra Yolu
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Toplam 29 Km uzunluğunda Bitümlü Sıcak Karışım Kaplamalı Bölünmüş Yol standardındaki 
yolun 21,5 km’lik kesimi 02.05.2023 tarihinde tamamlanarak trafiğe açılmıştır. 

Kalan 7,4 Km'lik kesimde yapım çalışmaları devam etmekte olup, 2024 yılı sonuna kadar 
tamamlanarak trafiğe açılması hedeflenmektedir.

9 UŞAK 
ÇEVRE YOLU

Malatya Çevre Yolu toplam 53,5 km (BY-BSK) uzunluğunda olup, proje bünyesinde 23 adet 
(13 adedi köprülü kavşak) 2.216 m uzunluğunda köprü bulunmaktadır.

Bugün itibarıyla (2023 Kasım) 31,7 km BY BSK (8,7 km Bağlantı yolu, 23 km Anayol) ve 
1.561,6 m uzunluğunda 14 adet köprü tamamlanmıştır. Toprak işleri, sanat yapıları ve köprü 
işlerinde çalışmalar devam etmektedir.

Proje tamamlandığında doğudan, batıya ve güneye gidecek transit taşıt trafiği Malatya 
Şehir Merkezine girmeden kesintisiz devam edeceğinden bu araçlar için zaman ve yakıt 
tasarrufu sağlanacak, ağır tonajlı ve transit taşıt trafiğinin çevre yoluna alınmasıyla şehir 
içi trafikte ciddi rahatlama sağlanacaktır.

10 MALATYA 
ÇEVRE YOLU

Uşak Çevre Yolu

Malatya Çevre Yolu
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Toplam 109,2 km uzunluğunda bölünmüş yol standardındaki yolun 63 km'si Kayseri, 46,2 
km'si Niğde il sınırları içerisinde kalmaktadır. Yolun toplam 44,2 km'si tamamlanmıştır.

Bu projenin tamamlanması ile birlikte, Kayseri ili ile Niğde ili ve Niğde -Pozantı Otoyolu 
arasındaki kuzey-güney aksında bulunan sathi kaplamalı bölünmüş yolun, geometrik 
standardı yükseltilerek trafik akışının daha konforlu ve güvenli olması sağlanacaktır.

11 KAYSERİ-NİĞDE 
DEVLET YOLU

Toplam 55 km uzunluğunda Bölünmüş Yol standardındaki yolun 23 km’si Nevşehir, 32 
km'si Aksaray il sınırları içerisinde kalmaktadır. Yolun toplam 6,5 km’si tamamlanmıştır. 

D300-Aksaray-Nevşehir-Kayseri-Malatya Aksı bu projenin tamamlanması ile birlikte, 
Aksaray ili ile Nevşehir ili arasında bulunan sathi kaplamalı bölünmüş yolun, geometrik 
standardı yükseltilerek trafik akışının daha konforlu ve güvenli olması sağlanacaktır. 
Kapadokya bölgesinin önemli güzergahlarından olması nedeniyle yolun fiziki ve geometrik 
standartlarının iyileştirilmesi turizm açısından önem arz etmektedir.

12 NEVŞEHİR-AKSARAY 
DEVLET YOLU  

Kayseri-Niğde Devlet Yolu

Nevşehir-Aksaray Devlet Yolu
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Tokat-Niksar arası 53 km olup projenin tamamlanması ile birlikte 49 km'ye düşecektir. 
Böylece Tokat-Niksar Güzergahında 4 km, seyahat süresinde ise 15 dakika kısalma 
sağlanacaktır. Proje kapsamında; 2x1.440 m uzunluğunda aç-kapa, 2x249 m uzunluğunda 
7 adet çift köprü ve 190 m uzunluğunda 1 adet tek köprü bulunmaktadır.

Bugüne kadar; 34 km bölünmüş yol ve 5 adet köprü imalatı tamamlanmıştır.

13 TOKAT-NİKSAR 
YOLU

Mevcut yolun uzunluğu 52 km olup, proje tamamlandığında güzergahta 11,2 km kısalma 
sağlanarak proje uzunluğu 40,8 km olacaktır. Proje bünyesinde 3 adet 966 m uzunluğunda 
çift köprü, 2 adet 60 m uzunluğunda tek köprü (üst geçit köprüsü) bulunmaktadır.

2022 yılı sonu itibarıyla 24,1 km BY BSK ve 1 adet 2x238 m uzunluğundaki Kahta Köprüsü 
tamamlanmıştır.

2023 yılında 1,2 Km BY BSK ile Yenişehir Viyadüğü (2x417,5 m) bitirilmiş olup, Kahta 
varyantında toprak işleri ve sanat yapıları çalışmaları devam etmektedir.

14 KAHTA - NARİNCE - SİVEREK
YOLU

Tokat-Niksar Yolu

Kahta-Narince-Siverek Yolu
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Güzergah uzunluğu 61,8 km olan proje kapsamında; 2x181 m uzunluğunda 5 adet çift köprü 
ve 1 adet farklı seviyeli kavşak bulunmaktadır. Bugüne kadar; 22,8 km'lik kesim bölünmüş 
yol olarak tamamlanmıştır.

Projenin tamamlanmasıyla seyahatler konforlu, güvenli ve hızlı gerçekleştirilecek olup 
bu sayede özellikle Çorum, Amasya olmak üzere yakın çevre il ve ilçeler arası ticaret 
ivme kazanacaktır. Ankara ve Tokat illeri arası da ulaşım sürelerindeki kısalma ve yol 
konforunun iyileştirilmesi güzergahın tercih edilmesine sebep olacaktır. 

Projenin bağlantı sağladığı Şehzadeler Şehri Amasya’nın sahip olduğu tarihi ve kültürel 
önemi ile yerli ve yabancı turist sayısında artış olacağı öngörülmektedir.

15 (ÇORUM-MERZİFON)AYR.-MECİTÖZÜ-
(AMASYA-TURHAL) AYR. YOLU

Siirt-Pervari Devlet Yolu projesi kapsamında toplam 63,8 Km yol, 2 adet toplam 675 metre 
uzunluğunda viyadük, 10 adet toplam 500 metre uzunluğunda köprü bulunmaktadır. 
Bugüne kadar Viyadük-1 de 11.605 metre ve Viyadük-2 de 1.622 metre fore kazık imalatı 
tamamlanmış olup çalışmalar devam etmektedir.

Projenin tamamlanması ile birlikte mevcut kapasite yetersizlikleri iyileştirilecek olup, 
seyahat süresi kısaltılması suretiyle zamandan, akaryakıttan ve  taşıt işletme giderlerinden 
tasarruf sağlanacaktır. Ayrıca yol tercih edilen bir güzergah haline gelecek olup, güzergah 
üzerindeki yerleşim yerlerinin sosyal, kültürel ve ekonomik yönden gelişmesine katkı 
sağlanacaktır. 

Siirt, özellikle yörede artan tarım ürünü çeşitliliğiyle başta Siirt fıstığı olmak üzere arazilerde 
üretilen tarım ürünlerinin yurt içi ve yurt dışı piyasalarına ulaşım için de bu güzergah 
büyük önem taşımaktadır.

16 SİİRT-PERVARİ 
YOLU

Çorum-Merzifon Ayr.-Mecitözü-Amasya Turhal Ayr.Yolu
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Van Çevre Yolu 41 km uzunluğunda projelendirilmiştir. Çevre yolunun çalışmaları iki 
aşamada devam etmekte olup, daha önce yapımına başlanan 10 km’lik kesimi % 60 
seviyesinde, kalan 31 km’lik kesimde % 40 seviyesindedir. Edremit’ten başlayıp Van şehir 
merkezinin doğusundan geçerek Erciş Yolu’na bağlanan proje, trafiğe 2x3 şeritli, bitümlü 
sıcak karışım kaplamalı bölünmüş yol standardında hizmet verecek olup, bünyesinde 7 
adet farklı seviyeli kavşak, 2 adet alt geçitli köprülü kavşak, demiryolu (DDY) geçişi için 1 
adet köprü bulunmaktadır.

17 VAN 
ÇEVRE YOLU 

Toplam proje uzunluğu 4,4 km (0,5 km BY-BSK ve 3,9 km TY-BSK) olarak tamamlanacak 
olan yolda, proje kapsamında 1 adet (1x220 m) viyadük ve 1 adet (1x1.998 m) uzunluğunda 
tünel yapımı bulunmaktadır.

18 DOĞANCI BARAJI VARYANTI (BURSA-KELEŞ)
AYR.-ORHANELİ İL YOLU

Doğancı Barajı Varyantı (Bursa-Keleş Ayr.-Orhaneli İl Yolu)

Van Çevre Yolu
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Silvan Barajı Deplase Yolları Yapım İşinin 02.11.2022 tarihinde ihalesi yapılarak 06.02.2023 
tarihinde yapım çalışmalarına başlanmıştır. Proje kapsamında 46,2 Km tek yol, 2 adet 
toplam 654,5 metre uzunluğunda köprü, 1 adet 730 metre uzunluğunda tünel bulunmaktadır. 
Kulp-Hamzalı İl Yolunda toprak işleri, sanat yapıları ve köprü işleri çalışmaları devam 
etmektedir Başta Diyarbakır, Batman, Mardin, Siirt ve Şırnak illeri olmak üzere Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi’nin tamamının kalkınmasına katkıda bulunacak olan Silvan Barajı projesi 
nedeniyle kısmen veya tamamen etkilenen yerleşim birimlerine ulaşım imkânı sağlayacak 
olan bu proje tamamlandığında; bölgede daha konforlu ve trafik açısından daha güvenli 
karayolu ulaşımı sağlayacaktır. Ayrıca yol tercih edilen bir güzergâh haline gelecek olup, 
güzergâh üzerindeki yerleşim yerlerinin sosyal, kültürel ve ekonomik yönden gelişmesine 
katkı sağlanacaktır.

19 SİLVAN BARAJI RÖLEKASYON 
YOLLARI 

Toplam uzunluğu 107 km olan projenin 80 km’si Bitümlü Sıcak Karışım Kaplamalı Bölünmüş 
Yol olarak tamamlanarak trafiğe açılmıştır. Proje kapsamında bulunan Yağdonduran 
tünelinde 1.700 metre (2x850 metre) nihai beton kaplama imalatı ve 1.434 metre (2x717 
m) tünel Aç-Kapa yapısı tamamlanmıştır. Tünelin 2023 yılı sonunda trafiğe açılması 
planlanmaktır.

20 (SİVAS ŞARKIŞLA) AYRIM KANGAL ALACAHAN 
MALATYA İL SINIRI YOLU

Silvan Barajı Rölekasyon Yolları

Sivas Şarkışla Ayr. Kangal Alacahan Malatya İl Sınırı Yolu
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Yüksekova’yı Van-Hakkari Devlet Yolu’na bağlayan 16,3 km’lik Yeniköprü-Yüksekova Yolu 
üzerinde; 3.965 m’lik T-1 Tüneli, 4.566 m’lik T-2 Tüneli, 151 m’lik Çığlı Köprüsü, 282 m’lik 
Dilektaşı-1 Köprüsü, 227 m’lik Dilektaşı-2 Köprüsü ile 7,1 km’lik yol kesimi yer almaktadır. 

Yeniköprü – Yüksekova Yolu projesi ile; 12 m genişliğindeki mevcut devlet yolu, 2x2 şeritli 
bölünmüş yol haline getirilmekte, dağlık arazi yapısı tünel konforuyla geçilmektedir.  
Mevcut güzergâhın geometrisini iyileştirerek 7 km kısaltacak, seyahat süresi ortalama 25 
dakika azalacaktır.

21 YENİKÖPRÜ – YÜKSEKOVA
YOLU

Şehir içerisinde kalan mevcut yol yerine kentin kuzeyinden geçecek Balıkesir Kuzeybatı 
Çevre Yolu projelendirilmiştir.  

10,2 km uzunluğundaA, 2x3 şeritli, bitümlü sıcak karışım kaplamalı bölünmüş yol 
standardında inşa edilecek olup 2022 yılında çalışmalara başlanmıştır.

22 BALIKESİR KUZEYBATI 
ÇEVRE YOLU

Yeniköprü-Yüksekova Yolu

Balıkesir Kuzeybatı Çevre Yolu
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Çıldır-Aktaş sınır kapısını bağlayan projede 16,3 Km yol, 1 Adet 2x2.308 metre uzunluğunda 
çift tüp tünel, 1 Adet 53 metre uzunluğunda çift köprü bulunmaktadır. Proje kapsamında 13 
Km yol imalatı, 1 Adet 53 metre uzunluğunda çift köprü yapımı tamamlanmış olup,  2023 
yılı sonu itibarıyla 3,3 Km yol çalışmaları ve 1 Adet 2x2.308 metre uzunluğunda ki tünel 
imalatlarının  tamamlanarak projenin trafiğe açılması hedeflenmektedir.

23 ÇILDIR AKTAŞ 
SINIR KAPISI YOLU

Çıldır Aktaş Sınır Kapısı Yolu
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• Dallıkavak Tüneli (Erzurum-Rize arası, iki tüp, 3.100 m)
3.100 m uzunluğunda çift tüp tünel olan Dalıkavak Tüneli'nde bugüne kadar çift tüp toplamında 
5.610 m (%90) tünel kazı ve destekleme, 3.477 m (%56) beton kaplama işleri yapılmıştır. Tünelin 
tamamlanmasıyla mevcut yolda 4,4 km kısalma sağlanacaktır. 2024 yılında bitirilmesi 
hedeflenmektedir.

1923-2002 döneminde sadece 50 km tünel yapılmış iken, 21 yıllık dönemde 675 km tünel inşa 
edilmiştir. Bugün 725 km olan karayolu tünel uzunluğumuzun 2023 yılı sonuna kadar 761 
km’ye çıkarılması hedeflenmektedir. 

Bu kapsamda yapımı devam eden tünellerin son durumuna ilişkin bilgiler aşağıda yer 
almaktadır:

• Kırık Tüneli (İspir-Erzurum, iki tüp, 7.105 m)
7.105 m uzunluğunda çift tüp tünel ve 8.679 m bağlantı yolu olan Kırık Tüneli’nde bugüne kadar 
çift tüp toplamında   12.016 m (%85) tünel kazı ve destekleme yapılmıştır. Ayrıca toplamda   
9.173 m (%65) kaplama işleri tamamlanmıştır.  Tünelin tamamlanmasıyla mevcut yolda 33 
km kısalma sağlanacaktır. Projenin 2025 yılında bitirilmesi hedeflenmektedir.

24 DEVAM EDEN BÜYÜK TÜNEL PROJELERİ

Kırık Tüneli

Dallıkavak Tüneli
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• Akdeniz Sahilini geçilebilir kılan Mersin-Antalya arasında güzergâh uzunluğu 51,2 km olan 33 
adet tünel
Mersin-Antalya arasında yapımı devam eden Akdeniz Sahil Yolu, toplam 440 km uzunluğunda 
projelendirilmiştir. 402 km'lik kesimi bölünmüş yol olarak tamamlanmıştır. Akdeniz Sahil Yolunun 
%11,6 ’sı tünellerden, %3’ü köprü ve viyadüklerden oluşuyor. Proje bünyesinde toplam 51,2 uzunluğunda 
33 adet tünel, 13,3 km uzunluğunda 74 adet köprü, köprülü kavşak ve viyadük bulunmaktadır. Bugüne 
kadar 15,9 km uzunluğunda 20 adet tünelin yapımı tamamlanmıştır.
Akdeniz Sahil Yolu projesinin tamamlanmasıyla, zorlu bir topografyadan geçen mevcut 483 km'lik 
güzergâh 43 km kısalacak, tünel, köprü ve viyadük gibi sanat yapıları ile ulaşım standardının 
yükseltilmesiyle seyahat süresi 2 saat 30 dakika azalacaktır. (9 saat 30 dakikadan, 2 saat 30 dakika 
azalarak 7 saate düşecektir).

•  Ordu Çevre Yolu Tünelleri (6 adet, çift tüp, 9.492 m)
Ordu Çevre Yolu'nun birinci etabını oluşturan 10,7 km'lik kesim tamamlanarak trafiğe açılmıştır.
Bu kesimde çift tüp Boztepe (2x3.311 m) ve Öceli Tünelleri (2x2.019 m) tamamlanmıştır.
Proje kapsamında; çift tüp Terzili Tünelinde (2x1.180 m) kazı çalışmaları ve nihai beton çalışmaları 
tamamlanmıştır. Akçatepe-1 Tüneli'nde (2x440 m) kazı ve destek çalışmaları tamamlanmış 
olup nihai kaplama beton çalışmaları devam etmektedir. Akçatepe-2 Tünelinde (2x1.740 m) kazı 
ve destekleme çalışmaları tamamlanmıştır. Turnasuyu (2x802 m) Tünelinde ise kamulaştırma 
işlemleri tamamlanmış olup çalışmalara başlanılacaktır. Ordu Çevreyolu Tünellerinin 2025 yılında 
tamamlanması planlanmaktadır.

Akdeniz Sahil Yolu

Ordu Çevre Yolu Tünelleri
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• Geminbeli Tüneli (Zara-Suşehri arası, iki tüp, 4.283 m)
Proje kapsamında (2 x 4.283 m) uzunluğunda 1 adet çift tüp tünel bulunmaktadır. Bugüne kadar 8.566 
m kazı destekleme yapılarak her iki tüpte de ışık görülmüş ve 7.491 m nihai beton kaplama imalatı 
yapılmıştır. Tünelin tamamlanmasıyla mevcut yolda 3 km kısalma olup 20 dakika zaman tasarrufu 
sağlanmış olacaktır. Projenin 2024 yılında tamamlanması planlanmaktadır.

• Eğribel Tüneli (Giresun-Şebinkarahisar arası, iki tüp, 5.909 m)  
Proje kapsamında 5.909 m uzunluğunda çift tüp tünel ve 1.800 m uzunluğunda bağlantı 
yolu bulunmaktadır. Her iki tüpte kazı ve destekleme çalışmaları tamamlanmıştır. Tünelin 
tamamlanmasıyla mevcut yolda 6.500 m kısalma olup 25 dakika zamandan tasarruf edilecektir.
Eğribel Tüneli sağ tüpünde trafik çift yönlü olarak hizmete sunulmuş olup, sol tüpte ise elektromekanik 
çalışmalar devam etmektedir.
Eğribel Tüneli'nin 2023 yılı sonunda, bağlantı yollarının ise 2024 yılı sonuna kadar tamamlanması 
planlanmaktadır.

Geminbeli Tüneli

Eğribel Tüneli
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• Güzeldere Tüneli (Van-Hakkari arası,  iki tüp, 3.137 m)

3.137 m uzunluğunda çift tüp tünel olan Güzeldere Tüneli'nde bugüne kadar çift tüp 
toplamında 5.948 m tünel kazı ve destekleme yapılmıştır. Ayrıca toplamda 2.458 m beton 
imalatı gerçekleştirilmiştir. İşin ikmal ihalesi yapılmış olup 2024 yılında projenin bitirilmesi 
hedeflenmektedir. 

Güzeldere Tüneli
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• Kahramanmaraş Göksun-6.Bölge Hud. Arası 13 Tünel (35.642 m)

Kahramanmaraş- Göksun-6. Bölge Hududu Yolu kapsamında 69 km Bitümlü Sıcak Karışımlı 
ve 28,2 km Sathi kaplamalı olmak üzere 97,2 km Bölünmüş Yol tamamlanarak 2020 yılında 
trafiğe açılmıştır. Proje kapsamında toplam uzunluğu 35.642 m (2x17.821) olan 13 adet tünel 
bulunmakta olup bu tünellerden toplam tüp uzunluğu 32.902 m (2x16.451 m) olan 11 adedi 
tamamlanarak trafiğe hizmet vermektedir. 
Güzergâh boyunca yer alan tünel ve viyadüklere Ali Kutlay, Âşık Mahsuni Şerif, Hayati Vasfi 
Taşyürek, Abdürrahim Karakoç, Bahaettin Karakoç, Cahit Zarifoğlu, Alaeddin Özdenören, 
Akif İnan, Rasim Özdenören, Erdem Bayazıt, Nuri Pakdil, Sezai Karakoç ve Necip Fazıl 
Kısakürek gibi şair, yazar, edebiyatçı, düşünür ve halk ozanlarımızın isimlerinin verildiği 
yol; ‘Edebiyat Yolu’ olarak adlandırılmaktadır. 
Güneydoğu Anadolu ve GAP Bölgesini, İç Anadolu Bölgesine bağlayan Kayseri-
Kahramanmaraş aksı üzerinde yer almakta olup bölge ve ülke ekonomisi için önemli 
bir yer teşkil etmektedir. Projenin amacı yol standartlarının yükseltilerek artan trafik 
yükünü emniyet çerçevesinde taşıyabilecek duruma getirmek, seyahat süresini kısaltmak 
ve böylece taşıt amortisman giderlerini önemli ölçüde azaltarak ülke ekonomisine katkı 
sağlamaktır.

Kahramanmaraş Göksun 6. Bölge Hududu Yolu
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• Alacabel Tüneli ve Bağlantı Yolları 

Seydişehir-Antalya güzergâhı üzerinde yapım çalışmaları devam eden projenin uzunluğu 7,36 km'si 
çift tüp tünel, 11,8 km'si bölünmüş yol olmak üzere toplam 19,2 km'dir.

Alacabel Tüneli'nde bugüne kadar toplam 14.720 m uzunluğundaki çift tüp tünel kazısı bitirilerek 
her iki tüpte ışık görünmüş olup 12.961 m kaplama betonu tamamlanmıştır. 2023 yılında tünel 
kaplama betonunun tamamının bitirilmesi hedeflenmektedir. 2025 yılında bağlantı yollarının da 
tamamlanarak Alacabel Tünelinin trafiğe açılması planlanmaktadır.

• Çayırhan Tüneli ve Bağlantı Yolu

Proje bünyesinde 5 Km Bitümlü Sıcak Karışım Kaplamalı Bölünmüş Yol, 1 Adet 1.262 m çift tüp tünel 
ve 1 Adet 270 m Çift Köprü bulunmaktadır.,

Mevcut durumda 1,3 Km BY-BSK, 1 Adet 1.262 m çift tüp tünel ve 1 Adet 270 m Çift Köprü tamamlanmıştır. 
2023 yılında projenin tamamlanması planlanmaktadır.

Çayırhan Tüneli

Alacabel Tüneli
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Alacabel Tüneli
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Ankara merkezli yüksek hızlı demiryolu ağının önemli parçalarından birisi olan Ankara-
İzmir hızlı tren hattında yapım çalışmaları devam etmektedir. Projenin tamamlanması 
ile 824 kilometre olan mesafe 624 kilometreye, 14 saat olan seyahat süresi ise 3 saat 30 
dakikaya düşecektir.

“Ankara-Polatlı-Afyonkarahisar-Uşak-İzmir Hızlı Tren Projesi” Banaz-Eşme-Salihli-
Manisa arasındaki 177,5 km’de altyapı işleri TCDD Genel Müdürlüğünce yürütülmektedir. 
Kalan altyapı, üstyapı ve elektromekanik yapım işleri için Hazine ve Maliye Bakanlığından 
dış finansman yetkisi alınmış olup, 06.10.2020 tarihinde AYGM’ce ihalesi gerçekleşmiş, 
sözleşme imzalanmıştır. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı’ndan kredi onayı alınmış olup, kredi efektif hale getirilmiştir. 
24.02.2022 tarihinde yer teslimi yapılmıştır. (Selçuk-Ortaklar hariç). 10.07.2023 tarihinde 
Polatlı-Banaz Kesimi için 03.10.2023 tarihinde Banaz-Salihli-Menemen Kesimi ve 
05.07.2023 tarihinde ise Proje Uygulama Birimi (PUB) ve Proje İşleri Müşavirlik sözleşmeleri 
imzalanarak işlere başlanmıştır.Orta Anadolu’yu Ege ile bağlayacak bu proje ulusal 
demiryolu ağının entegrasyonuna da katkı sunacaktır.

4.2 DEMİRYOLU VE KENT İÇİ 
ULAŞIM SEKTÖRÜ

1 ANKARA-İZMİR 
HIZLI TREN PROJESİ
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Halkalı Kapıkule Demiryolu Projesi Asya-Avrupa Koridoru’nun ilk parçasını 
oluşturmaktadır. Bu projenin yapılması ile batıda Kapıkule’den başlayan güzergah 
doğu yönüne doğru İstanbul-Ankara-Sivas-Erzincan-Erzurum-Kars mevcut demiryolu 
üzerinden Kars-Tiflis hattının yapılması ile Tiflis’e ve oradan da yine mevcut demiryolu 
ile Bakü’ye ulaşacaktır. Aynı zamanda Marmaray Projesi’nin devamı niteliğinde olan 
Halkalı-Kapıkule hattının yapılması ile birlikte Ülkemiz ile Balkan ülkeleri arasında kısa 
sürede yük ve yolcu taşınabilecek bir demiryolu olacaktır. 

229 km uzunluğunda ve 38,6 milyar TL (TCDD+AYGM) tutarındaki Halkalı-Kapıkule Hızlı 
Tren Hattı’nın Çerkezköy-Kapıkule (153 km) kesimi için 30.04.2019 tarihinde sözleşme 
imzalanmıştır. Halkalı-Ispartakule (9 km) kesimi ve Ispartakule-Çerkezköy (67 km) 
kesimi AYGM tarafından, Çerkezköy-Kapıkule (153 km) kesimi ise TCDD tarafından yapım 
çalışmaları devam etmektedir.

2 HALKALI-KAPIKULE  
HIZLI TREN PROJESİ 



146 Ulaşan ve Erişen Türkiye 2002-2023

Konya, Karaman ve Kayseri’den gelen yüklerin Mersin Limanı’na daha hızlı aktarılması 
amacıyla planlanan hızlı tren projesinin 102 km’lik Konya-Karaman kesimi 8 Ocak 2022 
tarihinde hızlı tren işletmeciliğine açılmıştır. Projenin tamamlanmasıyla Konya-Karaman 
arasında 1 saat 20 dakika olan seyahat süresi 44 dakikaya düşmüştür.

Projenin devamı olan 135 km’lik Karaman-Ulukışla kesiminde yapım çalışmaları devam 
etmektedir. Projenin tamamlanması ile Karaman-Ulukışla arasındaki 3 saat 40 dakika 
olan seyahat süresi 1 saat 35 dakikaya düşecektir.

3 KONYA-KARAMAN-MERSİN (YENİCE)
HIZLI TREN PROJESİ

Söz konusu bölgede ulaşım akışı açısından acilen demiryolu yatırımına ihtiyaç vardır. 
Projeyle mevcut demiryolu altyapı kapasitesini artırarak orta ve uzun vadede oluşması 
beklenen talep karşılanacak, kapasite kısıtlaması sebepli darboğazlar aşılacaktır. Yine 
hedef bölgelerdeki ticaret, istihdam ve ekonomik büyüme artacaktır. 

Projemiz  yukarıda belirtildiği gibi iki kesime ayrılmış olup, deprem bölgesindeki 
çalışmalara destek verilmesi ve demiryolu inşasına katkı sağlaması çerçevesinde 
finansman temini ve yapım ihale hazırlıklarına devam edilmektedir.

4 NARLI (KAHRAMANMARAŞ) – MALATYA 
HIZLI TREN PROJESİ
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Cumhuriyet dönemi ilk inşa edilen demiryollarından olan bu hat, kendi zamanının 
işletme ve hız koşullarına göre hazırlanan geometrisi ve istasyon uzunlukları ile halen 
kullanılmaktadır. Gerçekleştirilecek olan Proje ile; hat tamamen modern elektrifikasyon/
sinyalizasyon ile donatılacak, bunun yanı sıra  ilave yan hatlar, istasyon uzatmaları, yeni 
sanat yapıları, tünel gabari genişletmeleri, hemzemin geçitlerin kontrollü hale getirilmesi, 
Dağıtık Akustik Algılama Sistemleri, anklaşman ve enerji iletim hatları tesis edilmesi 
gibi modernizasyon uygulamaları vasıtasıyla hatta ilişkin kapasite darboğazı ortadan 
kaldırılacaktır. 2023 yılı Yatırım Programında yer alan projenin kredi temin süreci için 
çalışmalar devam etmektedir.

5 DİVRİĞİ-KARS-HUDUT DEMİRYOLU HATTININ 
REHABİLİTASYONU PROJESİ 

192 km’lik Aksaray-Ulukışla-Yenice Hızlı Tren Hattı için AYGM tarafından ihale 
hazırlık çalışmaları devam etmektedir. Projenin tamamlanmasıyla birlikte Aksaray-
Niğde(Ulukışla)-Mersin(Yenice) illeri birbirine  bağlanarak yılda 4,5 milyon yolcu ve 28 
milyon ton yük taşımacılığının yapılması planlanmaktadır. Proje, 250 km/saat tasarım 
hızına sahip , çift hatlı, elektrikli ve sinyallidir. Proje ile ana yük koridorunda kuzey 
güney aksında ihtiyaç duyulan kapasite temin edilmiş olacak ve Ankara-Boğazköprü-
Ulukışla hattına alternatif olarak Kırıkkale (Delice)-Kırşehir-Aksaray-Ulukışla güzergahı 
geliştirilmiş olacaktır.

6 AKSARAY-ULUKIŞLA-YENİCE 
HIZLI TREN PROJESİ
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312,5 km uzunluğundaki “Mersin-Adana-Osmaniye-Gaziantep Hızlı Tren Projesi” 
17.03.2020 tarihli Cumhurbaşkanı oluru ile yatırım programında gerekli revizyon işlemleri 
yapılmış olup, ihale ve sözleşme süreci tamamlanmıştır. Hazine ve Maliye Bakanlığından 
kredi onayı alınmış, 31.01.2022 tarihli ve 5135 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe 
girmiştir. Yer teslimi 16.03.2022 tarihinde yapılarak işe başlanılmıştır. Mersin-Adana- 
Osmaniye-Gaziantep hızlı tren projesi kapsamındaki Gaziray projesi tamamlanarak 
hizmete alınmıştır. Ceyhan-Toprakkale (29 km) altyapı ve üstyapı işleri Toprakkale-Bahçe 
13 km tünelli kesim ve Bahçe-Nurdağ (Fevzipaşa) varyantı 17 km altyapı işleri TCDD Genel 
Müdürlüğünce ve kalan diğer işlerin yapımı AYGM tarafından yürütülmektedir. 

Projenin tamamlanmasıyla birlikte Mersin-Adana-Osmaniye-Gaziantep illeri birbirine ve 
İç Anadolu’ya bağlanarak yılda 3,1 milyon yolcu ve 37,1 milyon ton yük taşımacılığının 
yapılması planlanmakta ve Adana ile Gaziantep arasındaki seyahat süresinin 6 saat 23 
dakikadan 2 saat 15 dakikaya düşmesi hedeflenmektedir. Proje, 160-200 km/saat tasarım 
hızına sahip , çift hatlı, elektrikli ve sinyallidir.

7 MERSİN-ADANA-OSMANİYE-GAZİANTEP HIZLI 
TREN PROJESİ

242 km uzunluğunda 200 km/saat hıza uygun, elektrikli, sinyalli ve çift hatlı hızlı demiryolu 
projesinin yapımı planlanmıştır. Sivas-Erzincan Hızlı Tren Hattı’nın tamamlanması ile 
Edirne’den Kars’a uzanan doğu-batı koridorumuz tamamlanacaktır.

Sivas-Erzincan demiryolu hattının yapımı 2 kesim halinde sürdürülmekte olup, 74 km’lik 
birinci kesim (Sivas-Zara) sözleşmesi yapılmış ve inşaat çalışmaları devam etmektedir. 
168 km’lik Zara-Erzincan kesimin projeleri hazırlanmıştır.

8 SİVAS-ERZİNCAN  
HIZLI TREN PROJESİ
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142 km uzunluğundaki hızlı tren hattı 23.03.2020 tarihli Cumhurbaşkanı oluru ile yatırım 
programında gerekli revizyon işlemleri tamamlanmıştır. İhale ve sözleşme süreci 
tamamlanmıştır. Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından kredi onayı uygun görülmüş 
olup, 14.07.2023 tarihli ve 7382 sayılı Cumhurbaşkanlığı kredi onayı alınmıştır. Yer teslimi 
01.08.2023 tarihinde yapılmış olup, yapım çalışmalarına başlanılmıştır. 

Yerköy-Kayseri Yüksek Hızlı Tren Projesi  Yozgat’ın Yerköy ilçesindeki Yerköy HT Garı ile 
Kayseri arasında yapılacak olup tamamlandığında Ankara-Sivas yüksek hızlı demiryolu 
ile entegre olacak olan yüksek standartlı demiryolu hattıdır. Çift hatlı, elektrikli ve sinyalli 
olacak olan hat tamamlandığında İstanbul-Kayseri arası ulaşım 5 Saat 15 dakika olarak 
planlanmakta ve mevcut konvansiyonel demiryoluyla 7 saat olan Ankara-Kayseri arası 
ulaşım süresinin 2 saate  inmesi hedeflenmektedir.

9 YERKÖY-KAYSERİ  
HIZLI TREN PROJESİ 

Proje Ankara-Samsun Hızlı Tren Projesinin 1. etabını oluşturmakta ve  tamamlanmasıyla 
birlikte Kırıkkale (Delice)-Çorum illerini birbirine bağlayarak yılda 12 milyon yolcu ve 14 
milyon ton yük taşımacılığının yapılması planlanmaktadır. 

Proje 250 km/saat tasarım hızına sahip, çift hatlı, elektrikli ve sinyallidir. 120 km.lik 
Kırıkkale (Delice)-Çorum Hızlı Tren Hattının AYGM tarafından ihale hazırlık çalışmaları 
yürütülmektedir.

10 KIRIKKALE (DELİCE)-ÇORUM 
HIZLI TREN PROJESİ
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Ankara-İstanbul HT hattına bağlantılı olarak 201 km uzunluğundaki hızlı tren hattının 
Bursa-Gölbaşı-Yenişehir (56 km) kesiminde altyapı yapım çalışmaları tamamlanma 
aşamasına gelmiştir. Bandırma-Bursa (95 km) ve Yenişehir-Osmaneli (50 km) kesimi 
altyapı işleri ile Bandırma-Bursa-Yenişehir-Osmaneli (201 km) üstyapı ve EST yapım 
işlerinin AYGM’ce ihalesi yapılmıştır. Sözleşme imzalanmış, Hazine ve Maliye Bakanlığı 
tarafından 1.100.000.000 Avro bedelinde kredi efektif hale getirilmiş olup, 22.11.2021 
tarihinde yer teslimi yapılarak işe başlanmıştır. Müşavirlik sözleşmesi 25.07.2023 
tarihinde imzalanmıştır. Proje tamamlandığında HT’lerle hem Ankara-Bursa, hem de 
Bursa-İstanbul yaklaşık 2 saat 15 dakika olacaktır.

11 BANDIRMA-BURSA-YENİŞEHİR-OSMANELİ 

120 km uzunluğundaki hızlı tren hattının maliyeti 4 Milyar € olup Gebze-Sabiha 
Gökçen- Yavuz Sultan Selim Köprüsü-İstanbul Havalimanı ve Çatalca kesimindeki proje 
çalışmaları tamamlanmıştır. AYGM’ce dış finansman sağlanarak yapılacaktır. Hazine 
ve Maliye Bakanlığından dış finansmanlı ihale yetkisi alınmış olup, ihale hazırlıkları 
devam etmektedir. Türkiye açısından ekonomik anlamda birden fazla kritik öneme 
sahip Yavuz Sultan Selim Köprüsü demiryolu ulaşımında kıtalar arası yolculuklarda  
İstanbul Havalimanı’nı, Sabiha Gökçen Havalimanı’yla HT hattı üzerinden bağlayarak İki 
havalimanı arasında kesintisiz bir demiryolu sağlanmış olacaktır.

GEBZE-SABİHA GÖKÇEN-YAVUZ SULTAN SELİM 
KÖPRÜSÜ İSTANBUL HAVALIMANI-
(ÇATALCA BAĞL. DAHİL) HIZLI DEMİRYOLU 
PROJESİ
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Proje; Filyos Limanı ve Endüstri Sanayi Bölgesi, Çukurova Bölgesi Sanayi Bölgeleri, 
İskenderun Körfezi Limanları ve uygulama sırasında seçilecek demiryolu iltisak hatlarının 
yapımını; 12 adet iltisak hattının fizibilite etütlerinin, detay mühendislik projelerinin, 
çevresel ve sosyal dokümanlarının hazırlanmasını, bu işlerden fizibıl görülenlerin inşa 
süreci için yine bu Proje kapsamında seçilmesini içermektedir.

24 Temmuz 2020 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti ile Dünya Bankası arasında 314,5 Milyon 
Euro (350 Milyon Dolar) tutarlı “9145 TR No’lu Kredi Anlaşması” imzalanmıştır. 3 Kasım 
2020 tarihinde Dünya Bankası tarafından efektiflik şartlarının sağlandığına yönelik resmi 
deklarasyon yapılmıştır. 20 Ocak 2021 tarihinde Merkez Bankası nezdinde belirlenen 
hesaba ödeme aktarımı tamamlanarak projenin ilk finansman yılına başlanmıştır.

Filyos ve Çukurova İltisak hatları Müşavirlik sözleşmeleri imzalanmış olup, yapım 
ihaleleri ile diğer 12 İltisak Hattı ihale süreçleri devam etmektedir.

13 DEMİRYOLU LOJİSTİĞİNİ

Çukurova Sanayi Bölgeleri ve İskenderun Körfezi

Filyos Limanı ve Endüstri Sanayi Bölgesi
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14 İSTANBUL KENT İÇİ
ULAŞIM PROJELERİ

• Altunizade-Ferah Mahallesi Çamlıca Raylı Sistem Hattı 17.12.2020 tarih ve 31337 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan, 16.12.2020 tarih 3309 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile 
“Altunizade-Ferah Mahallesi-Çamlıca Raylı Sistem Projesi“ Bakanlığımıza devredilmiştir. 
“Altunizade-Ferah Mahallesi-Çamlıca Raylı Sistem Projesi” 2021 yılı yatırım programına 
dahil edilmiş olup, 31.05.2021 tarihinde ihalesi gerçekleştirilmiş ve 07.07.2021 tarihinde 
yer teslimi yapılarak çalışmalara başlanmıştır. Bu iş kapsamında 10 adet (5x2’li set) raylı 
sistem aracı da temin edilmektedir. Proje genelinde %24,85 genel gerçekleşme sağlanmış 
olup, 2026 yılında tamamlanması hedeflenmektedir. Projenin tamamlanmasıyla birlikte 
saatte  16.200 yolcu taşınması planlanmaktadır.

• Kazlıçeşme-Sirkeci Kentsel Ulaşım ve Rekreasyon Odaklı Dönüşüm Projesi 8,3 km 
uzunluğunda hat ve 8 adet istasyondan oluşacak şekilde projelendirilen hattımız ile 
Marmaray Projesi sonrasında atıl durumda kalan Kazlıçeşme-Sirkeci arasındaki hatların 
hızlı tren ve konvansiyonel trenlerin işletilebilecek şekilde ihya edilmesi, istasyon 
alanlarının düzenlenmesi amaçlanmıştır. Proje kapsamında ayrıca 7,3 km uzunluğunda 
bisiklet yolu, 7,3 km uzunluğunda yaya yolu, 10.120 m² meydan ve rekreasyon alanları 6.000 
m² ticari alan ve hat boyu yaklaşık 74.000 m² yeşil alan oluşturulacaktır. Proje genelinde 
%95 genel gerçekleşme sağlanmıştır. Projenin 2023 yılı Aralık ayında tamamlanması 
hedeflenmektedir.
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• Halkalı–İstanbul Havalimanı Metrosu Halkalı’dan başlayıp İstanbul Havalimanı'na 
ulaşmakta olup, toplamda 31,5 km uzunluğunda güzergah ve 8 istasyondan oluşmaktadır. 
Gayrettepe–Havalimanı-Halkalı metro sisteminin tüm araçlarına hizmet edecek depo 
sahası ve havalimanı kapsamında projelendirilen Yüksek Hızlı Tren İstasyonunun 
peronları da bu proje kapsamında inşa edilmektedir. Projemiz kapsamında 8 tünel kazma 
makinası (TBM) kullanıldı. Bugün itibarıyla toplam 61.997 m’lik tünel işimizin 61.997 
m’sini, yani tam %100'ünü tamamladık. 1 yılı bulmadan, 2023 yılı sonu itibarıyla kalan 
tüm tünel kazı işlerini bitirmiş olacağız. Proje genelinde %92 genel gerçekleşme sağlanmış 
olup, projenin 2024 yılı içerisinde bitirilmesi planlanmaktadır. Projenin tamamlanmasıyla 
birlikte günlük 600.000 yolcu taşınması planlanmaktadır.
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• Bakırköy-Bahçelievler-Kirazlı Metrosu ile mevcut Kirazlı-Başakşehir Hattı'nın 
doğrudan Bakırköy İDO ile bağlantısının yapılması ve diğer toplu taşıma modları ile 
entegrasyonlarının sağlanması amaçlanmıştır. Hattımız 8,4 km ve 7 istasyondan 
oluşmaktadır. Proje kapsamında yer alan toplam 13,1 km’lik TBM tünel imalatı %100 
seviyesinde, 3,3 km NATM tünel imalatı ise %99,88 seviyesinde tamamlanmıştır. Projenin 
yapım çalışmalarında %85,45 genel gerçekleşme sağlanmış olup, çalışmalar devam 
etmektedir. Sözleşmeye göre 2024 yılı ilk çeyrek itibariyle bitirilmesi planlanmaktadır. 
Projenin tamamlanmasıyla birlikte günlük 1.000.000 yolcu taşınması planlanmaktadır.
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• Halkapınar Otogar Metrosu 4,5 km’lik raylı sistem hattı yatırım programında yer 
almakta olup, projenin diğer raylı sistemlerle entegrasyonuna ilişkin teknik çalışmaların 
netleşmesi akabinde yapım sürecine geçilebilecektir.

• İZBAN İzmir’in trafik sorununa kalıcı bir çözüm üretmek amacıyla Bakanlığımız, TCDD 
ve İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı işbirliğine gidilerek İZBAN (EGERAY) Projesi 2011 
yılında hayata geçirilmiş ve 32 istasyon ile 80 km’lik çift hatlı Cumaovası-Alsancak-Aliağa 
parkurunda metro standardında ticari işletmeciliğe başlanılmıştır.

2016 yılında Cumaovası-Tepeköy arasında yeni yapılan 30 km’lik hattın tamamlanması, 
mevcut hattın rehabilitasyonu ve hatların elektrikli ve sinyalli hale getirilmesiyle birlikte 
işletmecilik yapılan hat kesimi Aliağa-Cumaovası-Tepeköy olmuş ve 110 km’ye çıkmıştır.  
08.09.2017 tarihinde ise 26 km’lik yeni yapılarak hizmete açılan Tepeköy-Selçuk hattı ile 
birlikte 136 km’ye çıkmıştır.  İZBAN’ın kuzeye doğru 50 km daha uzatılması için planlanan 
Aliağa-Bergama-Çandarlı Hattı'nın yapımı için ihale hazırlık çalışmaları AYGM  tarafından 
yürütülmektedir. Söz konusu kesim de tamamlandığında toplam uzunluk 186 km’ye 
ulaşacaktır.

15 İZMİR KENT İÇİ 
ULAŞIM PROJELERİ



156 Ulaşan ve Erişen Türkiye 2002-2023

• Gebze OSB – Darıca Sahil Metro Projesi 15,4 km uzunluğunda 11 istasyondan oluşan 
metro hattının yapımı Kocaeli Büyükşehir Belediyesi tarafından 2018 yılında ihale edilmiş 
olup, 2020 yılında yapımı Bakanlığımızca üstlenilmiştir. Güzergah iyileştirmeleri ve 
İstasyon optimizasyonları sonucunda imalat çalışmalarına hız verilmiş olup, mevcutta 
proje genelinde %56,46 genel gerçekleşme sağlanmıştır. Gebze Gar-Gebze OSB arasının 
2024 yılı Eylül ayında, hattın tamamının ise 2026 yılı sonunda açılması hedeflenmektedir. 
Bu hat için 28 adet metro aracı ihalesi 22 Temmuz 2020 tarihinde gerçekleştirilmiş olup, 
03.11.2020 tarihinde sözleşmesi imzalanmıştır. Projenin tamamlanmasıyla birlikte günlük 
330.000 yolcu taşınması planlanmaktadır.

16 KOCAELİ KENT İÇİ  
ULAŞIM PROJELERİ

• Kocaeli  Şehir Hastanesi  Tramvay  Hattı Projesi 3,1 km uzunluğunda 5 istasyondan 
oluşacak şekilde projelendirilen hattımız, mevcut hattın uzatması şeklinde olup, Şehir 
Hastanesi ve yoğun yerleşim bölgelerinin ulaşımına hizmet edecektir. Proje genelinde 
%93,06 genel gerçekleşme sağlanmıştır. 2024 yılı ilk çeyreğinde hizmete alınması 
planlanmaktadır. Projenin tamamlanmasıyla birlikte günlük 210.000 yolcu taşınması 
planlanmaktadır.
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Emek – Şehir Hastanesi Raylı Sistem Projesi 6 km uzunluğunda 4 istasyondan oluşan raylı 
sistem hattının yapımı Bakanlığımızca üstlenilmiş olup, Bursa Büyükşehir Belediyesi ile 
08.06.2020 tarihinde devir protokolü imzalanmıştır. Bursa Büyükşehir Belediyesi tarafından 
gönderilen kesin projeler incelenerek uygun bulunmuş olup, yatırım programına dahil 
edilmiştir. 05.05.2021 tarihinde ihalesi gerçekleştirilmiş ve 15.06.2021 tarihinde yer teslimi 
yapılarak çalışmalara başlanmıştır. Proje genelinde %31,06 genel gerçekleşme sağlanmış 
olup, projenin 2026 yılında tamamlanması planlanmaktadır. Projenin tamamlanmasıyla 
birlikte günlük 410.000 yolcu taşınması planlanmaktadır.

17 BURSA KENT İÇİ  
ULAŞIM PROJELERİ 

21,1 km uzunluğundaki “N. Erbakan Üni.-Meram Bld. Raylı Sistem (Ring HRS) Hattı” projesi 
işinin yapım ve araç alımı (40 adet) ihalesi dış finansmanlı olarak 2 Ekim 2019 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. 12 Aralık 2019’da işin sözleşmesi imzalanmış olup, Hazine ve Maliye 
Bakanlığınca yürütülen Kredi Anlaşması’nın onay sürecinin sonlanmasını müteakip yer 
teslimi yapılarak işlere başlanması planlanmaktadır.

18 KONYA  
METROSU PROJESİ

Konya şehir içi raylı sistem ağının geliştirilmesi kapsamında Kayacık ile Konya mevcut 
gar arasındaki 17,4 km’lik kesimin 4 hatlı hale getirilmesi ile iki hattan yüksek hızlı 
tren, iki hattan ise banliyö ve konvansiyonel hat işletmeciliği yapılması planlanmıştır. 
Konya Buğdaypazarı HT Garı’na ve Konya HT Garı’na yolcuların HT ve banliyö trenlerine 
erişiminin sağlanacağı proje sayesinde karayolu ile 1 saat olan seyahat süresi 30 dakikaya 
inecektir. Konya Büyükşehir Belediyesi ile TCDD İşletmesi Genel Müdürlüğü arasında 
protokol imzalanmıştır 1. Etap yapımı için sözleşme imzalanmış olup yapım çalışmaları 
devam etmektedir.

KONYARAY19
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160 km/saat hızında Milli Elektrikli Tren Seti Projesi’nde tasarım ve 5 araç konfigürasyonlu 
ilk 2 prototipin üretimi tamamlanmıştır. 2023  yılı başlangıcı itibarı ile prototip setlerin TSI 
Sertifikasyon süreçleri de tamamlanmış ve 24.04.2023 tarihinde TCDD Taşımacılık A.Ş.'ye 
teslim edilerek hizmete sunulmuştur.

Milli Elektrikli Tren Seti Projesi'nde seri imalata devam edilmekte olup seri üretimin ilk 
seti de teslim edilmiştir. Projede 2023-2026 yılları arasında 20 set (toplamda 22 set) üretimi 
gerçekleştirilerek yolcu taşımacılığının önemli bir ihtiyacı karşılanacaktır. 

Seri üretimin  sürdürülerek  2030 yılına kadar tren setlerinin sayısının 56 sete 
tamamlanması planlanmıştır.

20 YENİ SAKARYA MİLLİ ELEKTRİKLİ TREN SETİ
PROJESİ (160 KM/SA)
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Tasarım çalışmaları devam etmekte olup prototip üretimine yönelik süreçler de 
başlatılmıştır. 2024 yılında prototip üretimin tamamlanması, 2026 yılı sonuna kadar ise 
toplam 11 setin üretimi planlanmaktadır. 

• 582+2 kişi yolcu kapasiteli 

• 1 sette 8 araç

21 MİLLİ ELEKTRİKLİ HIZLI TREN SETİ PROJESİ 
(225KM/SA)

2022 yılı içerisinde üretim ve montaj çalışmaları tamamlanan lokomotifin test ve 
sertifikasyon çalışmaları devam etmektedir. Proje kapsamında lokomotifin seri imalat 
çalışmalarına devam edilmekte olup toplamda 95 adet üretilerek TCDD Taşımacılık A.Ş. 
ye teslim edilecektir.

• 5 MW gücünde AC sürüş sistemine sahip

• Yerli ve Milli kritik alt sistemler (Cer Sistemi,TKYS, Trafo, APU vb.)

22 ESKİŞEHİR 5000 MİLLİ ELEKTRİKLİ ANAHAT 
LOKOMOTİFİ PROJESİ
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Milli Banliyö Tren Seti Prototip araç üretimi çalışmaları devam etmektedir. 

Milli Banliyö Tren Seti Projesi kazanımlarıyla Gaziantep Büyükşehir Belediyesi için 
GAZİRAY projesi kapsamında prototip araca ek olarak 8 adet tren setinin üretimine devam 
edilmektedir.

• 1000 yolcu kapasiteli

• Yerli ve Milli kritik alt sistemler (Cer Sistemi,TKYS, Trafo, APU, Boji vb.)

23 MİLLİ BANLİYÖ TREN SETİ 
PROJESİ

Proje kapsamında çalışmalar sürdürülmekte olup 2023-2025 arasında 100 adet vagon 
üretilmesi planlanmaktadır.

• Altay Tankı, Kirpi, Toma, M113-ZPT vb. askeri araçlar için uygun 

• 95 farklı tipte araç taşıma kabiliyeti

24 TANK TAŞIMA VAGONU
PROJESİ



www.uab.gov.tr

161

Proje kapsamında çalışmalar sürdürülmekte olup 2023-2025 arasında 200 adet vagon 
üretilmesi planlanmaktadır.

• AB normları çerçevesinde tırların karayoluyla taşınmasından ziyade bu tip vagonlarla demiryolu 
ile taşınmasının hem çevre hem maliyetler açısından daha avantajlı olması

• Tır dorsesi ve konteyner taşımacılığının yanı sıra ticari araç taşıma imkanı

25 TIR DORSESİ TAŞIMA VAGONU
PROJESİ

2022 yılı içerisinde prototip araç üretim çalışmaları tamamlanmış olup test ve sertifikasyon 
çalışmalarına devam edilmektedir. 

2023-2025 arasında 1.250 adet vagon üretilmesi planlanmaktadır.

• TSI sertifikası ile birlikte hem yurt içi hem yurt dışı Pazar ihtiyacını karşılayabilecek proje 
çıktıları

• Intermodal yük taşımacılığında en çok talep edilen konteyner vagonları

26 40’ VE 80’ LİK YÜK TAŞIMA VAGONU
PROJESİ
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HAVAYOLU SEKTÖRÜ

Çukurova Havalimanı projesi Adana ve Mersin illerine hizmet verebilecek bölgesel bir 
havalimanıdır.

Bakanlığımız DHMİ Genel Müdürlüğü Yatırım Programı kapsamında gerçekleştirilen 
“Çukurova Havalimanı Altyapı Tesisleri Yapımı” işinin geçici kabul işlemleri 27.07.2022 
tarihinde tamamlanmıştır.

Üstyapı tesislerin yapımı için; Yap-İşlet-Devret modeli ile uluslararası ihalesine 
çıkılabilmesini teminen alınan 26.08.2020 tarih ve 2887 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı 
çerçevesinde 20.11.2020 tarihinde ihalesi gerçekleştirilmiştir. 23.12.2020 tarihinde 
297.100.000 Euro+KDV kira bedeli karşılığında Uygulama Sözleşmesi imzalanmıştır. 

“Çukurova Havalimanı Üstyapı Tesislerinin Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde 
Yaptırılması, Havalimanının İşletilmesi ve Devri” İhalesine ilişkin yer teslimi 08.01.2021 
tarihinde yapılarak yatırım dönemi başlamıştır. Özellikle turizm, lojistik, tarım ve gıda 
gibi sektörlerde önemli gelişmeler kaydeden Adana ve Mersin illerine yakın bölgede 
inşaatı devam eden Havalimanı; bölgenin sivil hava ulaşım ihtiyacını karşılamakla 
kalmayıp yük taşımacılığı genel havacılık faaliyetlerine de imkan sağlayacaktır. 
Söz konusu Havalimanı, Adana il merkezine 30 km, Mersin il merkezine 45 km, 
Mersin limanına da 45 km mesafede olması ile sadece Adana’ya değil Mersin’den 
Osmaniye’ye kadar olan 5 milyona yakın nüfusa sahip; önemli endüstriyel, ticari ve 
tarımsal faaliyetlerin gerçekleştiği geniş bir bölgeye hizmet verecek ve bölgenin hava 
ulaşımı ihtiyacını en iyi şekilde karşılayacak kapasite ve konfora sahip olacak şekilde 
projelendirilmiştir.

ÇUKUROVA  
HAVALİMANI PROJESİ1

4.3

Çukurova Havalimanı
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Geleceğin Türkiye’sinde, ülkenin coğrafi konumunun avantajını kullanarak turizm 
merkezlerinde bulunan havalimanlarının altyapısını yenilemeye yönelik projeler 
geliştirmek hayati önem taşıyor. Ülkemizin turizmde küresel bir marka olmasında 
büyük bir payı bulunan Antalya’nın, bu iddiasını sürdürmesi de turizm odaklı kalkınma 
yaklaşımını esas alan projelere yönelmesi ile mümkün. Bu anlayışla Antalya Havalimanı’nı 
yenilikçi, vizyoner bir bakış açısıyla geliştirmeye yönelik yeni proje ve yatırımlar bizim 
için önem kazanıyor.

“Antalya Havalimanının Kapasite Artırımına Yönelik İlave Yatırımların Yapımı ile İç/
Dış Hatlar, Genel Havacılık, CIP Terminalleri ve Mütemmimlerinin Kiralanmak Suretiyle 
Verilmesine” ilişkin ihale 5335 Sayılı Kanunun 33. maddesi uyarınca; 01.12.2021 tarihinde 
gerçekleştirilmiş olup 765.252.109 Euro yatırım ve 25 yıllık işletme süresi karşılığı 
7.250.000.000 Euro+KDV kira bedeli karşılığında ihale sonuçlandırılmıştır.

Söz konusu projesinin yer teslimi 05.01.2022 tarihinde yapılmış olup 36 aylık yatırım 
dönemi başlamıştır.  Kira Sözleşmesi uyarınca sözleşme tarihini müteakip 90 gün 
içerisinde peşin ödenmesi gereken kira bedelinin yüzde 25’i KDV hariç 1 milyar 812 milyon 
500 bin Euro 28.03.2022 tarihinde Devletimizin kasasına girmiştir.

Proje, iç hatlar ve 2. dış hatlar terminallerinin büyütülmesi, 3. dış hatlar terminali ve 
genel havacılık terminali, VIP terminali ve Devlet Konukevi yapımı, apron kapasitesinin 
artırılmasına yönelik yatırımlar, yeni teknik blok, kule ve verici istasyonu yapımı, 
akaryakıt depolama ve dağıtım tesisi yapımı gibi yatırımları içermektedir.

2 ANTALYA HAVALİMANININ KAPASİTE ARTIRIMINA 
YÖNELİK İLAVE YATIRIMLARIN YAPIMI İLE İÇ/DIŞ 
HATLAR, GENEL HAVACILIK, CIP TERMİNALLERİ VE 
MÜTEMMİMLERİNİN İŞLETME HAKLARININ KİRALANMAK 
SURETİYLE VERİLMESİ PROJESİ

Antalya Havalimanı
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“Esenboğa Havalimanının Kapasite Artırımına Yönelik İlave Yatırımların Yapımı ile İç/
Dış Hatlar, CIP, Genel Havacılık Terminalleri ve Mütemmimlerinin İşletme Haklarının 
Kiralanmak Suretiyle Verilmesi” işinin ihalesi 20.12.2022 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 
25 yıllık işletme süresi karşılığı 475.000.000 Euro +KDV kira bedeli ve 297.546.078,33 Euro 
yatırım bedeli ile ihale sonuçlanmıştır. Kira Sözleşmesi 01.02.2023 tarihinde imzalanmış 
olup 21.02.2023 tarihinde yer teslimi yapılarak 36 aylık yatırım dönemi başlamıştır.

Kira Sözleşmesi uyarınca sözleşme tarihini müteakip 90 gün içerisinde ödenmesi 
gereken kira bedelinin yüzde 25’i KDV hariç 118.750.000 Euro 27.04.2023 tarihinde 
Devletimizin kasasına girmiştir.

Başkentin önemi doğrultusunda, projenin hayata geçmesi ile birlikte 20 milyon yolcu/
yıl olan mevcut havalimanı kapasitesinde önemli bir artış meydana gelecektir.

3 ESENBOĞA HAVALİMANININ KAPASİTE ARTIRIMINA 
YÖNELİK İLAVE YATIRIMLARIN YAPIMI İLE İÇ/DIŞ 
HATLAR, GENEL HAVACILIK, CIP TERMİNALLERİ 
VE MÜTEMMİMLERİNİN İŞLETME HAKLARININ 
KİRALANMAK SURETİYLE VERİLMESİ PROJESİ

Esenboğa Havalimanı
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YOZGAT  
HAVALİMANI PROJESİ
Bölgeye havayolu ile ulaşımın sağlanması amacıyla yapımı planlanan ve Altyapı ve 
Üstyapı tesisleriyle birlikte toplam proje tutarı 2.983 milyar TL olan havalimanının 
Altyapı inşaatı tamamlanmış olup, geçici kabul aşamasındadır. Üstyapı tesislerinin 
inşaatı devam etmektedir. Havalimanının 2025 yılı içerisinde hizmete sunulması 
planlanmakta olup, yıllık 2 milyon yolcu kapasitesine sahiptir.

5

Bayburt-Gümüşhane Havalimanı ile bölgede hava ulaşım altyapısı desteklenecek 
olup Altyapı ve Üstyapı tesisleriyle birlikte toplam proje tutarı 3 milyar TL olan 
havalimanının Altyapı inşaatı tamamlanmış olup, Üstyapı tesislerinin inşaatı devam 
etmektedir. Havalimanının 2025 yılı içerisinde hizmete sunulması planlanmakta olup, 
yıllık 2 milyon yolcu kapasitesine sahiptir.

4 BAYBURT-GÜMÜŞHANE  
HAVALİMANI PROJESİ

Bayburt-Gümüşhane Havalimanı

Yozgat Havalimanı
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• Malatya Havalimanı Yeni Terminal Binası ve Mütemmimleri:

Proje tutarı  1.060.000.000 TL’dir. Ancak 6 Şubat 2023 tarihinde merkez üssü 
Kahramanmaraş Pazarcık ve Elbistan olan 7.7 ve 7.6 büyüklüğündeki depremlerden 
dolayı yüklenici firmanın talebi doğrultusunda işin fesih kararı alınmış olup tasfiye 
işlemleri tamamlanmıştır. İşin ikmal ihalesi 11.10.2023 tarihinde gerçekleştirilmiş olup 
10.11.2023 tarihinde sözleşmesi imzalanmıştır.

HAVALİMANI TERMİNAL  
BİNASI PROJELERİ
• Kayseri Havalimanı Terminal Binası ve Apron Yapımı İşi:

Proje tutarı 1.478.733.000 TL’dir. Proje kapsamında; yıllık 8 milyon yolcuya hizmet 
verebilecek kapasiteye sahip yeni terminal binası, otopark, bağlantı yolları, apron, 
taksiyolu, itfaiye, güç merkezi, apron bariyer ve giriş nizamiye binası yapımı ile mevcut 
terminal binalarının tadilatı işleri bulunmaktadır. 2023 yılında hizmete açılması 
planlanmaktadır.

6

Kayseri Havalimanı Terminal Binası

Malatya Havalimanı Yeni Terminal Binası
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• Sabiha Gökçen Havalimanı 2. Pist ve Mütemmimleri 2. Etap İşleri:

Savunma Sanayi Başkanlığı (SSB) ile imzalanan 31.12.2012 tarihli Protokol kapsamında 
SSB tarafından finanse edilen Sabiha Gökçen Havalimanı 2. Pist ve Mütemmimleri 
işinin kontrolörlüğü DHMİ Genel Müdürlüğü tarafından yerine getirilmektedir. Protokol 
kapsamında gerçekleştirilen Sabiha Gökçen Havalimanı 2. Pist ve Mütemmimleri 1. Etap 
İşlerinin (Deplaseler, Yollar ve Tüneller) sözleşmesi 20.05.2015 tarihinde imzalanmış 
projenin geçici ve kesin kabulü yapılmıştır.

Sabiha Gökçen Havalimanı 2. Pist ve Mütemmimleri 2. Etap İşlerinin (Yeni Pist, Apron, 
Taksiyolları Yapımı İle Mevcut Pistin Yenilenmesi ve Üstyapı Grubu İşler) sözleşmesi 
14.07.2016 tarihinde imzalanmış olup, 21 Temmuz 2016 tarihinde yer teslimi yapılarak 
işe başlanılmıştır. “Sabiha Gökçen Havalimanı 3. Etap İşler” projesinin ihalesi  06.07.2022 
tarihinde  gerçekleştirilmiştir. 08.08.2022 tarihinde sözleşmesi imzalanan ve 12.08.2022 
tarihinde yer teslimi yapılan işe başlanılmıştır. 

Sabiha Gökçen Havalimanı 2.Pist
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DENİZCİLİK SEKTÖRÜ4.4

İstanbul’un Avrupa yakasında Karadeniz ve Marmara Denizi’ni bağlayacak ve yaklaşık 
olarak uzunluğu 45 km olan Kanal İstanbul Projesi; bölgesinin ekonomik, sosyal, kentsel 
yapısını etkileyecek büyüklükte bir projedir. Etüt Proje ve Danışmanlık hizmeti kapsamında 
yer alan tüm teknik çalışmalar (Kanal güzergahının kesinleştirilmesi, jeolojik, jeoteknik, 
hidrojeolojik, ekolojik vb. çalışmalar ile navigasyon ve kanal içi trafik simülasyon 
çalışmaları) tamamlandı. Bakanlığımız tarafından hazırlanan ÇED Raporu Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 17 Ocak 2020 tarihinde onaylandı. 20.03.2020 
tarihinde Sayın Cumhurbaşkanımızın imzasıyla Kanal İstanbul Projesinin, Yap-İşlet-
Devret ihale modeli ile yapılmasının yetkisi Bakanlığımıza verildi. 

Projenin 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 16.03.2021 tarihinde kesinleşti. Bölgenin 
1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planının 7 etap 
şeklinde tamamlanması öngörülmektedir. Sazlıdere Barajı ile Karadeniz arası ilk 3 etabı 
kapsamakta olup, 28/10/2021 tarihinde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
tarafından kesinleştirilmiştir. Marmara Denizi ile Sazlıdere Barajı arasında geri kalan 4 
etabın çalışmaları devam etmektedir.

Diğer taraftan DSİ tarafından Sazlıdere Barajı’nın Doğu kolu olan Şamlar Bendi'nin hayata 
geçirilmesi ile ilgili mühendislik çalışmaları yürütülmekte olup, çalışmalar son aşamaya 
geldi.   Güzergâhta yer alan kültür varlıkları ve sit alanları ile ilgili çalışmalar Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı ve Kültür ve Turizm Bakanlığı ile koordineli yürütülmektedir.

Diğer yandan projenin, geçtiği güzergâhta ulaşım köprü imalatlarının proje çalışmaları 
tamamlandı. Köprülerin imalatlarının başlatılması için ilgili kurumlar koordine edilmektedir. 
Başakşehir-Kayaşehir Otoyolu kapsamında yer alan ve Kanal İstanbul üzerinden geçen 
Sazlıdere Köprüsü’nün temeli 26 Haziran 2021 tarihinde atılmış olup, Karayolları Genel 
Müdürlüğü tarafından ilgili çalışmalar yürütülmektedir. Çerkezköy-Kapıkule Demiryolu 
Tüneli'nin ihalesi 31.05.2022 tarihinde yapılmış olup, inşaat çalışmalarına başlanılmıştır.

1 KANAL İSTANBUL PROJESİ
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6,9 milyar TL maliyetli ve YİD modeliyle gerçekleştirilecek proje kapsamında 2 adet her 
biri minimum 70 yat kapasiteli yat limanı ve tesisi ile dükkanlar, ofis vb. satış üniteleri, 
alışveriş merkezi, yeme-içme alanları, sinema, kongre merkezi, kapalı garaj, 1.000 kişilik 
camii, 2 adet 5 yıldızlı 400 odalı otel, apart/butik oteller vb. yapılar bulunmaktadır. Ayrıca 
Türkiye’nin çok önemli 2 müzesi burada inşa edilecek. Bunlardan bir tanesi, Sarıyer’de olan 
Sadberk Hanım Müzesi buraya taşınacak. İlk defa bir Kadın Müzesi burada inşa edilmiş 
olacak. 

İkinci müze de Türk İslam Eserleri Müzesi olarak inşa edilecek. Bunlarla birlikte ülkemizin 
kültür hayatına katkıda bulunmuş olunacak. İmar planı çalışmaları tamamlanmış olup, 
23 Şubat 2019 tarihinde temeli atılarak işe başlanmıştır. Projenin yatırım süresi 4 (dört) yıl 
olup, işletme süresi 45 (kırk beş) yıldır (Toplam 49 yıl). Halka açılacak birinci etabın 2023 
yılının ikinci yarısında tamamlanması hedeflenmektedir.

Yatırımın tamamlanması sonrasında bu projenin İstanbul şehrimize artı 1 milyon turist 
çekmesi öngörülmekte olup yılda 30 milyon civarında ziyaretçinin proje alanına gelmesi 
beklenmektedir.

2 HALİÇ KOMPLEKSİ PROJESİ  
(TERSANE İSTANBUL-HALİÇ) 
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5.370.733.000 milyar TL proje bedeli bulunan limanımız; genel kargo, dökme yük olmak 
üzere 11 milyon ton yük elleçleme kapasitesi olmakla birlikte 100.000 araç/yıl Ro-Ro ve 
100.000 TEU/yıl konteyner olmak üzere toplam 13 milyon ton kapasiteye sahip olacaktır. 

19.08.2020 tarihinde sözleşmesi imzalanmış, 28.08.2020 tarihinde işe başlanmıştır. Çalışmalar 
devam etmekte olup, projenin 2026 yılı içerisinde tamamlanması planlanmaktadır. Proje 
tamamlandığında Karadeniz hinterlandına hitap ederek ürünlerin tedarik süresinin 
kısalmasına önemli katkı sağlayacaktır.

3 RİZE İYİDERE  
LOJİSTİK LİMANI İNŞAATI

Çanakkale Boğazındaki gemi trafiğinden kaynaklı risklerin minimize edilerek; seyir, can 
ve çevre emniyetinin sağlanması hedeflenmiştir. TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi 
ile sözleşme imzalanmış 2024 yılında tamamlanması planlanmaktadır.

4 AKINTI ÖLÇÜM
SİSTEMİ

7/24 tehlike, emniyet, rutin ve seyir güvenliği haberleşmelerinin aksamaması ve 
oluşabilecek afet durumlarında kesintisiz haberleşme sağlanması hedeflenmiştir.

Proje, iki alt detaydan oluşmaktadır. Operasyon Merkezi ve Navtex İstasyonlarının 
Kurulumu ile VHF, MF, HF İstasyonlarının Kurulumu.

Aselsan Elektronik Sanayi ve Ticaret A.Ş. ile Operasyon Merkezi ve Navtex İstasyonlarının 
Kurulumu işinde sözleşme imzalanmış ve 2024 yılı ilk yarısında tamamlanması 
planlanmaktadır. VHF, MF, HF İstasyonlarının Kurulumu işinin 2024 yılında ihale ve 
sözleşmesinin yapılarak 2025 yılında tamamlanması planlanmaktadır.

5 DENİZ HABERLEŞME SİSTEMLERİNİN 
MODERNİZASYONU

Rize-İyidere Lojistik Limanı
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Doğu Akdeniz'de etkinliğimizin arttırılması ve gemi hareketlerinin aktif olarak izlenmesi 
amacıyla Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC)'nde de Gemi Trafik Hizmetleri (GTH) 
Sistemi kurulumu projesine başlanmıştır.

Proje kapsamında 1 adet Gemi Trafik Hizmetleri Merkezi (GTHM) ve 3 adet Trafik Gözetleme 
İstasyonu (TGİ) kurulması hedeflenmektedir. KKTC Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanlığı 
ile Bakanlığımız arasında imzalanmış olan ilgili protokol 2021 yılında güncellenmiştir. 
Söz konusu protokol gereği KKTC’deki TGİ’lerin inşaat, donanım ve yazılımları ile GTHM 
donanım ve yazılımlarının kurulumları da Bakanlığımız tarafından gerçekleştirilecektir. 
Proje kapsamında teknik ve idari şartnameler hazırlanmış olup 2023 yılı son çeyreği 
içerisinde ihalesinin yapılması planlanmaktadır.

Mavi Vatanımızda, çıkarlarımızın korunmasına yönelik olarak KKTC ile Ülkemiz arasındaki 
deniz alanındaki tüm gemi trafiğinin izlenebilmesi ile KKTC’ye kurulacak GTH Merkezi ile 
KKTC’nin de bu anlamda böyle bir kapasiteye sahip olması planlanmaktadır. Projenin 2025 
yılı içerisinde tamamlanması planlanmaktadır.

6 DOĞU AKDENİZ GEMİ TRAFİK HİZMETLERİ 
SİSTEMİ

Çeki güçleri, manevra yetenekleri ve yangın söndürme kabiliyetleri yüksek, çevre müdahale 
ekipmanları ile donatılmış 2 Adet Römorkörün 1 adedi geçici kabul aşamasındadır.  2. 
Römorkör Cumhuriyetimizin 100. yılında denizlerimizde seyir emniyetine yönelik 100. 
deniz aracı olarak hizmete alınacaktır.

7 2 ADET ACİL MÜDAHALE
RÖMORKÖRÜ 
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• Kilyos Tahlisiye İstasyonu Restorasyonu

Tarihi Kilyos Cemil Özben Tahlisiye İstasyonunun restore edilmesi hedeflenmiştir. Projenin 
sözleşmesi imzalanmıştır.

Kılavuzluk, Fener ve Tahlisiye İstasyonları modernize ve restore edilerek çağımız 
gereksinimlerine kavuşturulmaktadır. Kullanılamayacak ve riskli yapılar yeniden 
yapılmıştır.

• Tarihi Kerempe Fener, Gardiyan ve Sisdüdük Binası Restorasyonu İşi

Fener Kulesi müştemilatları ve sisdüdük binasının işlevi ile birlikte tarihi mimarisi ve 
doğal nitelikleri korunarak restore edilmektedir. Aralık 2022’de işe başlanılmış ve %40 
fiziki gerçekleşme sağlanmıştır. 

Mevcut riskli hizmet binasının yıkılarak yerine ihtiyacı karşılayacak yeni hizmet binasının 
yapılması hedeflenmiştir. Projenin sözleşmesi imzalanmıştır.

8 KILAVUZLUK, FENER VE TAHLİSİYE 
İSTASYONLARI MODERNİZE EDİLİYOR
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• Büyükdere Acil Müdahale İstasyonu İskele Uzatılması

Mevcut İskele kuruluşun deniz araçları için yeterli gelmediğinden uzatılarak ihtiyacın 
karşılanması hedeflenmiştir. Projede Ağustos 2023’te işe başlanılmış ve 2024 yılında 
tamamlanması planlanmıştır.

Büyükdere Acil Müdahale İstasyonu İskelesi



174 Ulaşan ve Erişen Türkiye 2002-2023

HABERLEŞME SEKTÖRÜ4.5

• Yerli Haberleşme Uydusu: Türksat 6A  

İlk yerli haberleşme uydusu Türksat 6A’nın üretim ve test çalışmaları TUSAŞ TAI tesislerinde 
kurulan Uzay Sistemleri Entegrasyon ve Test (USET) Merkezinde devam etmektedir. 
Projenin Mühendislik Modelinin 2022 yılı Ağustos ayı itibarıyla tüm entegrasyon ve test 
faaliyetleri tamamlanmıştır. Mühendislik Modelinden edinilen tecrübeler halihazırda 
entegrasyon ve test faaliyetleri devam eden Uçuş Modeli çalışmalarına aktarılmaktadır. 
Uçuş Modeli’nde sistem seviyesi entegrasyon faaliyetleri büyük ölçüde tamamlanmış ve 
sistem seviyesi testleri devam etmektedir. 

Space X firması ile Türksat 6A fırlatma hizmetleri temini sözleşmesi Temmuz 2021 
tarihinde imzalanmış ve yürürlüğe girmiş olup, sözleşmeye bağlı koordinasyonlar 
Türksat tarafından yürütülmektedir. Ülkemizin, haberleşme uydusu üretebilen 
ülkeler arasında yer almasını sağlayacak uydunun 2024 yılı 3. çeyreğinde 
fırlatılarak hizmet yörüngesinde faaliyetine başlaması hedeflenmektedir. 

1 HABERLEŞME UYDUSU PROJESİ
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Bu alanda yürütülen projelerle, mobil haberleşme altyapısı bulunmayan 2575 yerleşim 
yerinde evrensel hizmet kapsamında 4.5G teknolojisi ile haberleşme hizmeti sunulması 
sağlanmıştır.

Yeni projemiz kapsamında 1000 civarı yerleşim yerine daha 4.5G hizmeti götürülecek olup 
Ekim ayı itibariyle 598 yere hizmet sağlanmıştır.

2 MOBİL HABERLEŞME ALTYAPISI OLMAYAN 
YERLEŞİM YERLERİNE ALTYAPI KURULMASI 
PROJESİ
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3 ULUSAL SİBER GÜVENLİK STRATEJİSİ VE EYLEM 
PLANI (2020-2023)
Siber güvenliğin sağlanmasının, bu alanda güçlü stratejiler oluşturulmasıyla mümkün 
olduğundan hareketle, Bakanlığımız tarafından 2012 yılından itibaren sürdürülen çalışmalar 
kapsamında ilk olarak 2013-2014, ardından 2016-2019 ve son olarak 2020-2023 dönemlerini 
kapsayan Ulusal Siber Güvenlik Strateji ve Eylem Planları hazırlanarak yayımlanmıştır.

2013-2014 ve 2016-2019 yıllarını kapsayan dönemde ulusal siber güvenlik organizasyonu 
oluşturulmuş; siber güvenlik mevzuatının geliştirilmesi ve kritik altyapıların güvenliğinin 
sağlanmasının yanı sıra birçok alanda çalışmalar yürütülmüştür. 

Günümüze dek elde edilen kazanımların daha ileriye taşınması, siber tehditlerin etkilerinin 
azaltılması, ulusal kapasitenin geliştirilmesi, güvenli bir siber ortamın oluşturulması 
ve ülkemizin siber güvenlik alanında uluslararası seviyede en üst sıralarda yer alması 
hedefiyle "Ulusal Siber Güvenlik Stratejisi ve Eylem Planı (2020-2023)” oluşturulmuştur. 

29.12.2020 tarihli ve 31349 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Strateji ve 
Eylem Planı ile siber güvenliğe ilişkin 8 stratejik amaç belirlenmiştir:

1. Kritik Altyapıların Korunması ve Mukavemetin Artırılması

2. Ulusal Kapasitenin Geliştirilmesi

3. Organik Siber Güvenlik Ağı

4. Yeni Nesil Teknolojilerin Güvenliği

5. Siber Suçlarla Mücadele

6. Yerli ve Milli Teknolojilerin Geliştirilmesi ve Desteklenmesi

7. Siber Güvenliğin Milli Güvenliğe Entegrasyonu

8. Uluslararası İş Birliğinin Geliştirilmesi

Eylem Planı kapsamında, anılan 8 stratejik amaçla ilişkili 40 eylem maddesinin altında 
toplam 75 uygulama adımı bulunmaktadır.

Eylem Planı ile belirlenen faaliyetlerin hayata geçirilmesi için Bakanlığımız 
koordinasyonunda ilgili kurum ve kuruluşlar ile gerekli çalışmalar sürdürülmektedir.

Diğer yandan, 2024-2027 dönemini kapsayan Strateji ve Eylem Planı hazırlıkları devam 
etmektedir.

Son dönemde gerçekleştirilen ulusal siber güvenlik faaliyetlerinin bir sonucu olarak, 
Uluslararası Telekomünikasyon Birliği (ITU) tarafından ülkelerin siber güvenlik 
konusundaki olgunluğunu ölçmekte kullanılan “Global Siber Güvenlik Endeksi” verilerine 
göre ülkemiz her yıl daha üst sıralara çıkmaktadır. Dünya genelinde 200’e yakın ülke 
arasında 2017 yılında 43’üncü ve 2018 yılında 20’nci sıradayken 2020 verilerine göre 11’inci 
sıraya yükselme başarısını göstermiştir. Avrupa’da ise 2017 yılında 22’nci ve 2018 yılında 
11’inci sırada yer almaktayken 2020 verilerine göre 6’ncı sıraya yükselmiş bulunmaktadır.



www.uab.gov.tr

177

4 KAMUNET 
(KAMU SANAL AĞI)
Kamu kurumları arasındaki veri trafiğinin internete kapalı, siber saldırılara karşı güvenli 
sanal bir ağ üzerinden yapılarak siber güvenlik risklerinin minimize edilmesini sağlamak 
amacıyla Bakanlığımız tarafından, 2015 yılında KamuNet (Kamu Sanal Ağı) kurulmuştur. 

KamuNet’e dahil olması planlanan kamu kurum ve kuruluşları, 21.06.2017 tarihli ve 
30103 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan KamuNet Tebliği (KamuNet Ağına Bağlanma 
ve KamuNet Ağının Denetimine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ) çerçevesinde, 
gereksinimleri karşılamalarının ardından ağa dahil olarak ilgili veri trafiğini KamuNet 
üzerinden gerçekleştirmektedir. 

Günümüz itibarı ile KamuNet Ağı’na dahil olan 140 kamu kurum ve kuruluşu arasında 
1.300’den fazla servis, KamuNet üzerinden sağlanmaktadır. 

KamuNet güvenliğinin sürekli olarak geliştirilmesi kapsamında, ilave uyarı ve alarm 
yeteneklerinin geliştirilmesi için çalışmalar devam etmektedir.
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5 UYDU DESTEKLİ ULUSAL AKILLI ULAŞIM 
SİSTEMLERİ OTOMASYON PROJESİ
Hızla artan AUS yatırımlarına çatı olmak, yol göstermek, ortak paydada buluşmak, birbiri 
ile uyumlu, gelişen ihtiyaçlara cevap veren sistemler geliştirebilmek, ulaşım modlarının 
birbiri ile entegrasyonunu sağlamak ve “Ulusal Akıllı Ulaşım Sistemleri Strateji Belgesi ve 
2020-2023 Eylem Planı”nda, Haberleşme Genel Müdürlüğü’nün sorumlu kuruluş olarak 
belirtildiği eylemleri yerine getirmek amacıyla Ulusal AUS Mimarisi oluşturulmaktadır.

Sistem tasarımı perspektifi ile tasarlanan özgün Ulusal AUS Mimarisinde, AUS 
geliştirmelerindeki ihtiyaçlar, fonksiyonlar, anahtar paydaşlar arasındaki ilişkiler, rol 
ve sorumluluklar belirlenmekte, sistemlerin birlikte çalışabilirliğini, entegrasyonunu, 
standardizasyonunu sağlamak için bir referans oluşturulmakta, AUS planlama, geliştirme 
ve yatırımlarına rehberlik eden kavramsal tasarım geliştirilmektedir. Ayrıca, yıkıcı 
teknolojilerin ortaya çıkmasıyla birlikte Kooperatif AUS (K-AUS), bağlantılı araçlar, 
otonom araçlar, sürücüsüz araçlar vb. yeni teknolojilerde kamu ve özel sektörde çalışmalar 
yapılmaya başlanmış olup bu teknolojilerin yerli kaynaklarla geliştirilmesi ve özellikle 
yeni nesil akıllı araçların karayolu ağında sorunsuz seyahat edebilmelerini tesis etmek 
amacıyla uyumlu yol altyapısının ve haberleşme sistemlerinin kurulması amaçlanmıştır.

Ulusal AUS Mimarisi çalışmalarında uydu haberleşmesi teknolojileri, özellikle acil 
durumlarda kesintisiz haberleşme sağlanması açısından önemli bir yere sahiptir. AUS 
uygulamalarında iletişim altyapısı olarak yaygın olarak kullanılan fiber optik ve kablosuz 
haberleşme teknolojilerinin yanı sıra, özellikle bu altyapıların götürülmesinin ekonomik 
olarak makul olmadığı bölgelerde uydu teknolojileri kullanılarak haberleşme altyapısı 
oluşturulabilmekte, AUS verileri (sensör verileri, anlık konum verileri, video kameralardan 
elde edilen görüntü verileri vb.) ilgili trafik kontrol merkezlerine iletilebilmektedir. Ülkemizin 
uydu haberleşme altyapılarının ve yenilikçi uydu haberleşme teknolojilerinin kullanılarak 
geliştirilen ürün ve servislerin, AUS uygulamalarında ve yerli AUS çözümlerinde 
kullanılabilirliğinin araştırılması, kendi uydularına sahip olan ve uzay teknolojileri 
alanında giderek söz sahipliği artan ülkemizin uydularının AUS alanında kullanımının 
artırılmasına yönelik Ar-Ge çalışmaları da Ulusal AUS Mimarisi geliştirilmesi projesi 
kapsamında yürütülmüştür.
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Temelinde bilişim teknolojileri bulunan Akıllı Ulaşım Sistemleri (AUS), toplumun ulaşım 
ihtiyaçlarını daha güvenli, hızlı, etkin ve verimli şekilde karşılamak için sürekli gelişim 
ve değişim göstermektedir. Özellikle haberleşme teknolojilerinin gelişimi ile birlikte 
otonom ve bağlantılı araçların kullanımı yaygınlaşmaktadır. LİDAR, GPS, odometri, yapay 
zekâ, sensörler, kameralar, V2X, 5G vb. teknolojileri kullanarak çevresindeki nesneleri 
algılayabilen, onlarla iletişim kurabilen ve bu sayede bir sürücüye ihtiyaç duymadan gerçek 
zamanlı verileri kullanarak hareket edebilen otonom araçlar; ekonomik ve toplumsal 
dönüşümler, giderek büyüyen ulaşım ekonomisi ile birlikte tüm dünyada olduğu gibi 
ülkemizin de gelecek ulaşım teknolojileri arasındadır. Sürücüsüz, bağlantılı araçlar; verimli, 
ekonomik, çevreye duyarlı ve yeşil hareketlilik için etkili bir çözüm olarak görülmekte 
ve bu araçların seyahatleri dönüştüreceği ve ulaştırmanın her alanında hizmetleri 
yeniden şekillendireceği değerlendirilmektedir. Bakanlığımız tarafından bu gelişmeler 
doğrultusunda hazırlanan “Ulusal Akıllı Ulaşım Sistemleri Strateji Belgesi ve 2020-2023 
Eylem Planı”nda, aşağıdaki uzun dönem hedefler yer almaktadır:

 - Mevcut altyapının bağlantılı araçlar ve otonom sürüşe uygun hale getirilmesi amacıyla 
hazırlık çalışmalarının yapılması ve tam otonom araçların geliştirilerek ulaşım modlarında 
yaygınlaştırılması,

- Başta araç içi bilgi ve haberleşme sistemleri olmak üzere otonom ve bağlantılı araç 
teknolojilerinin yerli ve milli olarak üretimine yönelik çalışmaların yapılması,

- Otonom araçlara ait fonksiyonel ve operasyonel testlerin yapıldığı, sertifikalandırma 
hizmetlerinin gerçekleştirildiği Otonom Sürüş Test ve Sertifikasyon Merkezlerinin 
kurulması,

- Toplanan ulaşım verilerinin anonimleştirilerek araştırma ve yenilikçi uygulamaların 
geliştirilmesi için kullanılması.

Çevreci, sürdürülebilir, emniyetli, güvenli, konforlu ulaşım perspektifinde hizmet 
veren bağlantılı ve otonom araçların, ülkemiz ulaşım altyapılarında kamusal ve özel 
alanlarda sorunsuz kullanımını destekleyecek araştırma, geliştirme, simülasyon ve test 
çalışmalarını yapmak, eylem planında yer alan yukarıda bahsedilen hedeflere ulaşmak 
için “Otonom Araçlar İçin Sürüş Mimarisi ve Bağlantılı Araç Trafik Test Senaryolarının 
Belirlenmesi Projesi” ile ülkemizin tecrübe ve yetkinliğinin artmasını sağlayacak 
hazırlıklara başlanmıştır. Bu proje kapsamında, (i) Bağlantılı ve Otonom Araçlara Yönelik 
Türkiye’deki Mevcut Durum Analizi, (ii) Bağlantılı Araçlara Yönelik Hazırlanacak Altyapı 
ile Test Edilecek K-AUS Senaryolarının Oluşturulması, (iii) Otonom Araçlar İçin Örnek 
Bir Sürüş Mimarisinin Oluşturulması ve Trafik Etki Analizinin Yapılması çalışmaları 
yürütülmektedir. Ülkemizde bağlantılı ve otonom hareketlilik altyapısının geliştirilerek 
yaygınlaştırılması sürecine katkı sunacak bu projenin çıktılarında ülkemizde bu alanda 
faaliyet gösteren tüm paydaşların yararlanması hedeflenmektedir.

6 OTONOM ARAÇLAR İÇİN SÜRÜŞ MİMARİSİ 
VE BAĞLANTILI ARAÇ TRAFİK TEST 
SENARYOLARININ BELİRLENMESİ PROJESİ



180 Ulaşan ve Erişen Türkiye 2002-2023

Akıllı Ulaşım Sistemleri (AUS), seyahat güvenliğini artırmayı, çevresel olumsuz etkiyi en 
aza indirmeyi, trafik yönetimini iyileştirmeyi ve hem ticari kullanıcılar hem de tüm yolcular 
için ulaşımın faydalarını en üst düzeye çıkarmayı amaçlayan bilgi ve iletişim teknolojileri 
uygulamalarıdır. Araç ve yol durum bilgilerinin toplanması, elektronik ücret toplama, kaza 
ve acil durum bilgileri, sürücü bilgilendirme gibi AUS hizmetleri, yol ve sürüş güvenliğinin 
sağlanması için önem arz etmektedir. Trafikte yer alan araçların birbirleriyle ve ulaşım 
altyapıları ile haberleşmesi sayesinde, araçta bulunan sürücü ve yolcular bu bilgilere sahip 
olmakta, daha güvenli trafik koşulları ve sürücü davranışları sağlanabilmektedir. Araç içi 
bilgi ve haberleşme sistemlerinde, araçlarda ve ulaşım altyapılarında donanım ve yazılım 
içeren birçok bileşen bulunmaktadır.

Bakanlığımız tarafından hazırlanarak Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile yürürlüğe giren 
“Ulusal Akıllı Ulaşım Sistemleri Strateji Belgesi ve 2020-2023 Eylem Planı”nda yer alan 
“3.3. Araç İçi Bilgi ve Haberleşme Sistemi (ABHS)” eylemi kapsamında “Araç İçi Bilgi ve 
Haberleşme Sisteminin (ABHS) Teknik Özelliklerinin Belirlenmesi Projesi” geliştirilmekte, 
hücresel ve kablosuz haberleşme teknolojilerinin kullanıldığı bu sistemlerin teknik 
özelliklerinin belirlenmesine yönelik çalışmalar yürütülmektedir. Bu proje kapsamında 
(i) Mevcut Durum Analizi, (ii) ABHS Bileşenlerinin Teknik Özelliklerinin Belirlenmesi 
ve (iii) ABHS İçin Veri Toplama ve İletim Modellerinin Belirlenmesi çalışmaları devam 
etmektedir. Projede, Kooperatif AUS (K-AUS) kapsamında bağlantılı araçlarda yer alan 
araç içi haberleşme bileşenlerinin, araçların altyapı ile haberleşmede kullanacağı 
iletişim birimlerinin tanımlanması yapılırken örnek uygulamalar paylaşılarak ülkemizde 
uygulanması öngörülen ilgili standartlar da belirlenmektedir.

7 ARAÇ İÇİ BİLGİ VE HABERLEŞME SİSTEMİNİN 
(ABHS) TEKNİK ÖZELLİKLERİNİN BELİRLENMESİ 
PROJESİ 
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Akıllı Ulaşım Sistemleri (AUS) ile ilgili çalışmaların koordine edilmesi, mevzuat 
düzenlemelerinin yapılması, strateji ve politikaların belirlenmesine ilişkin görevler 
Bakanlığımız tarafından yürütülmektedir. Bu görevler doğrultusunda hazırlanan “Ulusal 
Akıllı Ulaşım Sistemleri Strateji Belgesi ve 2020-2023 Eylem Planı”, 05.08.2020 tarih ve 31204 
Sayılı 2020-9 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile Resmî Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe girmiştir. Bu belge, ülkemizde AUS’un gelişmesinde yol haritası olup bu alanda 
atılan adımlara ışık tutmaktadır.

8 ULUSAL AKILLI ULAŞIM SİSTEMLERİ STRATEJİ 
BELGESİ VE 2020-2023 EYLEM PLANI 
ÇALIŞMALARI

Sürdürülebilir ulaşım planlamasının ülkemiz için öneminin farkındalığı ile ülkemizin 
AUS alanındaki misyonu, “Ülkemizde tüm ulaşım modlarına entegre, güncel teknolojileri 
kullanan, yerli ve milli kaynaklardan yararlanan, verimli, güvenli, etkin, yenilikçi, dinamik, 
çevreci, katma değer sağlayan ve sürdürülebilir akıllı bir ulaşım ağı oluşturmak”, vizyonu 
ise “İleri bilişim teknolojileri ile Türkiye’de insan ve çevre odaklı ulaşım sistemi” olarak 
belirlenmiştir.

▶ 5 Stratejik Amaç ▶ 31 Eylem ▶ 54 Uygulama Adımı
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Ulusal AUS Strateji Belgesi ve 2020-2023 Eylem Planında 5 stratejik amaç ile ilişkili olarak 
31 adet eylem ve 54 adet uygulama adımı belirlenmiştir. Bu kapsamda stratejik amaçlar;

• AUS Altyapısının Geliştirilmesi, 

• Sürdürülebilir Akıllı Hareketliliğin Sağlanması, 

• Yol ve Sürüş Güvenliğinin Sağlanması, 

• Yaşanabilir Çevre ve Bilinçli Toplum Oluşturulması, 

• Veri Paylaşımı ve Güvenliğinin Sağlanması şeklindedir.

Bu çerçevede yürütülen AUS faaliyetleri aşağıda özetlenmiştir:

• Ülkemizde AUS altyapısının geliştirilmesinin temelini oluşturacak, akıllı ulaşım 
sistemlerini planlama, tanımlama, yaygınlaştırma ve entegre etmek için bir çerçeve 
sunacak olan “Ulusal AUS Mimari” ile ülkemizde kullanılacak AUS standartları 
belirlenmektedir.  Bu kapsamda yürütülen "Uydu Destekli Ulusal Akıllı Ulaşım Sistemleri 
Projesi" tamamlanmıştır.

• Ulusal AUS Mimarisi ve standartların belirlenmesi ile birlikte altyapıyı destekleyecek 
olan şehirlerarası ve şehir içi yollarda hızlı, güvenli ve konforlu ulaşımı sağlamak için 
trafiğin izlenip kontrol edildiği, elde edilen verilerden gelecek tahminlerinin yapıldığı İl ve 
Karayolu Trafik Kontrol Merkezleri kurulmaktadır. Merkezlerin kurulduğu tüm bölgelerde 
ve yollarda trafik akış verilerini toplamak için gerekli sensör altyapısı oluşturulmaktadır.

• Hızla gelişen otonom araç, araç-araç, araç-altyapı haberleşme teknolojileri gibi yeni 
nesil teknolojilerin takibi amacıyla, ülkemiz için bu alanda ilk örnek çalışma olacak 
Kooperatif Akıllı Ulaşım Sistemleri (K-AUS) Uygulama Koridorunun kurulması çalışmaları 
devam etmektedir. Kurulacak koridor ile kazaların ve trafik sıkışıklığının azaltılması, 
trafik güvenliğinin sağlanması, yakıt tüketimi ve çevresel olumsuz etkilerin azaltılması 
amaçlanmaktadır. Bu proje ile bağlantılı araç teknolojileri doğrultusunda geliştirilen K-AUS 
çözümlerinin, nihai ürüne dönüşümüne katkı sağlanması hedeflenmektedir.

• Ulusal AUS Veri Yönetim Merkezlerinin kurulumu ile AUS tarafından gerçek zamanlı 
verilerin toplanması, toplanan verilerin arşivlenmesi ve yeniden kullanılması sayesinde 
pek çok ulaşım analizinin yapılması, anlık trafik yoğunluk ve akış verileri üretilerek olay 
tahminlerinde bulunulması amaçlanmaktadır.
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• Şehir içinde trafiğe, sıkışıklığa ve sera gazı salınımına en çok neden olan konuların 
başında gelen otopark sorunlarına yönelik olarak büyükşehirlerde otopark problemlerinin 
çözümlenmesi, zaman ve yakıt tasarrufunun sağlanması ile çevresel olumsuz etkilerin 
azaltılması amacıyla büyükşehir belediyelerimizle akıllı otopark projelerinin gelişmesine 
örnek teşkil edecek bir uygulama geliştirilmesi ve bu otoparka en az bir adet elektrikli şarj 
istasyonunun kurulması hedeflenmiş olup bu konuda birçok büyükşehir belediyemizde 
devam eden ve tamamlanmış uygulamalar bulunmaktadır.

• Toplu taşıma, trafik, hava ve sosyal olaylar hakkındaki bilgilerin anlık olarak durakta 
bekleyen veya otobüs içinde seyahat eden yolcularla paylaşılarak ulaşımın daha verimli 
ve konforlu hale gelmesi, yolcu bilgilendirme sistemlerinin yaygınlaştırılması ve tek 
kart ödeme sisteminin (Türkiye Kart) aktif hale gelmesiyle hareketlilik ve çevresel 
sürdürülebilirlik sağlanmasına yönelik birçok büyükşehir belediyemizde devam eden ve 
tamamlanmış uygulamalar bulunmaktadır.

• Sürdürülebilir çevrenin oluşturulması ve ulaşım alanında temiz enerjiye geçilmesine 
yönelik olarak yerli ve milli teknolojilerin gelişmesini teşvik etmek ve daha temiz bir çevreye 
sahip kentler oluşturabilmek amacıyla toplu taşımada ve hizmet araçlarında elektrikli 
araçların kullanımı ile toplu taşıma araçlarının kullanımına yönelik farkındalığın artması 
kapsamında, bakanlığımız koordinasyonunda AUS Türkiye ile birçok çevrim içi eğitim, 
çalıştay ve uluslararası etkinlik düzenlenmiştir

• Hızlı bir şekilde kullanımı artan elektrikli araçların ülkemizde de yaygınlaşması için 
gerekli olan altyapıya yönelik mevzuat oluşturulmuştur.

• Şehirlerde bisiklet kullanımının yaygınlaştırılması ve yayalaştırma projeleri ile trafik 
sıkışıklığının önüne geçilmesi için birçok büyükşehir belediyemizde bisiklet yolları, 
bisiklet paylaşım sistemleri kurulmuştur.

• Hücresel ve kablosuz haberleşme teknolojileri kullanılan araç içi bilgi ve haberleşme 
sistemleri ve bu sistemler tarafından veri toplanmasına yönelik gerekli olan teknik 
altyapının gerekliliklerinin belirlenmesi ile bilgi ve iletişim teknolojilerinin yol ve sürüş 
güvenliği konusunda avantajlarından faydalanılması için Marmara Üniversitesi ile “Araç 
İçi Bilgi ve Haberleşme Sistemlerinin (ABHS) Teknik Özelliklerinin Belirlenmesi Projesi” 
başlatılmış ve devam etmektedir.

• Otonom ve bağlantılı araçların ülkemizde yaygınlaşmasını, gelişmesini sağlamak 
için “Otonom Araçlar İçin Sürüş Mimarisi ve Bağlantılı Araç Trafik Test Senaryolarının 
Belirlenmesi Projesi” başlatılmış ve devam etmektedir. 

• Tehlikeli mal ve yük taşımacılığı yapan araçların güvenli park, konaklama, yakıt ikmali 
ve benzeri ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik park yerleri oluşturulması ve alanların 
konumları, doluluk oranları, buralarda verilen hizmetler vb. bilgilerin mobil uygulama 
üzerinden sürücülerle paylaşılmasına yönelik ülkemizdeki özel otoyol işletmecileri ile 
değerlendirmeler yapılmıştır.
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• Yerel yönetimlerde AUS alanında yetkili ve sorumlu birimler (irtibat noktaları) kurulmuştur.

•Kazaların azaltılması amacıyla verilerin toplanması ve analiz edilmesi, engelliler ve 
hareket kısıtlılığı bulunan kişiler için AUS kapsamında ihtiyaç ve çözüm önerilerinin 
belirlenmesine yönelik çalışmalar yürütülmüştür.

Ülkemizde uzun dönemde AUS alanında hayata geçirilmesi planlanan hedefler, aşağıda 
özetlenmiştir:

•Geliştirilen AUS mimarisi ve belirlenen standartlara uygun olarak tüm ulaşım modlarının 
entegrasyonunun sağlanması.

•Mevcut AUS altyapısının geliştirilerek kurulacak K-AUS altyapıları ile entegrasyonun 
sağlanması ve ülke genelinde yaygınlaştırılması.

•Araç içi bilgi ve haberleşme sistemlerinin kullanımının yaygınlaştırılması ve bu sistemlerin 
yerli ve milli olarak üretimine yönelik çalışmaların yapılması.

•Mevcut altyapının otonom sürüşe uygun hale getirilmesi amacıyla hazırlık çalışmalarının 
yapılması ve tam otonom araçların geliştirilerek ulaşım modlarında yaygınlaştırılması.

•Raylı sistemlerin hareket enerjisinin yeşil enerjiye dönüştürülmesi için gerekli sistem ve 
altyapı çalışmalarının yapılması.

•Araç ve sürüş paylaşımı, mikro mobilite ve benzeri alternatif son kilometre ulaşım 
uygulamalarına ilişkin mevzuat çalışmalarının yapılması.

•Blokzincir teknolojilerinin MaaS, veri paylaşımı, yük ve lojistik hizmetleri ve benzeri 
alanlarda kullanımının yaygınlaştırılması.

•Hava taksi (VTOL), dron ve benzeri araçlara yönelik mevzuat düzenlemelerinin yapılarak 
AUS kapsamında kullanımının yaygınlaştırılması.

•Akıllı malzemeler, yüzey kaplama, nanoteknoloji ve biyoteknoloji ürünü, geri 
dönüştürülebilir ve benzeri malzemelerin geliştirilerek sürdürülebilir çevre amacıyla akıllı 
ulaşım alanında kullanımının yaygınlaştırılması.

•AUS bileşenlerini içeren IoT networkünün kurulması, bu bileşenlerden toplanan verilerin 
büyük veri ortamında saklanması ve analize uygun hale getirilerek yapay zekâ, derin 
öğrenme, haberleşme ve benzeri alanlardaki yenilikçi teknolojiler kullanılarak ulaşım 
altyapısının optimize edilmesi.

•Toplanan ulaşım verilerinin anonimleştirilerek araştırma ve yenilikçi uygulamaların 
geliştirilmesi için kullanılması.
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•Trafik sıkışıklığını azaltmaya yönelik sıkışıklık ücretlendirme, yüksek doluluklu şerit, 
düşük emisyonlu bölge, esnek çalışma saatleri uygulamaları geliştirilmesi.

•Akıllı enerji çözümlerinin AUS alanında yaygınlaştırılması.

•Ulaşım modlarında erişilebilirlik uygulamalarının yaygınlaştırılması.

•Lojistik merkezlerin ulaşım modları ile entegre edilerek taşımacılık faaliyetlerinin 
kolaylaştırılması.

•Otonom araçlara ait fonksiyonel ve operasyonel testlerin yapıldığı, sertifikalandırma 
hizmetlerinin gerçekleştirildiği Otonom Sürüş Test ve Sertifikasyon Merkezlerinin 
kurulması ve yaygınlaştırılması.

•Sürdürülebilir kentsel hareketlilik planlarının yaygınlaştırılması.

AUS’a ilişkin faaliyetlerle; ulaşımda güvenliğin artırılması, toplu taşımanın iyileştirilmesi 
ve mevcut yol kapasitelerinin verimli kullanılmasının yanı sıra hareketliliğin uygun 
maliyetle sağlanması hedeflenmektedir. Öte yandan; can ve mal kayıplarının, seyahat 
sürelerinin, trafik sıkışıklığının ve sera gazı emisyonlarının azaltılması amaçlanmaktadır. 

Ulusal AUS Strateji Belgesi ve 2020-2023 Eylem Planının uygulama süresinin 2023 yılı 
sonunda sona ermesi nedeniyle 2024-2030 yıllarını kapsayan yeni dönem hedefleri ve 
amaçları içeren Ulusal AUS Strateji Belgesi ve 2024-2030 Eylem Planı hazırlık çalışmalarına 
başlanmıştır.

9 AUS TERMİNOLOJİSİ GÜNCELLEME 
ÇALIŞMALARI
Bakanlığımız,  Akıllı Ulaşım Sistemleri (AUS) ekosisteminde kullanılmakta olan terimlerin 
Türkçe’de oluşturduğu anlam karmaşasını ortadan kaldırmak, ülke çapında ortak bir 
dil oluşturmak ve yabancı kaynaklarda yer alan terimler yerine, Türkçe karşılıklarının 
kullanılmasını sağlamak amacıyla 2017 yılında bir sözlük çalışması gerçekleştirmiş ve 
Türkiye’nin ilk “Akıllı Ulaşım Sistemleri Terimleri Sözlüğü’nü yayımlamıştır. Hızlı değişim 
ve gelişim gösteren bu ekosistem içerisinde, değişen ve gelişen ihtiyaçlar doğrultusunda, 
Bakanlığımız tarafından, “Akıllı Ulaşım Sistemleri Terimleri Sözlüğü” periyodik olarak 
güncellenmektedir. Güncel AUS terimlerinin ve literatürde yer alan terminolojilerin 
Türkçe’si, İngilizce karşılığı ve Türkçe açıklamalarının yanı sıra, birçok kısaltma ve 
açıklamaları içeren sözlük, Bakanlık resmi internet sitesinde yayınlanarak sektörün 
istifadesine sunulmuştur.
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